






MONEDAS ANT IGUAS
GRECIA - HELENISMO

F 1 Celtas del Danubio. Imitación de una dracma de Alejandro III. Anv.: Cabeza de Herakles
joven con la piel de león. Rev.: Zeus sentado a izquierda, con águila y cetro; detrás
leyenda no visible, Ù delante. 3,45 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2 Celtas del Danubio. Tetradracma. Anv.: Cabeza laureada de Zeus. Rev.: Jinete con ¿cetro?
a izquierda, delante animal, debajo adorno. 13,95 grs. Imitación bárbara. Muy rara.
EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

3 Celtas del Danubio. Denario. Anv.: Cabeza de Júpiter, debajo rayo. Rev.: Victoria con palma 
en cuadriga al galope; encima láurea, debajo C, restos de leyenda en exergo. 3,75
grs. Imitación bárbara. Rara. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 4 (s. III a.C.). Galia. Massalia. Óbolo. (Falta en S. y De la Tour). Anv.: Cabeza de Apolo.
Rev.: Rueda de cuatro radios, M-A en dos espacios sucesivos. 0,65 grs. Rara. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

5 (S. II a.C.). Galia Massalia. AE 18. (S. falta) (De la Tour 1912 sim.). Anv.: Cabeza de
Atenea. Rev.: Trípode entre MAW-WA. 7,85 grs. MBC. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 6 (510-480 a.C.). Italia. Metaponto. Estátera de plata. (S. 238). Anv.: Espiga entre cabeza de
carnero y META (retrógrado y poco visible). Rev.: Espiga incusa. 7,74 grs. Rara. MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

7 (340-241 a.C.). Italia. Neapolis. Didracma. (S. 309 sim) (BMC. I, 123). Anv.: Cabeza de la
n in fa  Par tenope con d iadema y pendiente  a  izqu ierda,  detrás  t i rso .  Rev. :
(NEP)QPLIX[(N). Toro androcéfalo mirando al frente, coronado por la Victoria que
vuela, IW bajo el vientre. 7,35 grs. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8 (s. III a.C.). Italia. Taras. Didracma. (S. 375 sim) (BMC. I, 245). Anv.: Jinete desnudo con
lanza y escudo, debajo DAI. Rev.: XAUAW. Taras desnudo, cabalgando un delfín a
izquierda, con tridente y escudo ornado de hipocampo; delante (F)H, debajo concha.
7,87 grs. EBC+/EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 9 (400-350 a.C.). Italia. Metapontum. Estátera de plata. (S. 405 sim). Anv.: Cabeza femenina
a izquierda, coronada de espigas. Rev.: MEXA. Espiga, grifo a izquierda. 7,53 grs.
MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 10 (350-330 a.C.). Italia. Metaponto. Estátera de plata. (Falta en S. y BMC.). Anv.: Cabeza
galeada y barbada de Leukippos, detrás símbolo poco visible. Rev.: Espiga entre
MEXA y pájaro sobre AM. 7,75 grs. Muy escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 11 (350-281 a.C.). Italia. Thurium. Distátera. (S. 446 sim). Anv.: Cabeza de Palas con yelmo
ateniense ornado de Escila, detrás A. Rev.: TPYUI[(N). Toro embistiendo, encima
WI. 15,86 grs. Rara. MBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 12 (350-218 a.C.). Italia. Velia. Didracma. (S. 461 var) (BMC. I, 111). Anv.: Cabeza de Palas a 
izquierda, con yelmo ateniense ornado de Pegaso; F bajo el mentón, IE en cuadrado 
incuso detrás. Rev.: YELHX[N. León atacando a un ciervo a izquierda. 6,91 grs.
Rayita en anverso. Muy escasa. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 13 (420-400 a.C.). Italia. Croton. Estátera de plata. (S. falta) (BMC. I, 67). Anv.: Águila parada 
a izquierda, con la cabeza vuelta, sobre una cabeza de carnero. Rev.: Trípode entre
.UP y hoja de olivo. 7,52 grs. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 14 (400-379 a.C.). Italia. Croton. Estátera de plata. (S. falta) (BMC. I, 77 var). Anv.: Águila
volando a izquierda con una liebre entre sus garras, delante AI. Rev.: Trípode entre
K(UP) y cigüeña. 7,84 grs. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

15 (415-387 a.C.). Italia. Rhegion. Litra. (S. 503). Anv.: Máscara de león de frente. Rev.: PH
entre dos hojas de olivo. 0,53 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 16 (480-461 a.C.). Sicilia. Messana. Tetradracma. (S. 842 sim). Anv.: Biga al paso conducida
por auriga sentado, hoja de olivo en exergo. Rev.: ME||EN(IPN). Liebre corriendo.
17,07 grs. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 17 (466-415 a.C.). Sicilia. Selinus. Tetradracma. (S. falta) (BMC. II, 29). Anv.: Cuadriga a
izquierda, conducida por Apolo y Diana. Rev.: (WELI)NP(NXIPN). Figura en pie a
izquierda, con manto, pátera y rama, delante de un altar y un gallo; detrás toro a
izquierda sobre un pedestal, encima hoja de selinon. 15,09 grs. Rara. BC+. Est. 250.. 150,–



F 18 Agatocles (317-289 a.C.). Sicilia. Siracusa. Tetradracma. (S. 973) (BMC. II, 388). Anv.:
(KPUAW). Cabeza de Perséfone coronada de espigas. Rev.: (AGATPKLEPW). Victoria 
en pie, coronando un trofeo; * a izquierda, triqueta a derecha. 16,44 grs. Muy
escasa. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

19 Hieron II (275 - 215 a.C.). Sicilia. Siracusa. AE 26. (S. 1221 sim), (BMC. II, 610). Anv.: Su 
cabeza diademada a izquierda. Rev.: I��[NPW .Jinete con lanza y clámide, debajo
W([). MBC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 20 (424-380 a.C.). Macedonia. Akanthos. Tetróbolo. (S. 1369 var) (BMC. V, 38). Anv.: Prótome
de toro de frente, mirando a derecha, encima QE. Rev.: Cuadrado incuso cuatripartito. 
2,27 grs. Escasa. MBC+. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 21 (465-424 a.C.). Macedonia. Mende. Tetradracma. (S. 1407 sim). Anv.: Dioniso con
kantharos, reclinado a izquierda sobre un asno, delante pájaro. Rev.: MEN(DAIP)N
alrededor de una parra con racimos; todo en cuadrado incuso. 16,64 grs. Muy rara.
MBC+. Est. 1.300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 22 Lykkeios (359-340 a.C.). Tetradracma. (S. 1517). Anv.: Cabeza laureada de Apolo. Rev.:
(LY)KKEIPY. Hércules desnudo a izquierda, estrangulando un león; debajo arco y
carcaj. 12,91 grs. Rara. EBC/EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 23 (hacia 385-375 a.C.). Tracia. Abdera. Estátera de plata. (Falta en S. y BMC.). Anv.: Grifo
sentado a izquierda, encima ABD. Rev.: EGIIHN[NPW. Mercurio con petaso y
caduceo, en pie; Kantharos a sus pies. 11,41 grs. Muy rara. EBC-. Est. 2.500.. . . . . 2.000,–

24 (s. II-I a.C.). Tracia. Maroneia. AE26. (S. 1638) (BMC. III, 75). Anv.: Cabeza de Dionisos
joven,  d iademado y coronado de  h iedra .  Rev. :  DYPNYWPY (W )[XHUPW
MAU[NIX[N. Dionisos desnudo en pie a izquierda, con racimo de uvas y dos varas; 
monograma delante. 11,95 grs. Pátina verde. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

25 (400-350 a.C.). Tracia. Istros. Estátera de plata. (S. 1669 var). Anv.: Dos cabezas imberbes 
adosadas, la de la derecha invertida. Rev.: (I)WXUIH. Águila posada sobre un delfín a 
izquierda, al que ataca a picotazos; # debajo. 5,82 grs. MBC+/MBC. Est. 120. . . . . 80,–

F 26 (Siglo II a.C.). Islas de Tracia. Tasos. Tetradracma. (S. 1759) (BMC. III, 74ss). Anv.:
Cabeza de Dionisos diademada y coronada de hiedra. Rev.: HUAKLEPYW W[XHUPW 
TAWI[N. Heracles desnudo, en pie a izquierda, con clava y piel de león, O en
campo izquierdo. 15,45 grs. Grafito en anverso. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 27 (510-490 a.C.). Egina. Estátera de plata. (S. 1854). Anv.: Tortuga. Rev.: Cuadrado incuso
dividido en cuatro compartimentos. 12,04 grs. Contramarcas en anverso. MBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

28 (510-490 a.C.). Egina. Estátera de plata. (S. 1854). Anv.: Tortuga. Rev.: Cuadrado incuso
dividido en cuatro compartimentos. 12,38 grs. Contramarca en anverso. MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 29 (238-168 a.C.). Epiro (República). Dracma. (S. 1996 sim) (BMC. VII, 25). Anv.: DEUDA.
Cabeza de Zeus, debajo G. Rev.: AQEIU[XAN. Águila sobre rayo; todo en láurea.
5,25 grs. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 30 (475-450 a.C.). Corcyra. Estátera de plata. (S. 2004). Anv.: Vaca a izquierda, amamantando 
a su cría. Rev.: Cuadrado incuso ornamentado. 11,29 grs. Muy escasa. BC+/MBC. 
Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 31 (350-325 a.C.). Tesalia. Larisa. Dracma. (S. 2120) (BMC. VII, 57ss). Anv.: Cabeza de la
ninfa Larisa tres cuartos a izquierda. Rev.: LAUIW/AI[N. Caballo pastando, la mano
izquierda levantada. 6,04 grs. EBC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 32 (350-300 a.C.). Colonias corintias. Anactorium. Estátera de plata. (S. 2250 var). Anv.:
Pegaso volando, debajo *. Rev.: Cabeza de Palas con casco corintio, detrás trípode
dentro de láurea y ANA. 8,33 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 33 (350-300 a.C.). Acarnania. Leucas. Estátera de plata. (S. 2281 sim) (BMC. falta). Anv.:
Pegaso volando, debajo L. Rev.: Cabeza de Palas a izquierda con casco corintio,
detrás A, ánfora y racimo de uva. 8,49 grs. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 34 (s. IV a.C.). Beocia. Tebas. Dracma. (S. 2371 sim). Anv.: Escudo beocio. Rev.: Kantharos
entre D-I, todo en cuadrado incuso. 5,62 grs. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . 150,–

35 (s. IV a.C.). Beocia. Tebas. Tetartemorion. (S. falta) (BMC. VIII, 13ss). Anv.: Escudo beocio. 
Rev.: ç en cuadrado incuso. 0,20 grs. Rara. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 36 (s. IV a.C.). Beocia. Tebas. Estátera de plata. (S. 2395 sim). Anv.: Escudo beocio. Rev.:
Kantharos entre BP-I[, encima clava y arco. 11,46 grs. Muy escasa. MBC. Est. 350. 250,–

37 (s. III a.C.). Euboia. Histiaia. Tetróbolo. (S. 2496 sim). Anv.: Cabeza de la ninfa Histiaia.
Rev.: (IWXIA)IE[N. Histiaia en nave adornada de ala, sosteniendo enseña naval;
debajo símbolo apenas visible. 1,51 grs. EBC-/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



38 (s. V a.C.). Atica. Atenas. Óbolo. (S. 2530). Anv.: Cabeza galeada de Palas Atenea. Rev.:
ATE. Lechuza parada mirando al frente, encima ramita de olivo, todo en cuadrado
incuso. 0,68 grs. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 39 (480-456 a.C.). Egina. Estátera de plata. (S. 2594). Anv.: Tortuga. Rev.: Cuadrado incuso
dividido en cinco compartimentos. 12,36 grs. Contramarca en anverso. MBC-/MBC. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 40 (306-300 a.C.). Corinto. Estátera de plata. (S. 2641 var) (BMC. XII, 372). Anv.: Pegaso
volando, debajo x. Rev.: Cabeza de Palas a izquierda con casco corintio, detrás N en 
láurea de espigas. 8,36 grs. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 41 (430-390 a.C.). Peloponeso. Sikion. Estátera de plata. (Falta en S. y BMC). Anv.: Quimera,
encima arco, debajo WI. Rev.: Paloma volando, detrás MI; todo en ramas de olivo.
11,40 grs. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

42 (360-330 a.C.). Peloponeso. Sikion. Dracma. (S. 2772 sim). Anv.: Quimera a izquierda,
debajo WE. Rev.: Paloma volando a izquierda. 5,56 grs. MBC. Est. 130. . . . . . . . . . 90,–

F 43 (hacia 191 a.C.). Elis. Olimpia. Dracma. (S. 2899 var) (BMC. X, 135). Anv.: Águila volando
con una liebre entre sus garras. Rev.: Rayo alado entre F-A. 4,72 grs. Rara.
MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 44 (560-546 a.C.). Lidia. 1/2 estátera de plata. (S. 3420) (BMC. XXII, 41). Anv.: Prótomes de
león y de toro, afrontados. Rev.: Punzonada dividida en dos espacios. 5,11 grs. Rara.
MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 45 Timoteo y Dionisio, tiranos (345-337 a.C.). Bitinia. Heraclea Pontica. Estátera de plata. (S.
3778). Anv.: Cabeza de Dionisos joven coronado de hiedra, tirso al hombro. Rev.:
Heracles desnudo er ig iendo un trofeo contra el  que apoya su clava, entre
XIMPTEPY y DIPNYWIPY. 9,37 grs. Leyendas apenas visibles. Rara. MBC-. Est.
175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

46 (hacia 480 a.C.). Misia. Parion. 3/4 de dracma. (S. 3917). Anv.: Máscara de Gorgona. Rev.: 
Adorno cruciforme en cuadrado incuso con punto en el centro. 3,08 grs. MBC-. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

47 (s. II a.C.). Misia. Pérgamo. Tetradracma cistóforo. (S. 3947 var). Anv.: Serpiente saliendo
de cista mística, todo en guirnalda. Rev.: Arco enfundado entre dos serpientes
enroscadas, arriba �, a izquierda ú, a derecha bastón de Esculapio con serpiente
enroscada. 12,57 grs. BC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 48 (s. II a. C.). Misia. Pérgamo. Tetradracma cistóforo. (S. 3947 var). Anv.: Serpiente saliendo
de cista mística, todo en guirnalda. Rev.: Arco enfundado entre dos serpientes
enroscadas, arriba monograma, a izquierda ú, a derecha bastón de Esculapio con
serpiente enroscada. 12,71 grs. MBC/MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

F 49 (s. II a.C.). Eolia. Cume. Tetradracma. (S. 4183 sim). Anv.: Cabeza diademada de la
amazona Cume. Rev.: KYMAI[N. Caballo parado con la mano izquierda suspendida
sobre una jarra; WXUAX[N debajo, todo en láurea. 16,45 grs. Nombre de magistrado
que falta en el British Museum. Rara. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 50 (258-202 a.C.). Jonia. Efeso. Didracma. (S. 4382 sim) (BMC. XIV, 117). Anv.: Busto
diademado y drapeado de Artemisa, arco y carcaj al hombro. Rev.: CAUPQINP(W).
Prótome de ciervo con la cabeza vuelta entre E-F, delante abeja. 6,26 grs. Leve
grieta. Muy escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

51 (450-330 a.C.). Lidia. Siglos. (S. 4683). Anv.: El gran rey arrodillado con daga y arco,
carcaj a la espalda. Rev.: Punzonada oblonga. 5,56 grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . 60,–

F 52 (379-374 a.C.). Pharnabazos. Cilicia. Tarsos. Estátera de plata. (S. 5639). Anv.: Cabeza
femenina, tres cuartos a izquierda. Rev.: gß«ãë. Cabeza barbada y galeada. 10,81
grs. EBC-/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

53 (378-362 a.C.). Datamanes. Cilicia. Tarsos. Estátera de plata. (S. 5644). Anv.: Cabeza
femenina un cuarto a izquierda, con diadema y collar. Rev.: Cabeza barbada con
yelmo ateniense empenachado y clámide al cuello, delante leyenda no visible. 10,65
grs. Reverso descentrado. (EBC-). Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 54 (s. V a.C.). Fenicia. Tiro. Dishekel. (S. 5906). Anv.: Delfín saltando sobre línea de olas,
encima leyenda fenicia, debajo concha. Rev.: Búho en pie, sosteniendo cayado y
mayal; todo en cuadrado incuso. 13,62 grs. Rara. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . 500,–

F 55 (S. IV a. C.). Fenicia. Tiro. Dishekel. (S. 5912) (BMC. XXVIII, 19). Anv.: Melqart cabalgando 
un hipocampo de alas curvadas, sosteniendo las riendas y un arco; debajo línea de
olas y un delfín. Rev.: Lechuza parada, mirando al frente, con cayado y mayal. 13,39
grs. Rara. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 56 (s. IV a.C.). Fenicia. Arados. Estátera de plata. (S. 5977). Anv.: Cabeza barbada y
laureada, de estilo arcaizante, con el ojo visto de frente. Rev.: Galera, encima leyenda 
poco visible, debajo triple línea de olas. 10,53 grs. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 150,–

57 (s. IV a.C.). Fenicia. Arados. Estátera de plata. (S. 5977 sim). Anv.: Cabeza barbada y
laureada, de estilo arcaizante, con el ojo visto de frente. Rev.: Galera, encima leyenda 
poco visible, debajo doble línea de olas. 9,31 grs. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 75,–



F 58 (hacia 333 a.C.). Ainel. Fenicia. Byblos. Dishekel. (S. 6013). Anv.: Galera a izquierda, la
proa en forma de cabeza de caballo, con tres hoplitas con yelmos de crinera, debajo
hipocampo a izquierda y concha de múrex. Rev.: León atacando a un búfalo; encima
leyenda fenicia. 13,24 grs. Acuñación floja en parte. Rara. (EBC-). Est. 800. . . . . . . 600,–

F 59 (220-210 a.C.). Zeugitana. Cartago. 1/4 de shekel. (S. 6499). Anv.: Cabeza de Tanit a
izquierda coronada de espigas. Rev.: Caballo parado. 1,80 grs. MBC+. Est. 200. . . . . 125,–

F 60 (s. III a.C.). Ceca incierta. 1/2 shekel. (S. 6577, la atribuye a Gades). Anv.: Cabeza
imberbe diademada a izquierda. Rev.: Elefante avanzando; en exergo, letra fenicia
´aleph´. 2,71 grs. Rara. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

61 Micipsa (148-118 a.C.). Numidia. AE 26. (S. 6597). Anv.: Su cabeza laureada a izquierda.
Rev.: Caballo galopando a izquierda, ! debajo. 12,68 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . 50,–

62 Juba I (60-46 a.C.). Numidia. Denario. (S. 6607). Anv.: (REX IVBA). Su busto diademado y
drapeado, detrás cetro. Rev.: Templo octástilo, a los lados leyendas neo-púnicas. 2,98
grs. Escasa. RC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

IMPERIO MACEDONIO

F 63 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Odessus. Tetradracma. (M.J.P. 1180). Anv.: Cabeza de
Herakles joven con la piel de león. Rev.: BAWILE[ ALE\ANDU(PY). Zeus sentado
a izquierda, con águila y cetro; delante DH, bajo el trono _. 16,40 grs. EBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 64 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Babilonia. Tetradracma. (MJP. 3579a). Anv.: Cabeza de 
Herakles joven, con la piel de león. Rev.: ALE\ANDUPY. Zeus sentado a izquierda,
con águila y cetro; M bajo el asiento. 17,06 grs. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 110,–

REINO DE TRACIA

F 65 Lisimaco (323-281 a.C.). Tetradracma. (S. 6814 var). Anv.: Cabeza diademada de Alejandro
Magno con el  cuerno de Amón. Rev.:  BAWILE[W (L)YWIMAC(PY) .  Palas
entronizada a izquierda, sosteniendo Victoria y acodada a su escudo, lanza transversal 
tras ella; delante monograma, debajo símbolo no identificado. 16,47 grs. EBC-. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

IMPERIO SELÉUCIDA

F 66 Seleucos I, Nicator (312-280 a.C.). Tetradracma. (S. 6831 sim). Anv.: Cabeza laureada de
Zeus. Rev.: BAWILE[W WELEYKPY. Palas en cuadriga de elefantes. 17,10 grs.
Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

67 Alejandro I, Balas (150-145 a.C.). Dracma. (S. 7035 var). Anv.: Su cabeza diademada. Rev.: 
BAWILE[W ALE\ANDUPY TEPQAXPUPW EYEUGEXPY .  Apolo sentado a
izquierda sobre el omfalos, con flecha y arco; monograma a izquierda, ¹ en exergo.
4,10 grs. Leve grieta. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 68 Antioco VII, Euergetes (138-129 a.C.). Tetradracma. (S. 7092 sim). Anv.: Su cabeza
diademada. Rev.: BAWILE[W ANXIPCPY EYEUGEXPY. Palas en pie a izquierda
con Victoria, lanza y escudo; delante ;/Q. 16,76 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . 125,–

69 Seleuco VI (95-94 a.C.). Tetradracma. (S. 7176 var). Anv.: Su cabeza diademada, en gráfila 
de col lar.  Rev.:  BAWILE[W WELEYKPY EQIFANPYW NIKAXPUPW .  Zeus
semidesnudo sentado a izquierda, con Victoria y cetro; A/�/A delante, A bajo el trono. 
15,52 grs. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

REINO DE CAPADOCIA

70 Ariarates VI (130-116 a.C.). Dracma. (S. 7289 var). Anv.: Su cabeza joven diademada. Rev.: 
BAWILE[W AUIAUATPY EQIFANPYW. Atenea en pie a izquierda sosteniendo
Victoria, lanza y escudo; detrás monograma, AI en exergo. 4,11 grs. EBC-/MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

EGIPTO PTOLEMAICO

71 Ptolomeo VI, Philometor (180-145 a.C.). AE 28. (S. 7900 var) (BMC. VI, pág. 106, nº 32).
Anv.: Cabeza diademada de Zeus Ammon. Rev.: QXPLEMAIPY BAWILE[W. Dos
águilas paradas a izquierda sobre un rayo, cornucopia delante. 20,23 grs. MBC.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

REINO DE PERSIS

F 72 (hacia 180 a.C.). Vahuberz (Oborzos). Tetradracma. (Falta en S. y BMC.). Anv.: Su cabeza
con barba y bigote, cubierta con el gorro sátrapa. Rev.: Altar encendido entre el rey
en pie y un estandarte, todo rodeado por leyenda en arameo. 16,05 grs. Rarísima.
EBC/MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–



JUDEA

F 73 2ª Revuelta (132-135 d.C.). Denario. (S.GIC. 5660 sim). Anv.: Racimo de uva, alrededor
leyenda hebrea. Rev.: Lira, alrededor leyenda hebrea. 3,29 grs. Reacuñada sobre otra
moneda. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

REPÚBLICA ROMANA

74 (234-231 a.C.). Anónima. Litra. (Craw. 26/3). Anv.: Cabeza laureada de Apolo. Rev.: Caballo 
saltando a izquierda, debajo ROMA. 3,41 grs. EBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 75 (215 - 212 a.C.). Anónima. Uncia. (Craw. 41/10). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás
punto. Rev.: Proa, encima ROMA, debajo punto. Pátina verde. MBC+. Est. 100. . . . . 60,–

76 (209-208 a.C.). Anónima. As. (Craw. 80/2). Anv.: Cabeza laureada de Jano, encima %. Rev.: 
Proa, encima %, delante delfín, debajo ROMA. 41,92 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

77 (169 - 158 a.C.). Anónima. As. (Craw. 184/1a). Anv.: Cabeza laureada de Jano, encima %.
Rev.: Proa, encima mariposa y racimo de uva, delante %, debajo ROMA. 26,11 grs.
MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

78 (hacia 623/130 a.C.). Gens Acilia. Denario. (Bab. 4). Anv.: M. ACILIVS M. F. entre dos
gráfilas de puntos; en el centro cabeza galeada de Roma, detrás ,. Rev.: ROMA.
Hércules con maza y trofeo, en cuadriga al paso. 3,81 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . 50,–

F 79 (hacia 615/92 a.C.). Gens Aelia. Denario. (Bab. 4). Anv.: BALA. Cabeza femenina, B bajo el 
mentón. Rev.: C. ALLI. Diana con dos antorchas en biga de ciervos, un saltamontes
debajo, todo en láurea. 3,86 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

80 (hacia 603/150 a.C.). Gens Afrania. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás C. Rev.: S. AFRA. Victoria con látigo en biga al galope; en exergo ROMA.
3,68 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 81 (hacia 636/117 a.C.). Gens Calidia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma, , bajo el mentón. Rev.: M. CALID. Q. MET. CN. FL. Victoria con láurea en
biga al galope. 3,92 grs. MBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 82 (hacia 651/102 a.C.). Gens Cassia. Denario. (Bab. 4). Anv.: CAECIAN. Cabeza laureada de
espigas de Ceres a izquierda. Arriba B. Rev.: L. CASSI. Dos bueyes a izquierda,
arriba V. 3,89 grs. Muy escasa. MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

83 (hacia 625/128 a.C.). Gens Cloulia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma, detrás láurea. Rev.: T. CLOVLI. Victoria en biga al galope, espiga bajo los
caballos. 3,81 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

84 (hacia 641/112 a.C.). Gens Cornelia. Denario forrado. (Bab. 19). Anv.: CN. BLASIO CN. F.
Cabeza galeada de Escipión Africano el Viejo, arriba ,, detrás láurea. Rev.: ROMA.
Júpiter con cetro y rayo, en pie entre Juno, con cetro, y Minerva, que lo corona; Q
entre Júpiter y Minerva. 3,79 grs. Rara. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 85 (hacia 647/106 a.C.). Gens Cornelia. Denario. (Bab. 24) (S. 24c). Anv.: Cabeza laureada de 

Júpiter a izquierda, $ bajo el mentón. Rev.: L. SCIP. ASIAG. Júpiter en cuadriga al
galope, con rayo y cetro. 3,90 grs. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 86 (hacia 618/135 a.C.). Gens Curiatia. Denario. (Bab. 2). Anv.: TRIG. Cabeza galeada de
Roma, C bajo el mentón. Rev.: C. CVR. (F.) ROM(A). Diosa con cetro coronada por
la Victoria, en cuadriga al galope. 3,86 grs. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

87 (hacia 637/116 a.C.). Gens Curtia. Denario. (Bab. 2). Anv.: Q. CVRT. Cabeza galeada de
Roma, detrás C. Rev.: M. SILA. ROM(A). Júpiter con rayo y cetro en cuadriga al
galope; arriba lítuo. 3,89 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

88 (hacia 637/116 a.C.). Gens Domitia. Denario. (Bab. 7). Anv.: ROMA. Cabeza gaaleada de
Roma, detrás C. Rev.: CN DOMI. Júpiter con rayo y ramo de Laurel en cuadriga al
paso. 3,66 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 89 (hacia 637/116 a.C.). Gens Domitia. Denario. (Bab. 7). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma, detrás C. Rev.: CN. DOMI. Júpiter con rayo y ramo de laurel, en cuadriga al
paso. 3,94 grs. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 90 (hacia 651/102 a.C.). Gens Fabia. Denario. (Bab. 14). Anv.: EX A. PV. Cabeza velada y

torreada de Cibeles. Rev.: C. FABI. C. F. Victoria en biga al galope, debajo �,
delante cigüeña. 3,77 grs. Escasa. MBC. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 91 (hacia 644/109 a.C.). Gens Flaminia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma, C bajo el mentón. Rev.: L. FLAMINI. CILO. Victoria con láurea, en biga al
galope. 3,84 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



92 (hacia 668/85 a.C.). Gens Fonteia. Denario. (Bab. 9). Anv.: MN. FONTEI. C. F. Cabeza
laureada de Apolo Vejovis, debajo un rayo, delante monograma de ROMA. Rev.: Genio 
alado de Vejovis sobre la cabra Amaltea; arriba los gorros de los Dióscuros, debajo
un tirso, todo en láurea. 3,82 grs. Contramarcas en anverso. (MBC). Est. 70. . . . . . . 60,–

93 (hacia 652/101 a.C.). Gens Fundania. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,

detrás ¼. Rev.: C. FVNDAN. Q. Mario en cuadriga al paso con cetro y ramo de
laurel; un joven sobre uno de los caballos, con ramo de laurel al hombro. 3,82 grs.
Escasa. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 94 (hacia 634/119 a.C.). Gens Furia. Denario. (Bab. 18). Anv.: M. FOVRI. L. F. Cabeza
laureada de Jano. Rev.: PHILI. ROMA. Roma en pie a izquierda, con casco y cetro,
coronando un trofeo con dos escudos y dos carnyx en la base. 3,92 grs. MBC+. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 95 (90-88 a.C.). Guerras Sociales. Denario. (Cal. 1410). Anv.: Busto laureado de Italia a
izquierda, detrás leyenda no visible. Rev.: Soldado en pie de frente, toro recostado a
sus pies. 3,45 grs. Rara. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 96 (hacia 652/101 a.C.). Gens Julia. Denario. (Bab. 3). Anv.: Cabeza galeada de Roma, detrás 
espiga. Rev.: L. IVLI. Victoria en biga al galope. 3,88 grs. Escasa. MBC. Est. 90. . . . 70,–

F 97 (hacia 711/42 a.C.). Gens Livineia. Denario. (Bab. 11). Anv.: Cabeza del pretor Lucio
Livineio Regulo, pequeña y de buen estilo. Rev.: L. LIVINEIVS (R)EGVLV(S). Silla
curul, tres fasces a cada lado. 2,99 grs. Raya en reverso. Rara. (MBC/MBC-). Est.
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

98 (hacia 671/82 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 24). Anv.: Cabeza laureada de Apolo.
Rev.: L. CENSOR. El sátiro Marsias en pie a izquierda, levantando la diestra y
portando odre al hombro; tras él, columna con estatua encima. 3,64 grs. Escasa.
MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 99 (671/82 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 27). Anv.: L. CENSORIN. Cabeza velada y
diademada de Venus. Rev.: C. LIMETA. P. CREPVSI. Venus en biga al galope, XXXII
sobre los caballos. 3,72 grs. Muy escasa. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

100 (666/87 a.C.). Gens Memmia. Denario. (Bab. 8). Anv.: EX S. C. Cabeza laureada de
Saturno a izquierda, detrás hoz; A bajo el mentón. Rev.: L. C. MEMIES L. F. GAL.
Venus con cetro en biga al paso, coronada por Cupido que vuela hacia ella. 3,86 grs. 
MBC/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

101 (hacia 631/122 a.C.). Gens Minucia. Denario. (Bab. 1). Anv.: RVF. Cabeza galeada de
Roma, C bajo el mentón. Rev.: Q. MINV. ROMA. Los Dióscuros galopando con lanza. 
3,73 grs. Pátina oscura. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

102 (hacia 631/122 a.C.). Gens Minucia. Denario. (Bab. 1). Anv.: RVF. Cabeza galeada de
Roma, C bajo el mentón. Rev.: Q. MINV. (R)OMA. Los Dióscuros galopando con
lanza. 3,96 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 103 (hacia 619/134 a.C.). Gens Minucia. Denario. (Bab. 9). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás ,. Rev.: TI. MINVCI. C. F. AVGVRINI ROMA. Columna con estatua encima y
espigas en la base, entre Lucio Minucio, con pan y pátera, y Marco Minucio, con
lítuo. 3,93 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 104 (hacia 674/79 a.C.). Gens Papia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza de Juno Sospita cubierta
con la piel de cabra, detrás hoz; todo en gráfila de collar. Rev.: L. PAPI. Grifo
corriendo, debajo cesto; todo en gráfila de collar. 3,47 grs. Pequeñas incrustaciones.
Escasa. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

105 (hacia 674/79 a.C.). Gens Papia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza de Juno Sospita cubierta
con la piel de cabra detrás aplustre, todo en gráfila de collar. Rev.: L. PAPI. Grifo
corriendo, debajo proa, todo en gráfila de collar. 3,95 grs. Símbolos 1/119 de Banti.
Escasa. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 106 (hacia 698/55 a.C.). Gens Plancia. Denario. (Bab. 1). Anv.: CN. PLA(NCIVS) AED. CVR. (S. 
C.). Cabeza de Diana Planciana con petaso macedonio, collar y pendientes. Rev.:
Cabra cretense, detrás arco y carcaj. 3,83 grs. Escasa. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . 70,–

F 107 (hacia 706/47 a.C.). Gens Plautia. Denario. (Bab. 15). Anv.: L. PLAVTIVS. Cabeza de la
Medusa de frente, con el cabello desordenado y serpiente a cada lado. Rev.:
PLANCVS. La Aurora volando con los cuatro caballos del Sol. 3,73 grs. Rara. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

108 (hacia 632/121 a.C.). Gens Plutia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás C. Rev.: C. PLVTI. ROMA. Los Dióscuros galopando con lanza. 3,94 grs. MBC.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

109 (hacia 630/123 a.C.). Gens Porcia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás C. Rev.: C. CATO. ROMA. Victoria con látigo en biga al galope. 3,86 grs.
MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



F 110 (hacia 622/131 a.C.). Gens Postumia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
ápex detrás, , bajo el mentón. Rev.: L. POST. AL(B). ROMA. Marte con trofeo, lanza 
y escudo en cuadriga al galope. 3,91 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

111 (hacia 615/138 a.C.). Gens Renia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás C. Rev.: C. RENI. (RO)MA. Juno Caprotina con cetro y látigo, en biga de
machos cabríos al galope. 3,77 grs. Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 112 (hacia 689/64 a.C.). Gens Roscia. Denario. (Bab. 3). Anv.: L. ROSCI. Cabeza de Juno
Sospita con la piel de cabra, detrás almohaza. Rev.: FABATI. Muchacha alimentando
una serpiente que se yergue ante ella, detrás pata de caballo. 3,90 grs. Dos
contramarcas en anverso. Par de símbolos nº 1/7 de Banti. MBC/MBC+. Est. 90. . . . 60,–

113 (hacia 625/101 a.C.). Gens Sentia. Denario. (Bab. 1) (S. 1a). Anv.: ARG. PVB. Cabeza
galeada de Roma. Rev.: L. SENTI. C. F. Júpiter con cetro y rayo en cuadriga al
galope, F encima de los caballos. 3,84 grs. MBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 114 (hacia 637/116 a.C.). Gens Sergia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA EX S. C. Cabeza
galeada de Roma, detrás ,. Rev.: (M) SE(RGI). SILVS Q. Jinete a izquierda con
espada y la cabeza de un bárbaro, Q en campo. 3,84 grs. MBC. Est. 60.. . . . . . . . 40,–

F 115 (hacia 617/136 a.C.). Gens Servilia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA. Cabeza galeada de
Roma, detrás láurea y ,. Rev.: C. SERVEILI. M. F. Los Dióscuros con lanza,
galopando en direcciones opuestas. 3,97 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

116 (hacia 648/105 a.C.). Gens Thoria. Denario. (Bab. 1). Anv.: I. S. M. R. Cabeza de Juno
Sospita con la piel de cabra. Rev.: L. THORIVS BALBVS. Toro embistiendo, arriba %.
4,03 grs. MBC-/MBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 117 (hacia 613/140 a.C.). Gens Valeria. Denario. (Bab. 7). Anv.: Cabeza galeada de Roma, C
detrás. Rev.: C. VAL. C. (F.) FLAC. ROM(A). Victoria con látigo en biga al galope.
3,92 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 118 (hacia 646/107 a.C.). Gens Valeria. Denario. (Bab. 11). Anv.: Busto de la Victoria alada,
delante ,. Rev.: L. VALERI. FLACCI. Marte desnudo, en pie a izquierda, con trofeo y 
lanza, entre ápex y espiga. 3,82 grs. Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 119 (hacia 623/130 a.C.). Gens Vargunteia. Denario. (Bab. 1). Anv.: M. VARG. Cabeza galeada
de Roma, , bajo el mentón. Rev.: ROMA. Júpiter con ramo de laurel y rayo, en
cuadriga al paso. 3,89 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

120 (hacia 663/90 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 2). Anv.: PANSA. Cabeza laureada de
Apolo, símbolo apenas visible bajo el mentón. Rev.: C. VIBIVS (C. F.). Minerva con
cetro y trofeo en cuadriga al galope. 3,98 grs. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 121 (hacia 711/42 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 24). Anv.: Cabeza de Baco coronada de
hiedra. Rev.: C. VIBIVS VARVS. Pantera saltando a izquierda, sobre un altar adornado 
de guirnaldas, sobre el cual hay un tirso y una máscara. 3,55 grs. Anverso acuñado
sobre el reverso y viceversa. Muy escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

IMPERIO ROMANO

F 122 (687/67 a.C.). Pompeyo. Denario. (Co. 3). Anv.: VARRO PRO Q. Busto diademado y
barbado de Júpiter. Rev.: MAGN. PRO. COS. Cetro entre delfín y águila. 3,30 grs.
Muy rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 123 (hacia 711/42 a.C.). Cassio. Denario. (Co. 6). Anv.: C. CASSI. IMP. LEIBERTAS. Cabeza
diademada y velada de la Libertad. Rev.: LENTVLVS SPINT. Praeferículo y lítuo. 3,81
grs. Pátina oscura. Rara. (MBC-). Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 124 s/d. Octavio Augusto. Denario. (Co. 21). Anv.: Su cabeza desnuda. Rev.: AVGVSTVS.
Capricornio con timón y globo, encima cornucopia. 3,61 grs. Oxidaciones. Muy escasa. 
(MBC). Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

125 (752/2 a.C). Octavio Augusto. Denario. (Co. 43). Anv.: CAESAR AVGVST(VS DIVI F.)
PATER PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: C.L. CAESARES AVGVSTI F.COS
DESIG.PRINC.IVVENT. Cayo y Lucio en pie, con sendas lanzas y escudos; símpulo y
lítuo arriba. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 126 (752/2 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 43). Anv.: CAESAR AVGVSTVS DIVI F. PATER 
PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: C. L. CAESARES AVGVSTI F. COS. DESIG.
P(RIN)C. IVVENT. Cayo y Lucio en pie, de frente, con sendas lanzas y escudos entre 
ellos; arriba símpulo y lítuo. 3,79 grs. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 127 s/d. Octavio Augusto. Denario. (Co. 99). Anv.: CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada a
izquierda. Rev.: DIVVS (arriba) IVLIVS (debajo). Cometa. 3,62 grs. Contramarcas y
grafito en reverso. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



F 128 (734/20 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 265). Anv.: CAESAR (AVGV)STVS. Su cabeza 
desnuda. Rev.: SIGNIS RECEPTIS S. P. Q. R. Escudo inscrito CL. V. entre águila
legionaria e insignia militar. 3,59 grs. MBC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

129 s/d. Octavio Augusto. Cistóforo. (Co. 16). Anv.: IMP. CAESAR. Su cabeza desnuda. Rev.:
AVGVSTVS. Cornucopia sobre capricornio, todo en láurea. 11,01 grs. BC+. Est. 100. . 75,–

F 130 s/d. Octavio Augusto. Cistóforo. (Co. 33). Anv.: IMP. CAESAR. Su cabeza desnuda. Rev.:
AVGVSTVS. Altar ornado de guirnaldas y dos ciervos. 11,22 grs. Escasa. MBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

131 (735/19 a.C.). Octavio Augusto. Cistóforo. (Co. 86). Anv.: IMP.IX.TR.(P)O.(V). Su cabeza
desnuda. Rev.: (C)OM ASIAE. Templo de seis columnas; ROM.ET AVVGVST inscrito
en el fronton. Rayitas. Escasa. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 132 (735/19 a.C.). Octavio Augusto. Cistóforo. (Co. 86). Anv.: IMP. IX. TR. PO. V. Su cabeza
desnuda. Rev.: COM. ASIA(E). Templo de seis columnas; (R)OM. (ET AVGVST.)
inscrito en el frontón. 10,97 grs. Escasa. MBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 133 (735/19 a.C.). Octavio Augusto. Cistóforo. (Co. 202). Anv.: IMP. IX. TR. PO. V. Su cabeza
desnuda. Rev.: MART. VLT(O). Templo de cuatro columnas; insignia militar en su
interior. 11,62 grs. Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 134 (2-1 a.C.). Octavio Augusto. Siria. Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S.GIC 106 sim)
(BMC. XX, 144). Anv.: KAIWAUPW WEBAWXPY. Su cabeza laureada. Rev.: EXPYW
L NIKHW (=año 30 de la batalla de Actio). La diosa de la ciudad sentada con
palma, el dios del Orontes nadando a sus pies; delante �IG (=13º consulado) y
monograma. 14,84 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

135 (768/15 d.C.). Tiberio. Denario. (Co. 16). Anv.: (TI.CA)ESAR DIVI AVG.F.AVGVSTVS. Su
cabeza laureada. Rev.: PONTIF.MAXIM.Livia sentada, con cetro y flor. 3,73 grs. MBC.
Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 136 (768/15 d.C.). Tiberio. Denario. (Co. 16). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVGVSTVS. Su
cabeza laureada. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia sentada, con cetro y flor. 3,73 grs.
EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

137 s/d. Germánico. As. (Co. 7). Anv.: GERMANICVS CAESAR. Germánico en pie sobre una
cuadriga adornada, sosteniendo cetro. Rev.: SIGNIS RECEP(T). DEVICTIS GERM. S.
C. Germánico con traje militar, en pie a izquierda, alzando la diestra y sosteniendo un 
cetro rematado en águila. 12,56 grs. Muy escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

F 138 (749/41 d.C.). Claudio. As. (Co. 47). Anv.: TI.CLAVDIVS.CAESAR.AVG.P.M.TR.P.IMP.PP. Su
cabeza desnuda a izquierda. Rev.: LIBERTAS AVGVSTA S.C. La Libertad de pie
sosteniendo píleo y tendiendo su mano izquierda. 10.2 grs. MBC. Est. 180. . . . . . . . 150,–

F 139 s/d. Claudio. Efeso. Cistóforo. (Co. 3). Anv.: TI. CLAVD. CAES. AVG. Su cabeza desnuda a 
izquierda. Rev.: COM. ASI. Templo dístilo; en su interior, Claudio en pie con lanza
coronado por la ¿Fortuna? que sostiene cornucopia; ROM. ET AVG. inscrito en el
frontón. 10,85 grs. Rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 140 s/d. Nerón. Denario. (Co. 119). Anv.: NERO CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada.
Rev.: IVPPI(TER) CVSTOS. Júpiter sentado a izquierda, con rayo y cetro. 3,14 grs.
Muy escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 141 s/d. Vitelio. Tarraco. As. (Co.25). Anv.: A.VITELLIVS IMP.GERMAN. Su cabeza laureada a
izquierda, debajo globo. Rev.: CONSENS(VS EXERCITV)VM.S.C. Marte desnudo, manto 
al aire, marchando a izquierda con lanza e insignia. 9,41 grs. Reverso algo
desplazado. Muy escasa. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

142 (823/70 d.C.). Vespasiano. Denario. (Co. falta) (S. 94h). Anv.: IMP. CAESAR VESPASIANVS 
AVG. Su cabeza laureada. Rev.: COS. ITER. TR. POT. La Paz sentada a izquierda,
con rama y caduceo. 3,38 grs. MBC,. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 143 s/d. Vespasiano. Denario. (Co. 222). Anv.: IMP. CAESAR VESPASIANVS AVG. Su cabeza
laureada. Rev.: IOVIS CVSTOS. Júpiter en pie de frente, con pátera y cetro; altar a
sus pies. 3,23 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

144 (828/75 d.C.). Vespasiano. Denario. (Co. 366). Anv.: (IMP.) CAESAR VESPASIANVS (AVG).
Su cabeza laureada. Rev.: PON. MAX. TR. P. COS. VI. Mujer semidesnuda, sentada a 
izquierda, sosteniendo rama. 3,21 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

145 s/d. Vespasiano. Denario. (Co. 618). Anv.: IMP. CAES. VESP. AVG. P. M. (COS. IIII). Su
cabeza laureada. Rev.: VICTORIA (A)VGVSTI. Victoria en pie con palma, coronando un 
trofeo. 3,28 grs. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

146 s/d. Vespasiano. Denario. (Co. 618). Anv.: IMP. CAES. VESP. AVG. P. M. (COS. IIII). Su
cabeza laureada. Rev.: VICTORIA AVGVSTI. Victoria en pie con palma, coronando un
trofeo. 3,49 grs. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 147 s/d. Vespasiano. Denario. (Co. 618). Anv.: IMP. CAES. VESP. AVG. P. M. COS. IIII. Su
cabeza laureada. Rev.: VICTORIA AVGVSTI. Victoria en pie con palma, coronando un
trofeo. 3,34 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 148 (833/79 d.C.). Tito. Sestercio. (Co. 221). Anv.: IMP. T. CAES. VESP. AVG. P. M. TR. P. P. 
P. COS VIII. Su cabeza laureada. Rev.: S-C. La Esperanza de pie a izquierda
sosteniendo flor y levantándose el borde de su vestido. 25,30 grs. MBC. Est. 225. . . 150,–

F 149 (843/90 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 266). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P. M. 
TR. P. X. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXI. COS. XV. CENS. P. P. P. Minerva en
pie sobre nave, con lanza y escudo. 3,58 grs. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

150 (846/93 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 282). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P. M. 
TR. P. XIII. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXII. COS. XVI. CENS. P. P. P. Minerva
en pie a izquierda, con lanza. 3,37 grs. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

F 151 (850/97 d.C.). Nerva. Cistóforo. (Co. 44). Anv.: IMP. NERVA CAES. AVG. P. M. TR. POT.
P. P. Su cabeza laureada. Rev.: COS. III. Águila legionaria entre dos insignias
militares rematadas en mano y corona. 10,39 grs. Rara. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . 700,–

152 s/d. Trajano. Dupondio. (Co. 567). Anv.: IMP. CAES. NERVAE TRAIANO AVG. GER. DAC.
P. M. TR. P. COS. V. P. P. Su cabeza radiada. Rev.: S. P. Q. R. OPTIMO PRINCIPI. 
S. C. Coraza. 13,33 grs. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

153 s/d. Trajano. Denario. (Co. 242). Anv.: IMP. CAES. NERVA. TRAIAN. AVG. GERM. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. COS IIII. P. P. Victoria marchando a izquierda
con corona y palma. 3.3 grs. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 154 (861/98 d.C.). Trajano. Cistóforo. (Co. 608). Anv.: IMP. CAES. NERVA TRAIAN. AVG.
GERM. P. M. Su cabeza laureada. Rev.: TR. POT. COS. II. Águila legionaria entre
dos insignias militares rematadas en mano y estandarte. 10,32 grs. Rara. MBC/MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 155 (110-114 d.C.). Trajano. Fenicia. Tiro. Tetradracma. (S.GIC. 1088 sim) (BMC. XXVI, 15).
Anv.: AYXPK. KAI&. NEU. XUAIANP& &EB. GEUM. DAK. Su cabeza laureada,
debajo clava y águila parada. Rev.: DHMAUC. E\IEYQAX. -. Busto laureado de
Melqart, con la piel de león anudada al cuello. 14,16 grs. MBC+. Est. 250. . . . . . . . 150,–

F 156 s/d. Adriano. Sestercio. (Co. 973). Anv.: IMP. CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG. P. M.
TR. P. COS. III. Su cabeza laureada. Rev.: MO(N)ETA AVGVS(TI) S. C. La Moneda
en pie a izquierda, con balanza y cornucopia. 28,70 grs. Incrustaciones en reverso.
(MBC). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 157 s/d. Adriano. Denario. (Co. 212). Anv.: IMP. CAESAR TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su busto
laureado y acorazado. Rev.: CLEM. (en exergo) P. M. TR. P. COS. III. (alrededor). La 
Clemencia en pie a izquierda, con pátera y cetro, altar encendido a sus pies. 3,42
grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 158 s/d. Adriano. Cistóforo. (Co. 285). Anv.: HADRIANVS AVGVSTVS PP. Su busto drapeado.
Rev.: COS. III. Apolo en pie, con plectro y lira. 10,14 grs. Rara. EBC-. Est. 750. . . . 500,–

F 159 s/d. Adriano y Augusto. Cistóforo. (Co. 576 de Octavio Augusto) (S. 1). Anv.: IMP. CAESAR 
AVGVSTVS. Cabeza desnuda de Augusto. Rev.: HADRIANVS (AVG.) P. P. REN.
Adriano en pie, sosteniendo dos espigas. 10,18 grs. Muy rara. MBC+. Est. 800. . . . . 600,–

F 160 s/d. Antonino Pío. Sestercio. (Co. 174). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. Su
busto laureado. Rev.: COS. III. S. C. La loba en su guarida, amamantando a Rómulo
y Remo. 25,26 grs. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 161 (897/144 d.C.). Antonino Pío. Denario. (Co. 186). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS. P. P. Su
cabeza laureada. Rev.: COS. III. DES. IIII. Roma con traje militar, en pie a izquierda,
con lanza y parazonium. 2,92 grs. EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

162 (906/153 d.C.). Antonino Pío. Denario. (Co. 197). Anv.: (ANT)ONINVS AVG. PIVS P. P. TR.
P. XVI. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII. Vesta en pie a izquierda, con símpulo y
paladión. 3,17 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 163 (902/149 d.C.). Antonino Pío. Denario. (Co. 281). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR.
P. XII. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII. La Salud en pie a izquierda, alimentando
a una serpiente que se yergue de un altar, sosteniendo timón sobre globo. 3,32 grs.
EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 164 s/d. Antonino Pío y Marco Aurelio. Denario. (Co. 15). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P.
TR. P. COS. III. Cabeza laureada de Antonino Pío. Rev.: AVRELIVS CAESAR AVG.
PII F. COS. Cabeza desnuda de Marco Aurelio. 3,09 grs. Muy escasa. MBC. Est. 225. 180,–

165 (902/149 d.C.). Marco Aurelio. Sestercio. (Co. 446). Anv.: AVRELIVS CAE(SA)R AVG (PII F). 
Su cabeza desnuda. Rev.: (PIE)TAS (en exergo) TR.POT.III.COS.II (alrededor) S. C. La 
Piedad en pie a izquierda, con cetro, un niño a sus pies. 27,27 grs.¡. BC+/MBC-. Est. 
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 166 (902/149 d.C.). Marco Aurelio. Denario. (Co. 19). Anv.: AVRELIVS CAESAR ANTONINI AVG
PII FIL. Su cabeza joven. Rev.: CLEM (en exergo) TR.POT.III.COS II. La Clemencia de 
pie a izquierda sosteniendo patera y levantando el borde de su vestido. 3.4 grs.
EBC/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,–

F 167 s/d. Marco Aurelio. Denario. (Co. 105). Anv.: AVRELIVS CAESAR AVG. PII F. Su busto
desnudo. Rev.: COS. II. La Paz en pie a izquierda, con rama de olivo y cornucopia.
3,27 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 168 (917/164 d.C.). Marco Aurelio. Denario. (Co. 469). Anv.: ANTONINVS AVG. ARMENIACVS.
Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XVIII. IMP. II. COS. III. ¿Marte? galeado en
pie, con lanza y apoyándose a un escudo. 3,52 grs. EBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . 120,–

169 s/d. Faustina hija. Denario. (Co. 286). Anv.: FAVSTINA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.: 
VESTA. Vesta velada, sentada a izquierda, con paladión y cetro. 3,27 grs. MBC-/MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 170 s/d. Lucilla. Mesopotamia. Ceca incierta. Denario. (S.GIC. 1915 sim) (BMC. falta). Anv.:
LPVKILLA C-BACXH. Su busto drapeado. Rev.: VQEU NIKH (......) UI[N C-B.
La Fortuna en pie a izquierda, con globo y timón. 2,11 grs. Rara. MBC. Est. 100.. . . 50,–

171 (959/206 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Co. 475). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza 
laureada. Rev.: P. M. TR. P. XIIII. COS. III. P. P. Genio desnudo, en pie a izquierda,
con pátera y espigas; altar a sus pies. 3,40 grs. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . 40,–

172 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 55). Anv.: IVLIA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.:
FORTVNAE FELICI. La Fortuna de pie a izquierda, soteniendo cornucopia y apoyada
sobre un timón. 3.1 grs. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

173 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 82). Anv.: IVLIA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.: IVNO. 
Juno velada, en pie a izquierda, con pátera y cetro; pavón a sus pies. 3,36 grs.
EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 174 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 226). Anv.: IVLIA PIA FELIX AVG. Su busto drapeado.
Rev.: VESTA. Vesta sentada a izquierda sosteniendo símpulo y cetro. 3,3 grs. EBC-.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

175 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 144). Anv.: IMP. ANTONINVS PIVS AVG. Su busto laureado,
drapeado y acorazado. Rev.: LIBERTAS AVG. La Libertad en pie a izquierda, con
píleo y cetro. 2,82 grs. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

176 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 149). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su cabeza laureada. 
Rev.: MARTI PACATORI. Marte semidesnudo, en pie a izquierda, con rama de olivo,
lanza y escudo. 3,40 grs. MBC+/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 177 (958/205 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 420). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: PONTIF. TR. P. VIII. COS. II. Marte desnudo, en pie a
izquierda, el pie sobre un casco, sosteniendo rama y lanza. 3,36 grs. EBC. Est. 90. . 60,–

F 178 (959/206 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 424). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su cabeza
laureada. Rev.: PONTIF. TR. P. VIIII. COS. II. Marte en pie a izquierda, con lanza y
apoyado a un escudo. 3,60 grs. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

179 (960/207 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 440). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su cabeza
laureada. Rev.: PONTIF. TR. P. X. COS. II. Caracalla con traje militar, en pie, con
lanza y parazonium, posando el pie sobre un casco. 2,82 grs. MBC+. Est. 80. . . . . . 55,–

180 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 632). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su cabeza laureada. 
Rev.: VICTORIAE BRIT. Victoria marchando a izquierda, con corona y palma. 3,34 grs. 
EBC/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

181 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 665). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su busto adolescente
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VIRTVS AVGG. La Valentía en pie a izquierda, 
sosteniendo Victoria y lanza. 3,01 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 182 s/d. Caracalla. Siria. Antioquia ad Orontem. Tetradracma. (S. GIC. 2650 var) (BMC. XX,
364). Anv.: AYX. K. M. A. ANX[NEINP& &EB. Su cabeza laureada. Rev.:
DHMAUC E\ YQAXP& TO D. Águila explayada, de frente mirando a izquierda con
láurea en el pico; � entre las patas. 13,65 grs. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 250,–

183 (964/211 d.C.). Geta. Denario. (Co. 68). Anv.: P. SEPT. GETA PIVS AVG. BRIT. Su cabeza 
laureada. Rev.: LIBERALITAS AVG. V. La Liberalidad en pie a izquierda, con tesera y
cornucopia. 2,87 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 184 s/d. Geta. Denario. (Co. 183). Anv.: P.SEPT.GETA CAES.PONT. Su busto juvenil, drapeado
y acorazado. Rev.: SECVRIT.IMPERII. La Seguridad sentada a izquierda, sosteniendo
globo. 3,48 gr. EBC/EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 185 s/d. Geta. Denario. (Co. 192). Anv.: L.SEPTIMIVS GETA CAES. Su busto infantil drapeado y 
acorazado.. Rev.: SPEI PERPETVAE. La Esperanza marchando a izquierda con una
flor y levantando el borde de su vestido. 4,5 grs. EBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . 80,–

186 s/d. Eliogábalo. Denario. (Co. 30). Anv.: IMP. CAES. ANTONINVS AVG. Su busto laureado y 
drapeado. Rev.: FIDES EXERCITVS. La Fidelidad sentada a izquierda, con águila e
insignia, delante una insignia. 2,98 grs. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

187 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 187). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV. ALEXAND. AVG. Su 
busto drapeado. Rev.: PAX AVG. La Paz corriendo a izquierda, con rama de olivo y
cetro. 2,78 grs. MBC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

188 (975/222 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 207). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV.
ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. COS. P. P. Marte 
en pie a izquierda, con rama de olivo y lanza invertida. 3,30 grs. MBC+. Est. 80. . . . 50,–



F 189 (983/230 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 401). Anv.: IMP. SEV. ALEXAND. AVG. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. VIIII. COS. III. P. P. Alejandro en pie, con traje
militar, sosteniendo globo y lanza transversal. 3,39 grs. MBC+. Est. 85. . . . . . . . . . 60,–

F 190 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 35). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto drapeado. Rev.: 
IVNO CONSERVATRIX. Juno diademada y velada, en pie a izquierda, con pátera y
cetro; pavón a sus pies. 3,42 grs. EBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

191 s/d. Gordiano Pío. Sestercio. (Co. 88). Anv.: IMP. CAES. M. ANT. GORDIANVS AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: FIDES MILITVM S. C. La Fidelidad en
pie a izquierda, con insignia y cetro transversal. 21,40 grs. Escasa. MBC-. Est. 75. . . 45,–

192 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 319). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: SAECVLI FELICITAS. Gordiano laureado en pie, con
globo y lanza transversal. 4,31 grs. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 193 (999/246 d.C). Filipo padre. Sestercio. (Co. 125). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS. AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. III. COS. P. P. S. C. La
¿Paz? en pie a izquierda, con caduceo y cornucopia. 22,91 grs. Pátina verde. MBC.
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 194 s/d. Trajano Decio. Semis. (Co. 102). Anv.: IMP. C. M. Q. TRAIANVS DECIVS AVG. Su
busto laureado y acorazado. Rev.: S. C. Marte en pie a izquierda, con lanza y
apoyado a un escudo. 3,88 grs. Pátina verde. Muy escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . 150,–

F 195 s/d. Probo. Roma. Antoniniano. (Co. 650). Anv.: IMP. PROBVS. P. F. AVG. Su busto
radiado a izquierda, con manto imperial y cetro rematado en águila. Rev.: SOLI
INVICTO. El Sol radiado semidesnudo, en cuadriga al galope a izquierda, sosteniendo
globo y látigo; R-rayo-G en exergo. 4,16 grs. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 196 s/d. Numeriano. Antoniniano. (Co. 83). Anv.: IMP. NVMERIANVS P. F. AVG. Su busto
radiado, drapeado y acorazado. Rev.: PROVIDENT. AVGG. La Providencia en pie a
izquierda, con espigas y cornucopia; modius a sus pies, VXXI en exergo. 4,03 grs.
Conserva parte del plateado original. MBC+. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 197 s/d. Maximiano Hércules. Antioquía. Argenteo. (Co. 627). Anv.: MAXIMIANVS AVG. Su
cabeza laureada. Rev.: VIRTVS MILITVM. Puerta de campamento rematada en tres
torres; ANTH en exergo. 3,18 grs. Grieta radial. Escasa. MBC+/MBC. Est. 450. . . . . . 300,–

F 198 s/d. Galeria Valeria. Cartago. Follis. (Co. 2). Anv.: GAL. VALERIA AVG. Su busto
diademado. Rev.: VENERI VICTRICI. Venus en pie a izquierda, con manzana y
alzándose el velo; D en campo, MKV en exergo. 6,74 grs. MBC+. Est. 80. . . . . . . . 60,–

199 s/d. Licinio padre. Nicomedia. AE 18. (Co. 114). Anv.: IMP. LICINIVS AVG. Su busto
laureado a izquierda, con manto imperial, mapa y cetro. Rev.: IOVI CONSERVATORI
AVGG. Júpiter en pie a izquierda, manto a la espalda, sosteniendo globo nicéforo y
cetro; corona y H en campo, SNK en exergo. 2,85 grs. Restos del plateado original.
MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 200 s/d. Licinio padre. Antioquía. 1/2 follis. (Co. 108). Anv.: IMP. C. VAL. LICIN. LICINIVS P. F. 
AVG. Su cabeza laureada. Rev.: IOVI CONSERVATORI AVGG. Júpiter en pie a
izquierda, con globo nicéforo y cetro, águila a sus pies; A en campo, SANT en
exergo. 2,85 grs. Restos de plateado original. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

201 s/d. Licino padre. Follis. (Co. 123). Anv.: IMP. LIC. LICINIVS P. F. AVG. Su busto laureado, 
drapeado y acorazado. Rev.: IOVI CONSERVATORI AVGG. NN. Júpiter en pie a
izquierda, con globo nicéforo y cetro; águila a sus pies, marca de ceca no visible
debido a una doble acuñación. 3,31 grs. EBC-/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

202 s/d. Licinio hijo. Antioquía. AE 20. (Co. 32). Anv.: D. N. VAL. LICIN. LICINIVS NOB. C. Su
busto laureado a izquierda, con manto imperial, mapa y cetro sobre globo. Rev.: IOVI
CONSERVATORI CAESS. Júpiter en pie a izquierda, manto a la espalda, con globo
nicéforo, cautivo delante, G en campo, SMANT en exergo. 2,74 grs. EBC/EBC-. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

203 s/d. Constantino I. Constantinopla. AE 19. (Co. 92). Anv.: CONSTANTINVS MAX AVG. Su
cabeza diademada. Rev.: CONSTANTINIANA DAFNE. Victoria sentada a izquierda
sobre un cipo, con palma en cada mano; delante trofeo, B y casco, cautivo y escudo
a sus pies, CONS en exergo. 2,80 grs. Escasa. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 204 s/d. Constantino I. Heraclea. AE 19. (Co. 459). Anv.: IMP. CONSTANTINVS AVG. Su busto
laureado a izquierda, con manto imperial, mapa y cetro. Rev.: PROVIDENTIAE AVGG.
Puerta de campamento, MHTB en exergo. 3,43 grs. Restos del plateado original.
MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

205 s/d. Elena. Treveri. AE 19. (Co. 12). Anv.: FL. HELENA AVGVSTA. Su busto drapeado y
diademado. Rev.: SECVRITAS REIPVBLICE. La seguridad (o Elena) velada de pie a
izquierda sosteniendo rama y levantándose el borde del vestido, en exergo: STRY. 3.7 
grs. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–



206 s/d. Elena. Constantinopla. AE 19. (Co. 12 var.). Anv.: FL. HELENA AVGVSTA. Su busto
drapeado y diademado. Rev.: SECVRITAS REIPVBLICE. La seguridad (o Elena) velada 
de pie a izquierda sosteniendo rama y levantándose el borde del vestido. En el campo 
S-F en exergo: T. CONST. 3,2 grs. EBC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

207 s/d. Elena. Cyzicus. AE 19. (Co. 12 var). Anv.: FL. HELENA AVGVSTA. Su busto drapeado
y diademado. Rev.: SECVRITAS REIPVBLICE. La seguridad (o Elena) velada de pie a
izquierda sostiendo rama y levantándose el borde del vestido, en exergo: SMKA. 3,3
grs. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

208 s/d. Crispo. Heraclea. AE 18. (Co. 115). Anv.: D. N. FL. IVL. CRISPVS NOB. CAES. Su
busto laureado a izquierda, con manto imperial, mapa y cetro. Rev.: PROVIDENTIAE
CAESS. Puerta de campamento, !SMHG! en exergo. 3,34 grs. Restos del plateado
original. EBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 209 s/d. Constantino II. Heraklea. AE 20. (Co. 167). Anv.: D. N. FL. CL. CONSTANTINVS NOB.
C. Su busto laureado a izquierda, con manto imperial,  rayo y cetro. Rev.:
PROVIDENTIAE CAESS. Puerta de campamento, rematada en tres torres; MHT- en
exergo. 2,53 grs. Conserva parte del plateado original. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . 35,–

210 s/d. Constantino II. Heraklea. AE 20. (Co. 167). Anv.: D. N. FL. CL. CONSTANTINVS NOB.
C. Su busto laureado a izquierda, con manto imperial,  rayo y cetro. Rev.:
PROVIDENTIAE CAESS. Puerta de campamento, rematada en tres torres; MHT- en
exergo. 3,34 grs. Conserva parte del plateado original. EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . 50,–

211 s/d. Constans. AE 23. (Co. 9). Anv.: D. N. CONSTANS P. F. AVG. Su busto diademado,
drapeado y acorazado. Rev.: FEL. TEMP. REPARATIO. Constans en pie a izquierda,
sobre una nave, sosteniendo fénix sobre globo y lábaro; a su lado la Victoria con
timón. 4,94 grs. Ceca no visible. Pátina verde. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

212 s/d. Constancio II. Antioquía. Silicua. (Co. 343). Anv.: D. N. CONSTANTIVS P. F. AVG. Su
busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VOTIS/XXX/MVLTIS/XXXX, en láurea;
ANT en exergo. 1,80 grs. Grieta. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 213 s/d. Constancio II. Arelate. Silicua. (Co. 343). Anv.: D. N. CONSTANTIVS P. F. AVG. Su
busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VOTIS/XXX/MVLTIS/XXXX, en láurea,
SCON en exergo. 2,84 grs. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

214 s/d. Magnencio. Lugdunum. AE 22. (Co. 20). Anv.: D. N. MAGNENTIVS P. F. AVG. Su
busto drapeado, detrás A. Rev.: GLORIA ROMANORVM. Magnencio al galope,
atacando a un enemigo, debajo escudo y lanza doblada; RPLC en exergo. 6,70 grs.
Pátina verde. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 215 s/d. Jul iano I I .  Antioquía. AE 15. (Co. 53). Anv.:  IOVI CONSERVATORI. Júpiter
semidesnudo, sentado a izquierda, con globo y cetro. Rev.: VICTORIA AVGG. Victoria
marchando a izquierda, con corona y palma; N en campo, ANT en exergo. 1,37 grs.
Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 216 s/d. Juliano II. Arelate. Silicua. (Co. 148). Anv.: D. N. FL. CL. IVLIANVS P. F. AVG. Su
busto diademado y drapeado. Rev.: VOT/X/MVLT/XX, en láurea; CONST en exergo.
2,18 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 217 s/d. Joviano. Arelate. Silicua. (Co. 33). Anv.: D. N. IOVIANVS P. F. AVG. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: VOT/V/MVLT/X, en láurea; SCONST en exergo. 1,60 grs. 
Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 218 s/d. Valentiniano I. Siscia. Sólido. (Co. 32). Anv.: D. N. VALENTINIANVS P. F. AVG. Su
busto diademado a izquierda, con manto imperial, sosteniendo globo y cetro. Rev.:
SALVS REIP. Valentiniano en pie, con traje militar sosteniendo lábaro y globo nicéforo 
y pasando el pie sobre un cautivo; estrella en campo. SMSISC - palma, en exergo.
3,61 grs. Maltratada. (MBC-). Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 219 s/d. Valens. Treveri. Silicua. (Co. 109). Anv.: D. N. VALENS P. F. AVG. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: VRBS ROMA. Roma sentada a izquierda, con globo
nicéforo y cetro; TRPS! en exergo. 2,32 grs. EBC-/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . 80,–

220 s/d. Graciano. Antiquía. AE 22. (Co. 30). Anv.: D.N. GRATIANVS P.F. AVG. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: REPARATIO REIPVB. Graciano de pie a izquierda con
traje levantando a una mujer y sosteniendo globo surmontado de Victoria. En el
exergo: ANTA. 5.3 grs. MBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 221 s/d. Graciano. Treveri. Silicua. (Co. 56). Anv.: D. N. GRATIANVS P. F. AVG. Su busto
diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VIRTVS ROMANORVM. Roma sentada de
frente, mirando a izquierda, con globo y lanza; TRPS en exergo. 1,96 grs. MBC+.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 222 s/d. Graciano. Antioquía. Silicua. (Co. 70). Anv.: D. N. GRATIANVS AVG. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: VOT/X/MVLT/XX, en láurea; ANT� en exergo. 1,86 grs.
MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 223 s/d. Valentiniano II. Aquileia. Silicua. (Co. 76 var) (S. 76h). Anv.: D. N. VALENTINIANVS
IVN. P. F. AVG. Su busto diademado y drapeado. Rev.: VRBS ROMA. Roma sentada
a izquierda sobre una coraza, con globo nicéforo y lanza invertida, � en campo,
AQPS! en exergo. 1,90 grs,. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 224 s/d. Teodosio I. Nicomedia. AE 21. (Co. 18). Anv.: D. N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su
busto diademado y drapeado. Rev.: GLORIA ROMANORVM. Teodosio con traje militar
en pie, sosteniendo estandarte y globo; SNNA en exergo. 5,43 grs. Pátina verde.
MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 225 s/d. Teodosio I. Treveri. Silicua. (Co. 57). Anv.: D. N. THEO(DOS)IVS P. F. AVG. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: VIRTVS ROMANORVM. Roma sentada sobre una coraza
a izquierda, sosteniendo globo nicéforo y cetro; (T)RPS en exergo. 1,75 grs. Grieta
radial. (EBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

226 s/d. Magno Máximo. Aquileia. Silicua. (Co. 16). Anv.: D. N. MAG. MAXIMVS P. F. AVG. Su
busto diademado y drapeado. Rev.: VICTORIA AVGVSTORVM. Victoria marchando a
izquierda, con corona y palma; AQPS en exergo. 1,29 grs. Perforación y grieta radial.
(MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 227 s/d. Honorio. Aquileia. Silicua. (Co. 59). Anv.: D. N. HONORIVS P. F. AVG. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: VIRTVS ROMANORVM. Roma sentada a izquierda sobre
una coraza, con globo nicéforo y lanza invertida; AQPS en exergo. 1,52 grs. EBC-.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

IMPERIO BIZANTINO

F 228 (541 d.C.). Justiniano I (527-565). Constantinopla. Follis. (Ratto 508) (S. 163). Anv.: D. N.
IVSTINIANVS PP. AVG. Su busto con casco y coraza, globo crucífero y escudo ornado 
de jinete; B en campo derecho. Rev.: Gran M entre A/N/N/O y X/(; encima B,
debajo G, en exergo CON. 22,67 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 75,–

F 229 (539 a.C.). Justiniano I (527-565). Cyzicus. Follis. (Ratto falta) (S. 207). Anv.: D. N.
IVSTINIANVS PP. AVG. Su busto con casco y coraza, globo crucífero y escudo ornado 
de jinete; B en campo derecho. Rev.: Gran M entre A/N/N/O y X/II/I; encima B,
debajo B, en exergo KYZ. 22,92 grs. MBC+/EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 230 (575-576 d.C.). Justino II. Nicomedia. Follis. (Ratto 851) (S. 369). Anv.: D. N. IVSTINVS PP. 
AVG. Justino con globo crucífero, y Sofia con cetro cruciforme, sentados de frente en
doble trono. Rev.: Gran M entre A/N/N/O y XI; B arriba, 2 debajo, NIKO en exergo.
12,64 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 231 Heraclio (610-641). Alejandría. 12 nummi. (Ratto 1316) (S. 855). Anv.: Busto de frente
acorazado, cruz encima, entre ¡-C. Rev.: Gran IB, cruz sobre globo entre ambas,
AL-\ en exergo. 20,79 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 232 Heraclio (610-641). Semissis. (Ratto falta) (S. 784). Anv.: (d. N. hERA)CLIVS P. AVI. Su
busto diademado y drapeado. Rev.: VICTORIA AV&(. -. Cruz potenzada sobre globo.
2,18 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

233 Romano III (1028-1034). Sólido. (Ratto 1972) (S. 1819). Anv.: BIhS XIS REX RE&NANTIhM. 
Cristo nimbado entronizado de frente, levantando la diestra en bendición y sosteniendo 
libro. Rev.: BCE bOHB´ R/MAN/. La Virgen nimbada, en pie, coronando al
Emperador, en pie a su lado, quien sostiene globo crucífero; entre sus cabezas MT.
4,14 grs. Leyendas parcialmente visibles. Perforación tapada. (BC+). Est. 90. . . . . . . 60,–

MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

F 234 Abdera (Adra). As. (FAB. 10). Anv.: Templo tetrástilo. Rev.: Dos atunes a izquierda, entre
ambos (á)ÔÔÔP. 6,79 grs. Muy escasa. MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

235 Arcailicos (Zona de Soria-Guadalajara). As. (FAB. 71). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ��,
delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo #v3cec@�. 9,71 grs. Rara. BC. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 236 Bailo (Bolonia). Semis. (FAB. 185) (LV. 124/2). Anv.: Toro a izquierda, encima estrella y
S. Rev.: Espiga a izquierda, encima á±Q:¶�, debajo BAILO. 3,39 grs. Muy rara así.
MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–



237 Bascunes (Pamplona). Denario. (FAB. 215). Anv.: Cabeza barbada, detrás (n@C. Rev.:
Jinete con espada, debajo %�BnW({). 3,29 grs. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 238 Bascunes (Pamplona). Denario. (FAB. 215). Anv.: Cabeza barbada, detrás (n@C. Rev.:
Jinete con espada, debajo %�BnW{. 4,52 grs. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

239 Bascunes (Pamplona). Denario forrado. (FAB. 216). Anv.: Cabeza barbada, detrás (n@C.
Rev.: Jinete con espada, debajo %�BnW{. 2,87 grs. Plateado original casi íntegro.
MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 240 Barscunes (Pamplona). As. (FAB. 223) (LV. 250/4). Anv.: Cabeza barbada, delante delfín.
Rev.: Jinete con espada, debajo (%)x�BnW{. 10,73 grs. Leves oxidaciones. Escasa.
(MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 241 Bilbilis (Calatayud). Octavio Augusto. As. (FAB. 271). Anv.: BILBILI. Su cabeza desnuda.
Rev.: Jinete con lanza, debajo ITALICA. 13,93 grs. MBC/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

242 Calagurris (Calahorra). Octavio Augusto. As. (FAB. 416). Anv.: MVN. CAL. IVLIA
AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: II VIR. (L) BAEB. PRISCO C. GRAV. BROC.
Toro parado. 10,85 grs. BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 243 Carmo (Carmona). Plomo monetiforme. (FAB. falta) (CCP. 1). Anv.: Cabeza galeada a
izquierda. Rev.: Dos espigas, entre ambas CARMO entre líneas. 36,87 grs. Golpes.
Rara. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 244 Cartagonova (Cartagena). Calco. (FAB. 518). Anv.: Cabeza galeada de Marte. Rev.:
Palmera. 5,14 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

245 Cartagonova (Cartagena). 1/4 calco. (FAB. 521). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. Rev.:
Casco. 1,73 grs. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

246 Cartagonova (Cartagena). 1/4 de calco. (FAB. 522) (LV. 69/43). Anv.: Cabeza de Tanit a
izquierda. Rev.: Casco a izquierda, detrás ä. 2,73 grs. Rara. MBC. Est. 100.. . . . . . 60,–

247 Cartagonova (Cartagena). 1/4 calco. (FAB. 523). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. Rev.:
Casco. 2,15 grs. Pátina verde. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 248 Cartagonova (Cartagena). Semis. (FAB. 571). Anv.: Cabeza femenina galeada. Rev.:
Estatua encima de columna entre CV-IN. 6,68 grs. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . 90,–

249 Cartagonova (Cartagena). Octavio Augusto. As. (FAB. 577). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. Su
cabeza laureada. Rev.: C. VAR. RVF. SEX. IVL. POL. II VIR. Q. Símpulo, aspérgilo,
ségur y ápex. 11,26 grs. MBC-/MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 250 Cartagonova (Cartagena). Octavio Augusto. As. (FAB. 577). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. Su
cabeza laureada. Rev.: C. VAR. RVF. SEX. IVL. POL. II VIR. Q. Símpulo, aspérgilo,
ségur y ápex. 13,23 grs,. Pátina verde. MBC/MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

251 Cartagonova (Cartagena). Octavio Augusto. Semis. (FAB. 590). Anv.: AVGVSTVS DIVI F.
Su cabeza desnuda. Rev.: C. LAETILIVS APALVS II V. Q. Diadema, REX/PTOL. en su 
interior. 4,44 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

252 Cartagonova (Cartagena). Octavio Augusto. Semis. (FAB. 593). Anv.: AVGVSTVS DIVI F.
Su cabeza laureada. Rev.: M. POSTVM. ALBIN. L. PORC. CAPIT. II VIR. Q. Sacerdote 
en pie de frente. 6,92 grs. MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

253 Cartagonova (Cartagena). Tiberio. As. (FAB. 600). Anv.: TI. (CAES)AR DIVI. AVGVSTI. F.
AVGVSTVS P. M. Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: NERO ET DRVSVS
(CAESA)RES QVINQ. C. V. I. N. C. Cabezas afrontadas de Nerón y Druso. 13,77 grs. 
MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 254 Cartagonova (Cartagena). Calígula. As. (FAB. 613). Anv.: C. CAESAR AVG. GERMANIC.
IMP. P. M. TR. P. COS. Cabeza laureada de Calígula. Rev.: CN. ATEL. FLAC. CN.
POM. FLAC. II VIR. Q. V. I. N. C. Cabeza laureada de Caesaonia entre SAL-AVG.
14,04 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 255 Kaiskata (Cascante). As. (FAB. 687). Anv.: Cabeza barbada, detrás arado, delante 2. Rev.: 
Jinete con lanza, debajo 2c�2C. 12,01 grs. Rara. MBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . 250,–

F 256 Cascantum (Cascante). Tiberio. As. (FAB. 690). Anv.: TI. CAESAR DIVI F. AUGUST(US).
Su cabeza laureada. Rev.:  MVNICIP. CASCANTVM. Toro parado. 13,64 grs.
MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

257 Castele (Linares). As. (FAB. 703) (LV. falta). Anv.: Cabeza imberbe diademada, delante
creciente. Rev.: Esfinge a izquierda, delante estrella no visible, bajo línea (_gG)°f.
10,66 grs. Pátina verde. Rara. MBC/BC+. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 258 Castele (Linares). As. (FAB. falta) (LV. 331/8). Anv.: Cabeza femenina laureada. Rev.:
Esfinge, delante estrella, bajo línea (...)Ge. 12,88 grs. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 300. 150,–

F 259 Castele (Linares). Semis. (FAB. 711). Anv.: Cabeza imberbe diademada. Rev.: Toro, encima 
creciente, debajo _gG°f. 7,01 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 125,–

F 260 Castele (Linares). Semis. (FAB. 712). Anv.: Cabeza imberbe diademada. Rev.: Toro parado, 
encima creciente, debajo f°Ge_. 6,52 grs. Pátina verde. EBC-. Est. 120. . . . . . . . 75,–



261 Castele (Linares). Semis. (FAB. 722). Anv.: Cabeza imberbe, delante 3. Rev.: Toro, encima 
L y creciente, debajo f°Ge_. 4,72 grs. Pátina verde. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . 20,–

262 Castele (Linares). Semis. (FAB. 730). Anv.: M. VAL. Cabeza imberbe laureada. Rev.: C.
COR. Toro parado, encima creciente. 10,88 grs. Cospel algo faltado. Pátina verde.
MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

263 Castele (Linares). Cuadrante. (FAB. 735) (LV. 337/48). Anv.: Cabeza imberbe diademada.
Rev.: Jabalí, encima estrella, bajo línea leyenda poco visible. 3,43 grs. Pátina verde.
EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

264 Castele (Linares). Cuadrante. (FAB. 738) (LV. 337/49). Anv.: Cabeza imberbe diademada,
delante X. Rev.: Jabalí, encima estrella, bajo línea f°vea. 3,76 grs. MBC+. Est. 90. 60,–

265 Castele (Linares). Cuadrante. (FAB. falta) (LV. 335/35). Anv.: Cabeza imberbe diademada,
delante creciente. Rev.: Jabalí, encima estrella, bajo línea f°Ge_. 3,21 grs. Cospel
irregular. Pátina verde. Muy escasa. (EBC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

266 Castele (Linares). Cuadrante. (FAB. 745) (LV. 333/21). Anv.: Cabeza imberbe laureada,
detrás CN., delante (V)OC. ST. F. Rev.: Jabalí, encima CN. FVL., delante (CNF.), bajo 
línea f°G(e_). 4,32 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 267 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 771) (LV. 223/11). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines
delante, uno detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 16,84 grs. Pátina verde.
MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

268 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 772). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante y uno
detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 12,54 grs. MBC+. Est. 150. . . . . . . . 100,–

F 269 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 773). Anv.: Cabeza imberbe, detrás CEL, delante dos
delfines. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 19,85 grs. MBC. Est. 175. . . . . . . . 100,–

270 Celse (Velilla de Ebro). Semis. (FAB. 786) (LV. 222/3). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
delfín. Rev.: Pegaso, bajo línea 8f{W. 5,76 grs. Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

F 271 Celse (Velilla de Ebro). Semis. (FAB. 787) (LV. 223/14). Anv.: Cabeza de Mercurio, dos
delfines delante, uno detrás. Rev.: Caballo saltando, encima creciente, debajo :f{W.
6,05 grs. Pátina verde. Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 272 Celsa (Velilla de Ebro). As. (FAB. 794). Anv.: COL. VIC. IVL. LEP. Busto femenino. Rev.:
PR. II VIR. L. NEP. L. SVRA. Toro parado. 16,32 grs. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–

273 Celsa (Velilla de Ebro). As. (FAB. 796). Anv.: COL. VIC. IVL. LEP. Busto de la Victoria.
Rev.: PR. QVIN. M. FVL. C. OTAC. Sacerdote guiando yunta. 11,19 grs. MBC-. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 274 Celsa (Velilla de Ebro). Octavio Augusto. As. (FAB. 809). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. Su
cabeza laureada. Rev.: L. BACCIO MAN. FESTO II VI(R). C. V. I. CEL. Toro parado.
11,30 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 275 Cerit (hacia Jerez de la Frontera). Semis. (FAB. 823) (LV. 387/1). Anv.: Cabeza radiada.
Rev.: Dos espigas, entre ellas (C)ERB. 4,77 grs. Pátina verde. Escasa. MBC. Est.
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

276 Clounioq (Coruña del Conde). As. (FAB. 833 a 835). Anv.: Cabeza imberbe, detrás signo
no visible. Rev.: Jinete con lanza, debajo CLOVNIO(Q). 12,94 grs. Rara. RC/BC+. Est. 
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 277 Clounioq (Coruña del Conde). As. (FAB. 834). Anv.: Cabeza imberbe, detrás II, delante
delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo (CLOV)NIOQ. 10,69 grs. Rara. MBC-. Est. 160. . 100,–

278 Clunia (Coruña del Conde). Tiberio. As. (FAB. 836). Anv.: TI. CAESAR AVG. F.
AVGVSTVS IMP. Su cabeza laureada. Rev.: CN. POMP. M. ANTO. T. ANTO. M. IVL.
SERAN. IIII VIR. Toro parado a izquierda, encima CLVNIA. 10,21 grs. MBC. Est. 125. 90,–

279 Clunia (Coruña del Conde). Tiberio. As. (FAB. 836). Anv.: TI. CAESAR AVG. F.
AVGVSTVS IMP. Su cabeza laureada. Rev.: CN. POMP. M. ANTO. T. ANTO. M. IVL.
SERAN. IIII VIR. Toro parado a izquierda, encima CLVNIA. 13,82 grs. Resellos: jabalí
en anverso y cabeza de jabalí en reverso. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 280 Clunia (Coruña del Conde). Tiberio. As. (FAB. 836). Anv.: TI. CAESAR. AVG. F.
AVGVSTVS IMP. Su cabeza laureada. Rev.: C. N. POMP. M. ANTO. T. ANT(O. M.
IVL. SERAN.) IIII VIR. Toro parado a izquierda, encima CLVNIA. 12,57 grs. Pátina
verde. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 281 Conterbia Carbica (Huete, Cuenca). Denario. (FAB. 845). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
3x­3. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @nMx­D. 3,86 grs. Escasa. MBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

282 Conterbia Carbica (Huete, Cuenca). As. (FAB. 848). Anv.: Cabeza barbada, detrás
3x+@i, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @nH%@i. 6,72 grs.
MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 283 Conterbia Carbica (Huete, Cuenca). As. (FAB. 849 var) (LV. 284/1). Anv.: Cabeza barbada, 
detrás @, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @nH%@i. 9,12 grs. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



284 Divisores de imitación masaliota. Tritetartemorion. (Falta en FAB. y LV.). Anv.: Cabeza
femenina. Rev.: Rueda dividida en cuatro cuadrantes: vacío, vacío, � y f. 0,52 grs.
Dos perforaciones. Muy rara. (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 285 Divisores de imitación masaliota. Óbolo. (FAB. 1187 var) (LV. 57/142). Anv.: Cabeza
femenina. Rev.: Rueda dividida en cuatro radios, entre ellos: hacha, creciente, M y A.
0,35 grs. MBC. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 286 Divisores Inciertos. Óbolo. (FAB. 563). Anv.: Cabeza masculina. Rev.: Creciente y punto.
0,41 grs. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

287 Cunbaria (Las Cabezas de San Juan). Semis. (FAB. 880). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.:
Atún a izquierda, encima CVNB, debajo ARIA. 5,25 grs. Pátina verde. MBC. Est. 60. . 40,–

288 Ibsim (Eivissa). 1/8 calco. (FAB. 913). Anv.: Bes desnudo con martillo y serpiente. Rev.:
Bes desnudo con martillo y serpiente. 1,26 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

289 Ibsim (Eivissa). Semis. (FAB. 959) (LV. 98/66). Anv.: Bes con martillo y serpiente, entre ç 
- Ô. Rev.: ééÓ(çÏ)/ñqq. 6,70 grs. Rayas. Pátina verde. Escasa. (MBC). Est. 90.. . . 60,–

F 290 Ecualacos (Región Soria-Guadalajara). As. (FAB. 969). Anv.: Cabeza imberbe, detrás X,
delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo Xv#e#@�. 7,66 grs. MBC+. Est. 180. . 120,–

F 291 Emérita (Mérida). Octavio Augusto. Denario. (FAB. 977). Anv.: IMP. CAESAR AVGVST. Su
cabeza desnuda. Rev.: P. CARISIVS LEG. PRO. PR. Puerta, sobre ella IMERITA. 3,86 
grs. Contramarca en anverso. Rara. (MBC). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 292 Emérita (Mérida). Tiberio. Dupondio. (FAB. 1032). Anv.: DIVVS AVGVSTVS (PATER C.) A.
E. Cabeza radiada de Augusto a izquierda. Rev.: Puerta inscrita AVGVSTA EMERITA.
22,79 grs. Contramarca R en anverso. Pátina verde. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . 125,–

F 293 Emérida (Mérida). Tiberio. As. (FAB. 1062). Anv.: (TI) CAESAR AVG.PON.MAX (IMP). Su
cabeza laureada. Rev.: AETERNITATI AVGVS(TAE). C.A.E. Templo tetrástilo. 9,99 grs.
Pátina verde. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 294 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Trihemióbolo. (Furtwängler tipo U). Anv.: Prótome de
león a izquierda, devorando una presa. Rev.: Incuso irregular. 0,90 grs. Rara. MBC.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 295 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 1097) (LV. 17/1). Anv.: Cabeza de
Perséfone a izquierda, delante leyenda no visible. Rev.: Caballo parado, encima
Victoria. 3,34 grs. Muy rara. MBC-/BC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 296 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 1108) (LV. 22/35). Anv.: Cabeza de
Perséfone,  dos delf ines delante,  uno detrás.  Rev. :  Pegaso cr isaor ,  debajo
êMRPUIX[N. 4,18 grs. Tipo ´rizo´. Muy escasa. MBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 297 Emporiton (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 1108) (LV. 26/65). Anv.: Cabeza de
Perséfone,  dos delf ines delante,  uno detrás.  Rev. :  Pegaso cr isaor ,  debajo
EMQPUIX[N. 4,15 grs. MBC+/MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

298 Emporiae (Sant Martí d´Empúries). As. (FAB. 1247). Anv.: Cabeza de Palas. Rev.: Pegaso, 
encima láurea fuera de cospel, debajo EMPOR. 11,27 grs. Pequeñas concreciones.
(MBC). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 299 Eso (Isona). As. (FAB. 1292). Anv.: Cabeza imberbe, detrás :, delante dos delfines. Rev.:
Jinete con palma y clámide, debajo W�q. 9,76 grs. Pátina verde. Rara. MBC/MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

300 Eusti (hacia Vic). As. (FAB. 1299). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ánfora. Rev.: Jinete con
palma, debajo W��O. 14,10 grs. BC/BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

301 Agadir (Cádiz). Calco. (FAB. 1316). Anv.: Cabeza de Melqart a izquierda. Rev.: Dos atunes. 
3,79 grs. Pátina verde. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

302 Agadir (Cádiz). As. (FAB. 1339). Anv.: Cabeza de Hércules a izquierda, detrás clava. Rev.: 
Dos atunes a izquierda, encima leyenda no visible, debajo ÒÒÕÏ, entre ambos !ñ! y
Ð. 10,81 grs. Pátina verde. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

303 Agadir (Cádiz). Cuadrante. (FAB. 1352) (LV. 87/42). Anv.: Cabeza de Melqart a izquierda,
cubierta con piel de león. Rev.: Delfín a izquierda, encima îæèß, debajo ÓÓÕÏ. 1,72
grs. Pátina verde. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

304 Ikalkusken (hacia Cuenca). Semis. (FAB. 1401). Anv.: Cabeza imberbe, detrás delfín. Rev.: 
Caballo a izquierda, encima creciente, bajo línea leyenda no visible. 4,39 grs. Muy
escasa. BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

305 Iltirta (Lleida). As. (FAB. 1463). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno detrás.
Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo bfOvC. 11,60 grs. MBC. Est. 60. . . . . . 40,–

F 306 Iltirta (Lleida). As. (FAB. 1465). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno detrás.
Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo cfOvC. 17,44 grs. MBC-/MBC. Est. 200. . 125,–

F 307 Iltirta (Lleida). As. (FAB. 1471). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno detrás.
Rev.: Jinete con palma y clámide, debajo cfOvC. 9,49 grs. Pátina verde. MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



F 308 Ilerda (Lleida). Octavio Augusto. As. (FAB. 1488). Anv.: IMP. AVGVST. DIVI F. Su cabeza
desnuda. Rev.: ILERDA. Lobo andando. 8,04 grs. Muy escasa. MBC. Est. 200. . . . . . 110,–

F 309 Ilipense (Alcalá del Río). Semis. (FAB. 1543) (LV. 375/10). Anv.: Cabeza femenina. Rev.:
Espiga, debajo ILIPENSE en cartela. 4,48 grs. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . 180,–

310 Inciertas fenicias. Semis. (FAB. 2252, como Sisapo), (LV. 116/15). Anv.: Cabeza Imberbe.
Rev.: Caballo, palma al fondo, bajo linea leyenda visible en parte. 6,9 grs. MBC+.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 311 Inciertas de la Ulterior. Semis. (FAB. falta) (LV. 428/3). Anv.: Cabeza femenina. Rev.:
Jinete con lanza y escudo a izquierda. 5,54 grs. Pátina verde. Rara. MBC+. Est. 300. 180,–

F 312 Inciertas de la Ulterior. ¿Cuadrante?. (Falta en FAB. y LV.). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: 
Figura en pie con cornucopia, delante dos puntos visibles. 4,56 grs. Cospel irregular.
Pátina verde. Rara. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

313 Iulia Traducta (Algeciras). Octavio Augusto. Cuadrante. (FAB. 1623). Anv.: PER. CAE.
AVG. Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: IVLIA TRAD. Aspérgi lo, pátera,
praeferículo y lítuo. 2,77 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 314 Ketovion (Setúbal). As. (FAB. 1625) (LV. 133/1). Anv.: Cabeza de Hércules a izquierda,
detrás clava. Rev.: Dos atunes, entre ambos º¦«��. 14,67 grs. Las dos primeras
letras de la leyenda, realzadas a buril. Rara. MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 315 Ketovion (Setúbal). Semis. (FAB. 1637 var) (LV.134-5A) (Gomes 12.01). Anv.: Cabeza de
Melkart con la piel de león a izquierda y clava al hombro, delante CANDNI. Rev.:
Atún, encima ª/¦«�(C), debajo SISBE.A-S. 4,95 grs. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . 750,–

F 316 Ketovion (Setúbal). Semis. (Falta en FAB. y LV) (Gomes 02.01). Anv.: Delfín. Rev.: Figura
masculina marchando a izquierda con utensilio al hombro, delante A, detrás §«�. 4,58 
grs. Rarísima. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

317 Laelia (Sanlúcar la Mayor). Cuadrante. (FAB. 1654) (LV. 379/4). Anv.: Cabeza imberbe.
Rev.: Palma. 2,42 grs. Pátina verde. Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 318 Lakine (¿Fuentes de Ebro?). Semis. (FAB. 1657) (LV. 226/2). Anv.: Cabeza imberbe,
detrás %n, delante delfín. Rev.: Caballo saltando, encima creciente, debajo f#;nW.
4,27 grs. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

319 Lastigi (prov. Sevilla). Cuadrante. (FAB. 1680). Anv.: Cabeza imberbe galeada, todo en
láurea. Rev.: LAS entre líneas, todo en láurea. 4,04 grs. Pátina verde. MBC. Est. 60.. 35,–

F 320 Luco Augusti (Lugo). Octavio Augusto. As. (FAB. 1703). Anv.: IMP. AVG. DIVI F. Su
cabeza desnuda a izquierda, delante palma detrás caduceo. Rev.: Rodela de frente.
12,34 grs. Cabeza grande. Pátina verde. MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 321 Luco Augusti (Lugo). Octavio Augusto. As. (FAB. 1703). Anv.: IMP.AVG.DIVI (F). Su
cabeza desnuda a izquierda, delante palma, detrás caduceo. Rev.: Rodela de frente.
14,85 grs. Cabeza pequeña. Pátina verde. MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 322 Malaka (Málaga). As. (FAB. 1732) (LV. 103/26). Anv.: Cabeza de Vulcano, detrás tenazas,
delante ÎòóÎ. Rev.: Estrella de ocho puntas, láurea alrededor. 6,23 grs. Rara.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 323 Murtilis (Mértola). Semis. (FAB. 1760 como As) (LV. 377/5). Anv.: Delfín, debajo creciente.
Rev.: Espiga, debajo entre líneas (M)VRTI. 13,98 grs. Doble acuñación en reverso.
Pátina verde. Rarísima. (MBC). Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 324 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1803). Anv.: Cabeza femenina, delante OBVL(CO). Rev.:
Arado y espiga, debajo £�f£¯¶(°)£wC¯. 17,92 grs. Pátina verde. Cospel algo
faltado. Rara. (MBC). Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 325 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1818). Anv.: Cabeza femenina, detrás C y creciente, delante
(O)BVLCO. Rev.: Arado y espiga a izquierda, (L)AIMIL/M.IVNI/AID entre ambos; X
entre leyenda y espiga. 11,46 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 326 Obulco (Porcuna). As. (FAB. 1820) (LV. 341/1). Anv.: Cabeza femenina. Rev.: Arado y
espiga a izquierda, debajo OBVLCO. 16,08 grs. Muy escasa. MBC/MBC-. Est. 150. . . 90,–

327 Obulco (Porcuna). Semis. (FAB. 1844 var) (LV. 350/66). Anv.: Águila con las alas
desplegadas a izquierda, bajo línea OBVLCO. Rev.: Toro a izquierda, encima
(MI)HSAM, bajo línea (SISIREN). 4,15 grs. Pátina verde. Rara. MBC+. Est. 125. . . . . 75,–

F 328 Obulco (Porcuna). Semis. (FAB. 1852) (LV. falta). Anv.: Cabeza femenina diademada. Rev.: 
Lira, %%%% encima creciente, a izquierda. 1,99 grs. Pátina verde. Rara. MBC+. Est. 300. 200,–

F 329 Obulco (Porcuna). Cuadrante. (FAB. falta) (LV. 351/69). Anv.: Cabeza femenina. Rev.:
Cabeza de caballo, detrás OBVLCONIS. 3,08 grs. Rara. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . 300,–

F 330 Olont (Aznalcázar). Semis. (FAB. 1878) (LV. 110/2). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Piña,
debajo (Õó)ÏÇ. 4,95 grs. Rara. MBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

331 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinete
con lanza, debajo ,e�0n. 3,69 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 332 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinete
con lanza, debajo ,e�0n. 3,80 grs. Resto de soldadura y sobredorado. (EBC-). Est. 
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 333 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinete
con lanza, debajo ,e�0n. 3,05 grs. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 334 Bolscan (Huesca). As. (FAB. 1918). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín. Rev.: Jinete con
lanza, encima estrella, debajo ,e�0n. 6,02 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 150. . . . 90,–

335 Bolscan (Huesca). Semis. (FAB. 1921). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ,. Rev.: Pegaso,
debajo leyenda apenas visible. 2,73 grs. BC/BC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

336 Bolscan (Huesca). Cuadrante. (FAB. 1922). Anv.: Cabeza imberbe, detrás ,. Rev.: Caballo 
saltando, encima !!!, debajo ,e(�0n). 2,60 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 337 Osset (S. San Juan de Aznalfarache). As. (FAB. 1949). Anv.: Cabeza imberbe, delante
OSSET. Rev.: Genio en pie a izquierda, con racimo de uva. 8,55 grs. Pátina verde.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 338 Osonuba (Faro). Plomo monetiforme. (FAB. 1963) (LV. 424/1A). Anv.: Nave. Rev.: Atún
entre OS - SO. 6,97 grs. Cospel ligeramente faltado. Muy rara. (MBC+). Est. 1.000. . . 800,–

F 339 Arse (Sagunt). Cuadrante. (FAB. 2051). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, encima À, debajo
�%{. 3,04 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 340 Arse (Sagunt). Cuadrante. (FAB. 2055) (LV. 309/34). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, debajo
#À. 3,04 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

341 Arse (Sagunt). Cuadrante. (FAB. 2058). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, encima C.A.P.V., debajo 
#s{W. 3,17 grs. Rara. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

342 Arse (Sagunt). Sextante. (FAB. 2064). Anv.: Concha. Rev.: Delfín, encima creciente, debajo
# y �. 1,45 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 343 Searo (El Palmar de Troya). Semis. (FAB. 2115) (LV. 388/2). Anv.: Cabeza de Hércules.
Rev.: Espiga. 4,96 grs. Pátina verde. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

344 Secaisa (Belmonte). As. (FAB. 2131) (LV. 236/42). Anv.: Cabeza imberbe entre dos
delfines. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea �Wfc{#. 11,13 grs. MBC. Est. 75. . . . . 50,–

345 Secaisa (Belmonte). Semis. (FAB. 2144 var) (LV. 235/32). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.:
Caballo saltando, bajo línea �Wfc({#). 3,55 grs. MBC-. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . 60,–

F 346 Secaisa (Belmonte). Cuadrante. (FAB. falta) (LV. 236/35). Anv.: Cabeza imberbe, � bajo el 
mentón. Rev.: Caballo saltando, encima !!!!, bajo línea �W. 2,92 grs. Rara. MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 347 Segia (Ejea de los Caballeros). As. (FAB. 2159). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín.
Rev.: Jinete con lanza, encima estrella, debajo {W;#. 8,48 grs. Pátina verde. MBC-.
Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

348 Segia (Ejea de los Caballeros). As. (FAB. 2161). Anv.: Cabeza barbada, detrás HN. Rev.:
Jinete con lanza, encima estrella, debajo {W;#. 7,47 grs. Pátina verde. Rara. BC+.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 349 Secobirices (Cabeza del Griego). Denario. (FAB. 2171). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
creciente, debajo �, tres puntos en la nuca. Rev.: Jinete con lanza, debajo
�W@*vc9{. 3,38 grs. Raya en reverso. (EBC-). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 350 Segobriga (Saelices). As. (FAB. 2181). Anv.: Cabeza imberbe, detrás palma, delante delfín. 
Rev.: Jinete con lanza, bajo línea SECOBRIS. 7,81 grs. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . 75,–

351 Segobriga (Saelices). Cuadrante. (FAB. 2183) (LV. 286/15 de Konterbia Karbika). Anv.:
Toro, encima -. Rev.: Palma entre SEC-OBR. 2,63 grs. Escasa. MBC. Est. 100.. . . . 60,–

F 352 Segobriga (Saelices). Tiberio. As. (FAB. 2188).  Anv.: TI.  CAESAR DIVI AVG F.
AVGVST.IMP VIII. Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: SEGO/BRIGA en láurea. 3,31 
grs. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 353 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Sexi (Almuñecar). As. (FAB. 2225 var) (LV. 104/8, mal descrita). Anv.: Cabeza de Melqart
cubierta con piel de león, clava al hombro. Rev.: Dos atunes a izquierda, encima
µæâÍ, debajo ëòë, entre ambos Q y estrella. 12,83 grs. Leyendas retrógradas.
Cospel algo faltado. Rarísima. (MBC+). Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

354 Sexi (Almuñecar). Cuadrante. (FAB. 2246 var. descripción) (LV. 107/28). Anv.: Cabeza
imberbe. Rev.: Clava, debajo ë(ªë). 3,77 grs. Rarísima. BC/BC+. Est. 125. . . . . . . . 75,–

F 355 Cese (Tarragona). Denario. (FAB. 2266). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con palma,
conduciendo un segundo caballo, debajo 9{W. 4 grs. Agujero tapado. (MBC). Est. 100. 75,–

356 Cese (Tarragona). As. (FAB. 2270). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con palma, debajo
(7){W. 19,30 grs. Rara. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

357 Cese (Tarragona). As. (FAB. 2291) (LV. 169/82). Anv.: Cabeza imberbe, detrás U. Rev.:
Jinete con palma, debajo :{W. 13,89 grs. MBC. Est. 120.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 358 Cese (Tarragona). Semis. (FAB. 2300) (LV. 160/12). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Caballo
saltando, debajo 9{W. 9,90 grs. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

359 Cese (Tarragona). Semis. (FAB. 2310) (LV. 162/33). Anv.: Cabeza imberbe, detrás timón.
Rev.: Caballo al paso, debajo :{W. 4,42 grs. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 360 Cese (Tarragona). Semis. (FAB. 2314) (LV. 164/44). Anv.: Cabeza imberbe, detrás palma.
Rev.: Caballo al paso, debajo :{W. 4,71 grs. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

361 Cese (Tarragona). Semis. (FAB. 2317) (LV. 169/83). Anv.: Cabeza imberbe, detrás U. Rev.: 
Caballo al paso, debajo :{W. 4,82 grs. MBC/MBC-. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 362 Cese (Tarragona). Cuadrante. (FAB. 2328) (LV. 164/42). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
punta de lanza. Rev.: Medio pegaso, encima !!!, debajo :{W. 2,27 grs. Escasa. MBC.
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

363 Cese (Tarragona). Cuadrante. (FAB. 2330). Anv.: Cabeza imberbe, detrás caduceo. Rev.:
Medio pegaso, encima !!!, debajo 9{W. 3,82 grs. MBC/MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . 90,–

F 364 Cesse (Tarragona). As. (FAB. 2350). Anv.: Cabeza imberbe, detrás (. Rev.: Jinete con
palma, debajo :W{{W. 11,58 grs. Pátina verde. MBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 365 Cesse (Tarragona). Semis. (FAB. 2352) (LV. 170/93). Anv.: Cabeza imberbe, detrás I.
Rev.: Caballo al paso, debajo :W{({W). 6,33 grs. Escasa. MBC. Est. 120. . . . . . . . . 80,–

366 Tarraco (Tarragona). Tiberio. Cuadrante. (FAB. 2380). Anv.: Toro parado, encima (CV)T.
Rev.: CVT en láurea. 2,33 grs. Muy rara. BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

367 Tipo ´Jabalí-clava´. Cuadrante. (FAB. 757, de Cástulo) (LV. 391/3). Anv.: Cabeza imberbe.
Rev.: Jabalí a izquierda, encima clava. 2,81 grs. Pátina verde. Rara. MBC+/MBC. Est.
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 368 Tipo ´Vulcano´. Cuadrante. (LV. 426/1). Anv.: Cabeza de Vulcano con gorro, tenazas al
hombro. Rev.: Figura desnuda, andando con pala, delante 5. 3,24 grs. Pátina verde.
MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 369 Titiakos (Atienza). Semis. (FAB. 2396) (LV. 295/4). Anv.: Cabeza imberbe, detrás O. Rev.:
Caballo saltando, encima !!, debajo OO#@/�-. 7,49 grs. Muy rara. MBC. Est. 450. . . 300,–

F 370 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 2417 var) (LV. falta). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3,
debajo �, delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 3,63 grs. Una pata
del caballo, corta la leyenda. Variante inédita. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 371 Turiaso (Tarazona). Octavio Augusto. As. (FAB. 2435). Anv.: IMP. AVGVSTVS P. P. Su
cabeza laureada. Rev.: TVRIASO. Cabeza femenina. 11,12 grs. MBC. Est. 125.. . . . . 75,–

372 Turiaso (Tarazona). Tiberio. As. (FAB. 2455). Anv.: TI. CAESAR AVG. F. AVG(VSTVS) IMP. 
Su cabeza laureada. Rev.: MAN. SVLP. LVCAN. M. SEMP. FRONT. MVN. TVRIASO.
Láurea, II VIR en su interior. 10,85 grs. Pátina verde. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . 120,–

373 Ugia (Torre Alocaz). Semis. (FAB. 2478) (LV. 426/1). Anv.: Espiga, S a su derecha. Rev.:
Glóbulo, alrededor VGIA. 7,99 grs. Pátina verde. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . 175,–

REINO V IS IGODO

ACUÑACIONES PREVISIGODAS

F 374 A nombre de Justiniano I. ¿Narbona?. Sólido. (Chaves falta). Anv.: DN ILSTINILNV] D.
Su busto acorazado de frente con casco y lanza. Rev.: VICTORIL LVCCCV. CONOB. 
Victoria en pie a izquierda, con cruz larga; estrella delante. 3,69 grs. Sirvió como joya. 
Muy rara. (MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

ÉGICA y WITIZA (698-702)

F 375 Mentesa (La Guardia). Triente. (C.N.V. falta). Anv.: @IPNMEIGC( I PE4. Rev.:

@VVITTI( I REGE!S!. Monograma. 1,23 grs. Pequeña grieta. Algo alabeada.
Rarísima. (MBC+). Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

FALSIFICACIONES DEL s. XIX

376 Leovigildo. Emerita. Triente. (C.N.V. 26). EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 377 Recaredo. Córdoba. Triente. (CNV. 68). EBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

378 Egica y Witiza. Emerita. Triente. (C.N.V. 370). EBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



MONEDAS DE  AL ANDALUS
CALIFATO OMEYA DE DAMASCO

F 379 AH 90. Al-Walid I. Dinar. (Lavoix 218) (S. Album 127). 4,26 grs. EBC-. Est. 250. . . . . . . 150,–

F 380 AH 89. Al-Walid I. Damasco. Dirhem. (Lavoix 272) (S.Album 128). 2,85 grs. EBC. Est. 30. . 18,–

F 381 AH 106. Hisham ibn Abd al-Malik. Dinar. (Lavoix 449) (S. Album 136). 4,22 grs. EBC-. Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 382 AH 114. Hisham ibn Abd al-Malik. Dinar. (Lavoix 456) (S.Album 136). 4,09 grs. EBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

EMIRATO INDEPENDIENTE

383 AH 197. Al-Hakem I. Al Andalus. Dirhem. (V. 101) (Miles 88c). 2,35 grs. Grieta radial.
(MBC+). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

CALIFATO

384 AH 348. Abderrahman III. Al Andalus. Dirhem. (V. 443). Anv.: @{7!. Junto con otro dirhem
del mismo califa y ceca, con fecha ilegible por doble acuñación. MBC-. Est. 25. . . . . 15,–

CALIFAS HAMMUDÍES

F 385 AH 417. Yahya al-Motali. Medina Cebta. Dirhem. (V. 762). Anv.: 5. Rev.: @�cv! ¨� / H�C?!. 
2,40 grs. Reverso algo descentrado. Escasa. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

ALMORÁVIDES

F 386 AH 508. Alí ibn Yusuf. Valencia. Dinar. (V. 1597), (Hazard 226). Rev.: �G� debajo. 4 grs. 
Leve doble acuñación en reverso que no impide en absoluto la lectura. EBC. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 387 Alí ibn Yusuf. Málaga. Quirate. (Falta en Vives y Hazard) (Tawfiq Ibrahim, en Numisma 237 
pág. 295, nº9). 0,85 grs. Muy rara. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

ALMOHADES

388 A nombre del Mahdí. Granada. Dirhem. (V. 2097) (Hazard IIII). 1.53 grs. Escasa. MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

NASARÍES DE GRANADA

389 Anónima. Medina Granada. 1/2 dirhem. (V. 2.207). 0,53 grs. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . 20,–

CALIFATO ABÁSIDA DE BAGDAD

F 390 AH 296. Al-Muqtadir. Misr. Dinar. (Lavoix 1135) (S. Album 245). 4,36 grs. Muy bella. EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 391 AH 323. Al-Radhi Billah. Misr. Dinar. (Lavoix 1231) (S. Album 254.1). 3,42 grs. Último año
de poder efectivo abasida sobre Egipto, tras recuperarlo de los tulunidas, antes de
perderlo frente a los fatimidas. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

MIDRARÍES DE SEGILMASA

F 392 AH 343. Muhammad al-Shakir. Dinar. (Mitchiner W. of I. 357 sim) (S. Album 454). 3,98 grs. 
Con título de ´Amir al-mu´mimin´. Sin nombre de ceca, pero acuñada en Segilmesa.
Márgenes perfectos, sin recortar. Rara. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

AGLABITAS DE TÚNEZ

F 393 AH 290. Abd-Allah II. Dinar. (Mitchiner W. of I. 370) (S. Album 451). Rev.: %wf/�wv! @(b.
4,14 grs. Muy rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

MERINÍES DE MARRUECOS

F 394 Anónima, atribuida Abu Yahya Abu Bakr, bajo soberanía nominal Hafsida. Segilmesa. Dobla. 
(Mitchiner W. of I. 454) (Hazard 678) (S. Album 520). 4,64 grs. MBC+. Est. 200. . . . 120,–

FATIMIDAS DE EGIPTO Y SIRIA

F 395 AH 357. Al-Muizz Abu al-Tamin Muad. Al-Mansuriya. Dinar. (Mitchiner W. of I. 543 sim)
(S.Album 697). 3,98 grs. MBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–



F 396 AH 400. Al-Hakem Abu Ali al-Mansur. Misr. Dinar. (Lavoix 183) (Mitchiner W. of I. 552 sim) 
(S.Album 709). 3,80 grs. Pequeña grieta central. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 120,–

AYUBITAS DE EGIPTO Y SIRIA

F 397 AH 628. Al-Kamil Muhammad I. Al-Qahira (El Cairo). Dinar. (Lavoix 631 sim) (Mitchiner W.
of I. 829 sim) (S. Album 811). 7,26 grs. Leyendas marginales completas. EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT DE BARCELONA

F 398 Sunyer I (911-947). Barcelona. Diner. (A.N. 38, pág. 104, nº 6). Anv.: Cruz. Rev.: Cruz.
0,40 grs. Leyendas poco visibles. Cospel ligeramente irregular. Muy rara. (MBC-).
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

F 399 Ramón Berenguer III (1096-1131). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 31). Anv.: Lirio. BARCINO.
Rev.: Cruz con anillos en los espacios. 0,76 grs. Muy escasa. MBC. Est. 90. . . . . . . 75,–

VESCOMTAT DE NARBONA

F 400 Berenguer (1023-1067). Narbona. Òbol. (Inédita). Anv.: Cuatro anillos. NARBONA C. Rev.:
Cruz. BERINGARI. 0,37 grs. Rarísima. MBC-/BC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

VESCOMTAT DE BEARN

401 A nom de Centul (1150-1240). Diner morlà. (Cru.V.S. 166). Anv.: M-P y @. @ONOFORCAS. 
Rev.: Cruz con puntos en los cuarteles superiores. CENTVLLOCOME. 0,75 grs. MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

COMTAT DE PROVENÇA

F 402 Alfons I  (1162-1196).  Marsel la.  Diner.  (Cru.V.S.  170).  Anv. :  Busto a izquierda.
@REX2ARA2GONE. Rev.: Cruz. !!!PO!!!VI!!!NC!!!IA. 0,77 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . 40,–

OBISPOS DE ARLES

F 403 Anónimas de los siglos XII y XIII. Arles. Óbol. (Cru.V.S. 189). Anv.: Cruz. AR-Ch-E-PI. Rev.: 
Cruz. @A-RE-L´-T´. 0,35 grs. Leyendas visibles en parte. Rara. MBC-. Est. 90. . . . . . 75,–

CORONA CATALANO - ARAGONESA

Alfons I (1162-1196)

404 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 296). Anv.: Cruz sobre palo entre anillos. BARQINO. Rev.:
Cruz. CI-VI-RE-1X1. 1,03 grs. MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 405 Barcelona. Óbol. (Cru.V.S. 297). Anv.: Cruz sobre palo entre anillos. BARQINO. Rev.: Cruz.
CI-VI-RE-1X1. 0,49 grs. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Jaume I (1213-1276)

406 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 308). Anv.: Busto a izquierda. @BARQINO5. Rev.: Cruz con roel 
en 2º y 3er cuartel. IA-CO-B´R-EX5. 0,78 grs. MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 407 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 318). Anv.: Busto a izquierda. ARA-GON. Rev.: Cruz patriarcal.
1IACOBVS REX. 1,21 grs. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

408 Aragón. Óbolo. (Cru.V.S. 319). Anv.: Busto a izquierda. ARA-GON. Rev.: Cruz patriarcal.
1IACOBVS REX. 0,51 grs. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

Pere II (1276-1285)

F 409 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 328). Anv.: Águila. @5COSTA5DEI5GRA5ARAG5SICIL´REGIA5. Rev.:
Armas catalanas entre rosas. @5P5DEI5GRA5ARAGON´SICIL´REX5. 3,26 grs. MBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



Jaume II (1291-1327)

F 410 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 337). Anv.: Busto a izquierda. @IACOBUS DEI GRACIA REX.
Rev.: Cruz con roel en 1r y 4º cuartel. CI,VI-TASB-ARCh-NONA. 3,10 grs. Escasa.
MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

411 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 340.1). Anv.: Busto a izquierda. @BARQVINONA. Rev.: Cruz con 
roel en 2º y 3er cuartel. IA-CO-B´R-EX. 0,83 grs. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 12,–

412 Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 343.1). Anv.: Busto a izquierda. @BARQVINONA. Rev.: Cruz con
roel en 2º y 3er cuartel. IA-CO-B´R-EX. 0,35 grs. MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . 35,–

413 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 344). Anv.: Busto a izquierda. @1IACOBVS1REX1. Rev.: Cruz con 
roel en 1er y 4º cuartel. BA-QI-NO-NA. 0,93 grs. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

414 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 344.1). Anv.: Busto a izquierda. @IACOBVS REX. Rev.: Cruz
con roel en 2º y 3er cuartel. BA-QI-NO-NA. 1,01 grs. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . 12,–

415 Barcelona. Óbol. (Cru.V.S. 349.1). Anv.: Busto a izquierda. @IACOBVS REX. Rev.: Cruz con 
roel en 2º y 3er cuartel. BA-QI-NO-NA. 0,51 grs. Escasa. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . 25,–

F 416 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 355.1). Anv.: Águila. @4IA4DEI4GRA4ARAGON4SICL´REX4. Rev.:
Armas catalanas entre rosas. @4AC4BARChINONE4COMES4. 2,77 grs. Bonita pátina.
MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 417 S ic í l ia .  P i r r a l .  (C ru .V.S .  358 .1 ) .  Anv. :  Águ i la  co ronada  a  i zqu ie rda .
@5IA5DEI5GRA5ARAGON5SICL´REX5. Rev.: Armas catalanas rodeadas por cuatro roeles. 
@5AC5BARChINONE5COMES5. 3,25 grs. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

418 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 364). Anv.: Busto a izquierda. ARA-GON. Rev.: Cruz patriarcal.
1IACOBV(S)1REX. 1,05 grs. MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

419 Aragón. Óbolo. (Cru.V.S. 365). Anv.: Busto a izquierda. ARA-(GO)N. Rev.: Cruz patriarcal.
1IACOBVS(1REX). 0,35 grs. MBC-. Est. 12.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

Pere III (1336-1387)

F 420 Perpinyà. 1/2 florí. (Cru.V.S. 385). Anv.: S!IOH...NNS!B. Rev.: @ARAG-OREX... 1,70 grs.
Marca: rosa de anillos. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 421 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 420). Anv.: Busto a izquierda. @PETRV] REX. Rev.: Cruz con
roel en 2º y 3er cuartel. BA-QI-NO-NA. 1,04 grs. MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

422 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 420.1). Anv.: Busto a izquierda. @PETRV] REX. Rev.: Cruz con 
roel en 1er y 4º cuartel. BA-QI-NO-NA. 1,10 grs. MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

423 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 463). Anv.: Busto a izquierda. ARA-GON. Rev.: Cruz patriarcal.
PETRVS DI GRA REX. 1,07 grs. MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

Martí I (1396-1410)

F 424 Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 496). Anv.: S. IOHA - NNES B. Rev.: @ARAGO-REX MAR. 3,43
grs. Marcas: M (no visible) y rombo-venera. Escasa. MBC-. Est. 650. . . . . . . . . . . . 450,–

F 425 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 528). Anv.: Águila. @MARTIN1D1GRA5REX5SICIL. Rev.: Armas
catalanas entre C - C. @AC5AThENAR1NEOPA4DUX. 2,70 grs. Muy escasa. MBC. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Jaume II de Mallorca (1276-1285 / 1298-1311)

F 426 Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 542). Anv.: Busto de frente. @REX MAIORICARVM. Rev.: Cruz
latina. @IACOBVS DEI%GRA%. 0,67 grs. MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

Lluís I (1342-1355)

F 427 Sicília. Pirral. (Cru. V.S. 610). Anv.: Aguila @1LODOVICVS´1FELIX. Rev.: Armas catalanas
entre I-G. @DEI1GRA1REX1SICILIE. 3,20 grs. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . 120,–

Alfons IV (1416-1458)

428 Perpinyà. Diner. (Cru.V.S. 830.1). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Árbol. 0,86 grs. Leyendas
visibles en parte. BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 429 Mallorca. Ral. (Cru. V.S. 838). Anv.: Busto de frente. @ ALFONSVS DEI 5 GRACIA 5 REX. 
Rev.: Cruz latina con lises en los espacios. @ ARAGONVM 1 ET 1 MAIORICARVM 1. 
3,25 grs. Rayitas. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 430 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 840). Anv.: Busto de frente. @ALFONSVS%DEI%GRACIA%REX. Rev.:
Cruz con bueyes en los espacios. @ARAGONV%ET-MAIORICA. 3,27 grs. Escasa. MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

431 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 854). Anv.: Busto de frente entre perros. @ALFONSUS1DEI GRA
RE. Rev.: Cruz. @ARAGONVM - ET MAIORI. 1,28 grs. Vellón rico. Rara y más así.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



F 432 Nàpols .  Ca r l í .  (C ru .V.S .  889 ) .  Anv. :  Rey en  t r ono ,  S  a  i zqu ie rda .
@DNS,M,ADIVT,ET,EGO,DES,IN,M,. Rev.: Armas coronadas en 1r y 4º cuartel, y
napolitanas en 2º y 3º. @ALFONSV2D2G2R2AR2S2C2VL2R. 3,60 grs. MBC+. Est. 200. 125,–

Joan II (1458-1479)

433 Mallorca. Diner. (Cru.V.S. 962). Anv.: Busto de frente, perro a izquierda. @IOHANES...REX.
Rev.: Cruz. Leyenda poco visible. 0,71 grs. Muy rara. MBC-/BC. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

F 434 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 972). Anv.: Águila. @IOANNES1D1GRA1REX1SICILI1. Rev.: Armas
catalanas entre I-I. @AC1ATENARUM1NEOPATRIE. 2,63 grs. Atractiva. MBC+. Est. 200. 90,–

F 435 Aragón. Ducado. (Cru.Vs. 988.1). Anv.: Busto de frente coronado sosteniendo cetro . A

derecha pez y C. IO(NNES,DEI,GR(CI(,C(R. Rev.: Armas catalanas coronadas.

REX,(RAGONUM. N,S,V,. 3,40 grs. Bella. Muy rara. EBC-. Est. 12.000. . . . . . . . . 10.000,–

Ferran I de Nàpols (1458-1494)

F 436 Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1019). Anv.: Busto coronado, C detrás. CORONATVS,QA
LEGITIME,CERTAVI,. Rev.: Cruz potenzada. @FERDINANDVS,D,G,R,SICIL,IERVV. 4
grs. MBC. Est. 160.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 437 Nàpols. Mig carlí. (Cru.V.S. 1041). Anv.: Escudo. FERRLNDVS1D1G1R!SICILIE. Rev.:
Armiño, encima DECORVM en cartela, flores en exergo SERENA!OMNIA. 1,64 grs.
Rara. MBC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ferran II (1479-1516)

438 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 1164). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er 
cuartel. 0,75 grs. Resello B. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 439 Nàpols. Tari. (Cru.V.S. 1245). Anv.: Armas cuarteladas de Casti l la-León y Sicil ia.
FERDINANDVS1D1G1R1C1A. Rev.: Águila con I-N. @FERDINANDVS1D1G1R1SICILIE1A.
3,31 grs. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

440 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 1308.7 var). Anv.: Busto a izquierda. ,FERDI,R. Rev.: Cruz
patriarcal. @ARAGONVM1V. 0,77 grs. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

MONEDES LOCALS

F 441 L´Albi. Senyal. (Cru.V.S. 1341). Resello de triple cardo sobre un senyal de Balaguer. Rara.
(MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 442 Arbeca. Senyal. (Cru.V.S. 1345). Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 443 Arbeca. Senyal. (Cru.V.S. 1347). Reverso liso. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

444 Balaguer. Senyal. (Cru. 1359). Armas de 4 palos. Perforación. Escasa. (MBC-). Est. 50.. . . 30,–

445 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1339). Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 446 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1340). Escasa. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

447 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1348). Escasa. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

448 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1349). Escasa. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 449 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1352). Escasa. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

450 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1354). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

451 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1359). Escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

452 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1362). Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 453 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1366). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

454 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1372). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

455 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1376). Escasa. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 456 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1378). Rara. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 457 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1379). Rara. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 458 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1379 var). Hojalata. Rara. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

459 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1380). Rara. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 460 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1381). Muy rara. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

461 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1381 var). Hojalata. Muy rara. MBC-. Est. 70. . . . . . . . 40,–

462 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1382). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

463 Barcelona. La Seu. Pellofa. (Cru. 1385). Escasa. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

464 Cubells. Pugesa. (Cru.V.S. 1496). Incusa. Grieta reparada. Rara. (MBC). Est. 100. . . . . . . 60,–

F 465 Lleida. 1/2 pugesa. (Cru. Vs. 1476). Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

466 Ferran II. Lleida. Pugesa. (Cru. 1736). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



467 Lleida. Pugesa. (Cru. 1741). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 468 Lleida. Pugesa. (Cru.V.S. 1457). Rara. MBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 469 Mur. Senyal. (Cru.V.S. 1489). Incusa. Dos leves grietas. Rarísima. (MBC). Est. 300. . . . . . 150,–

470 Olot. Pellofa. Lote de cuatro pellofes diferentes, una con fecha, 1719. BC+/MBC+. Est. 70.. 50,–

F 471 Perpinya. Pellofa. (Cru. 1962). Valor: 6. Contramarca. Grieta. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

472 Perpinyà. Pellofa. (Cru. 1964). Escasa. MBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

473 Perpinyà. Pellofa. (Cru. 1967). Contramarca S y &. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 474 Ponts. Senyal. (Cru. 2514). Incusa. Muy rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 475 Santa Coloma de Queralt. Pellofa. (Cru. 2093). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

476 Tarragona. Senyal. (Cru. 2150.1). MBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

477 Tortosa. Senyal. (Cru. 2206). Perforación. Rara. (BC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

478 Tuïr. Pellofa. (Cru. 2212). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 479 Tuïr. Pellofa. (Cru. 2216.1). Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 480 Vilafranca del Penedés. Pellofa. (Cru. 2296). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

481 Felanitx. Plom. (Cru. 2401). Lote de 2 piezas. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

482 Felanitx. Plom. (Cru. 2402). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 483 Montuiri. Plom. (Cru. 2413). Muy escaso. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

484 Montuiri. Plom. (Cru. 2414). Escaso. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

485 Montuiri. Plom. (Cru. 2415). Escaso. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 486 Palma. La Sang. Plom. (Cru. 2419). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

487 Palma. Sant Miquel. Plom. (Cru. 2422). Escaso. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 488 Palma. Sant Nicolau. Plom. (Cru. 2425). Escaso. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

489 Palma. Santa Eulalia. Plom. (Cru. 2429). Escaso. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

490 Palma. La Seu. Plom. (Cru. 2432). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

491 Palma. La Seu. Plom. (Cru. 2435). Raro. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 492 Sa Pobla. Plom. (Cru. 2440). Escaso. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 493 Porreres. Plom. (Cru. 2446). Escaso. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

494 Porreres. Plom. (Cru. 2448). Escaso. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

495 Porreres. Plom. (Cru. 2449). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 496 Soller. Plom. (Cru. 2461). Escaso. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN

Alfonso I de Aragón (1109-1126)

F 497 Toledo. Óbolo. (AB. 26). Anv.: Busto a izquierda. ANFVS REX. Rev.: Cruz con estrellas en
2º y 3º cuartel. TOLLETA. 0,34 grs. Escasa. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

Alfonso VIII (1158-1214)

F 498 1229 de Safar. Medina Toledo. Morabetino. (AB. 153.6) (V. 2028). 3,78 grs. Sirvió como
joya. MBC+. Est. 1.700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Fernando II (1157-1188)

F 499 Tutoría sobre su sobrino Alfonso. Toledo. Dinero. (AB. 154, de Alfonso VIII). Anv.: Busto a

derecha. AðFVS REX. Rev.: Busto a derecha con globo y espada. TOLETVA. 1,06
grs. Muy escasa. EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Alfonso XI (1312-1350)

500 Burgos. Cornado. (AB. 335.1). Anv.: Busto a izquierda. ALFONS,REX. Rev.: Castillo, arriba
B-¡. @CASTELE,LEGIONIS. 0,69 grs. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

501 Coruña. Cornado. (AB. 343.1). Anv.: Busto a izquierda. @ALFONSVS REX. Rev.: Castillo,
debajo venera. @CASTELE LEGIONIS. 0,70 grs. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

Pedro I (1350-1368)

F 502 Burgos. Real. (AB. 378.4). Anv.: P coronada, x a derecha. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR
1ETEGO DI/¿SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B
debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS1. 3,44 grs. MBC. Est. 200. . . . . . . . . 130,–



503 Coruña.  Real. (AB. 379). Anv.: P coronada. @DOMINVS1MICHI1ADIVTOR1ET EGO
DI/SPICIAM INIMICOS MEOS9. Rev.: Castillos y leones cuartelados, venera debajo.
@PETRVS1REX1CASTELLE1E LEGIONIS. 3,30 grs. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

504 Burgos. 1/2 real. (AB. 382). Anv.: P coronada. @DOMINVS1MIChI1ADIVTO. Rev.: Castillo, B 
debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE. 1,74 grs. MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

505 Sevilla. 1/2 real. (AB. 384.1 var). Anv.: P coronada. @PETRVS1REX1CASTELLE1EL1. Rev.:
Castillo, S debajo. @PETRVS1REX1CASTELLEÈ. 1,71 grs. Manchitas. Rara. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

506 Sevilla. ¿Blanca de 2 maravedís?. (AB. 388). Anv.: Castillo, S debajo. @PETRVS%DEI
%GRACIA %REX%CASTELLE%LEGIONIS. Rev.: León a izquierda. @PETRVS%DEI
%GRACIA%REX%CASTELLE%LEGIONIS. 2,46 grs. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 180,–

Enrique II (1368-1379)

507 Coruña.  Real .  (AB.  404) .  Anv. :  EN coronadas.  @DOMINVS#MICHI%ADIVTOR%ET
%EGODI/SPICIAM%INIMICOS%MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, venera debajo. 
@ENRICVS%REX%CASTELLE%E LEGIONIS. 3,50 grs. Rara. MBC-. Est. 600. . . . . . . . 400,–

F 508 Sevi l l a .  Rea l .  (AB .  406 ) .  Anv . :  EN co ronadas .  @DOMINVS1MIChI 1AIVTOR
1EDEGO1DI/SPICIAM1INIMICOS1MEO¿. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. 3,42 grs. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

509 Sin marca de ceca. Cruzado. (AB. 450). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Cruz con E-N-R-I
en los cuarteles. 1,56 grs. Leyendas parcialmente visibles. MBC-. Est. 18. . . . . . . . . 12,–

510 Zamora. Noven. (AB. 501.5). Anv.: Castillo, CA debajo. @E!NRI!CUS!REX!C. Rev.: León, C
ante las patas. @E!NRI¿CUS¿REX¿C. 0,87 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 511 Zamora. Novén. (AB. 501.6). Anv.: Castillo, CA debajo. @EÁNRI�CUS�REX�C. Rev.: León
con C en las patas. @R�EXD�EIG�RAC�I. 0,87 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

Juan I (1379-1390)

F 512 Sevilla. Real. (AB. 539.1). Anv.: IOhN coronadas. @DOMINVS1MIChI1AD1IVTOR1ET
1EGO1DI/SPICIAM1INIMICOS1MEOS¿. Rev.: Castillos y leones cuartelados, debajo S.
@IOhANIS1DEI1GRACIA1REX1CASTELE1. 3,28 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 513 Sevilla. 1/6 de real. (AB. 543). Anv.: IOHN coronadas. @IOHANIS1REX1LEGIO. Rev.:
Castillo, S debajo. @IOHANIS1REX1CAS. 0,58 grs. Bella. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . 125,–

F 514 Burgos .  B lanca  de l  Agnus  De i .  (AB .  549 ) .  Anv . :  Agnus  De i  a  i zqu ie rda .
@AGNVS,DEI,QVITOLIS,PE. Rev.: Y coronada entre B-S. @CATA,MVNDI,MISERERE,.
1,72 grs. Vellón muy rico. EBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Enrique IV (1454-1474)

F 515 Cuenca .  Rea l  de  bus to .  (AB.  690  va r ) .  Anv. :  Bus to  co ronado  a  i zqu ie rda .
@ENRICVS1CARTVS1DEI1GRACIA1REX1. Rev.: Castillos y leones cuartelados, cuenco
debajo. @ENRICVS1REX1CASTELE1ELEGIONI2. 3,40 grs. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. 600,–

F 516 Toledo .  Rea l  de  bus to .  (AB.  693  va r ) .  Anv. :  Bus to  a  i zqu ie rda .  @ENRICVS
�CARTVS�DEi�GRACIA�R. Rev.:  Cast i l los y leones cuartelados, T encima.
@ENRICVS�REX�CASTELLE1ELEGIOI. 2,89 grs. Grieta. Escasa. (MBC-). Est. 300. . . 150,–

F 517 Burgos. 1/2 real. (AB 696 var). Anv.: EN coronadas @ENRICUS1REX1CASTELLE1. Rev.:
Castillo, B debajo @ENRICUS1CARTUS1REX1CAS. 1,55 grs. Puntitos en los lóbulos.
Muy rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 518 Cuenca. 1/2 real. (AB. 697 var). Anv.: EN coronadas. ¿ENRICVS+CARTVS+REX+CASTELE.
Rev.: Castillo, debajo cuenco. ¿ENRICVS+REX+CASTELLE+ET+LE. 1,53 grs. MBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 519 Burgos .  Rea l  de  anag rama .  (AB.  708 .1  va r ) .  Anv. :  HEN co ronadas .
@XPS1CAS1LEGI1XPS1REGNAT1XPS1I. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B encima.
@ENRICVS@ENRICVA1REX1CASTELL. 2,88 grs. Rarísima leyenda de anverso y
reverso. Escasa así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 520 Segovia .  Rea l  de  anag rama .  (AB.  712 ) .  Anv. :  hEN co ronadas .
@XPS¿VINCIT¿XPS¿RENAT¿X. Rev.: Castillos y leones cuartelados, acueducto
debajo. @ENRICVS¿DEI¿GRACIA¿REX¿CA. 3,34 grs. Escasa. MBC-. Est. 400. . . . . 250,–

521 Ávila. Maravedí. (AB. 790). Anv.: Castillo, A debajo. Rev.: León a izquierda. 1,90 grs.
Leyendas parcialmente visibles. Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



REINOS DE NAVARRA Y ARAGÓN

Sancho Ramírez (1063-1094)

F 522 Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 195 var). Anv.: Busto a izquierda, tres perlas en la nuca. 5SAðCIVS 
REX. Rev.: Árbol superado de cruz. ARA-GON. 1,12 grs. Leves oxidaciones. Vellón
muy rico. (EBC+). Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

523 Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 197). Anv.: Busto a derecha. 1SANCIVS REX. Rev.: Árbol superado
de cruz. ARA-GON. 0,91 grs. Dos perforaciones. Muy escasa. (MBC-). Est. 60. . . . . . 40,–

Pedro el de Huesca (1094-1104)

F 524 Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 213.2). Anv.: Busto a izquierda. 5PETRVS!REX. Rev.: Árbol
superado de cruz, a los lados puntos. ARA-GON. 0,8 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . 80,–

Alfonso el Batallador (1104-1134)

F 525 Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 219.1 var). Anv.: Busto a izquierda. A�N!FVS SAN=REX. Rev.:
Cruz sobre vástago. @ARAGONENSI. 1,08 grs. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . 120,–

Teobaldo II (1253-1270)

F 526 Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 228). Anv.: Castillo esquemático sobre creciente. @DE NAVARIE5. 
Rev.: Cruz. 5TIOBALD´REX. 0,78 grs. MBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

Carlos el Malo (1349-1387)

F 527 Navarra. Gros. (Cru.V.S. 233 var.). Anv.: Busto de frente. @N(V(R-RE1REX. Rev.: Cruz.

@K(ROLVS8DEI9GR( ( g i r o  i n te r i o r )  @DNS1M1AIVTOR 1N1TIMEBO1 P1EAC
1MIChI1hOMO. 2,78 grs. Rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Fernando I (1479-1516)

528 Navarra. Cornado. (Cru.V.S. 1319). Anv.: F coronada. Rev.: Cruz con anillos en los
espacios. 0,71 grs. Leyendas visibles en parte. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1516)

529 Cuenca. 2 maravedís. (Cal. 573 var). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 530 Burgos. 1/2 real. (Cal. 424). Anv.: Cabeza de águila - @. Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . 60,–

531 Burgos. 1/2 real. (Cal. 427). Anv.: ¡ - @ B. Rev.: ¡ - @. Golpe. Escasa. BC. Est. 40. . . 25,–

532 Granada. 1/2 real. (Cal. 443). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 533 Segovia. 1/2 real. (Cal. 463). Nombre de los reyes en reverso. Escasa. MBC-. Est. 125. . . 75,–

534 Sevilla. 1/2 real. (Cal. 467). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 535 Toledo. 1/2 real. (Cal. 485). Rev.: T. Anterior a la pragmática. Muy rara. MBC. Est. 600. . . 400,–

F 536 Toledo. 1/2 real. (Cal. 494). MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 537 Granada. 1 real. (Cal. 316). Pátina. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

538 Sevilla. 1 real. (Cal. 367). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

539 Sevilla. 1 real. (Cal. 377). Recortada. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 540 Toledo. 1 real. (Cal. 407). Anv.: Escudo entre !5!-T. Ex: Patrick Copper Collection Ex Philip
Grierson Collection. Lord Grantley Collection (Glendining´s 20/04/1944 n 4055. CNG
Nª61) 25/09/2002 n 2532. MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 541 Toledo. 1 real. Resello león en óvalo de puntos (De Mey 945), realizado en Holanda en
1573 para pagar a las tropas que luchaban contra los españoles. (MBC-). Est. 100.. . 60,–

542 Sevilla. n. 2 reales. (Cal. 263). Anv.: Escudo entre II - S. Recortada. Escasa. BC+. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

543 Sevilla. 2 reales. (Cal. 264). Anv.: Escudo entre S - II. Muy redonda. BC+. Est. 70. . . . . . 40,–

544 Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 211). Anv.: Escudo entre S - 0. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . 45,–

F 545 Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 211). Anv.: Escudo entre S - 0. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

546 Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 211 var). Anv.: Escudo entre (S) - 0. Rev.: n con doble
acuñación. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



547 Sevilla. �. 4 reales. (Cal. 212). Anv.: Escudo entre S - 0. Rev.: Estrella. Leves
oxidaciones. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

548 Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 219). Anv.: Escudo entre 0 - S. Manchitas. Escasa. (MBC-).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 549 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 72). Anv.: @FERNANDVS1EThELISABET1D1GRA1REX1E. Rev.: 
(Tres puntos)1SVB1VNBRA1ALARVM1TVARVM1(cuatro puntos) !5!/!/S sobre � entre los
bustos. MBC+. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 550 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 78). Anv.: +FERNANDVS:7:ELISABET:DEI:GRA. Rev.:
SVBßVMBRAßALARVMßTV* . !X!/S/! entre bustos. Sirvió como joya. MBC-. Est. 1.000. 800,–

JUANA y CARLOS (1504-1516)

551 Barcelona. 1 diner. (Cal. 196). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

552 Nápoles. 2 granos. (Vti. 6). Rara. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 553 México. 2 reales. (Cal. 111 var.). Anv.: G-Ô. Pátina oscura. Escasa. MBC+. Est. 350. . . . . 250,–

554 México. L. 2 reales. (Cal. 117). Anv.: Ô-L. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

555 México. O. 2 reales. (Cal. 121). Anv.: Ô-O. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 556 México. G. 4 reales. (Cal. 81). Anv.: M-G. Leves oxidaciones. Escasa. (MBC-). Est. 150. . . 75,–

F 557 Sevilla. 1 escudo. (Cal. 57). Anv.: S-�. Rayita. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

CARLOS I (1516-1556)

558 s/d. Girona. 1 diner. (Cal. 58). Resello G. Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

559 s/d. Girona. 1 diner. (Cal. 59). Busto a derecha. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 560 1526. Puigcerdà. 1 diner. (Cal. 71 (no reseña la fecha)) (Cru. 2020). Rara. MBC-. Est. 100. 60,–

561 s/d. Vic. 1 diner. (Cal. 86). Resello V en anverso y águila en reverso. Escasa. MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

562 s/d. Vic. 1 diner. (Cal. 86 var). Contramarcas V con I encima y águila. Rara. BC/BC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

564 s/d. Zaragoza. 1 dinero. (Cal. 89). BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

565 s/d. Pamplona. 2 cornados. (Cal. 68). MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 566 1543. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 567 s/d. Nápoles. R. 1 carlino. (Vti. 273). Busto a derecha. Leves manchitas. Rara. MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 568 s/d. Nápoles. 1 Carlino. (Vti. 275 var.) (Pannuti-Riccio 37C). Anv.: A. Golpecito. Escasa.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 569 1552. Messina. MA. 2 taris. (Vti. 185). Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 570 1536. Amberes. 4 patards. (Vti. 515). Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 571 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Pannutti-Riccio 15, variante por leyendas anverso y
reverso). Buen ejemplar. Escasa así. EBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

FELIPE II (1556-1598)

572 s/d. Girona. 1 diner. (Cal. 825). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 573 s/d. Granollers. 1 diner. (Cal. 830). Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

574 s/d. València. 1 diner. (Cal. 892). Sin marcas. Rara. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

575 s/d. Vic. Senyal. (Cal. falta) (Cru. 2229). Grietas. Rara. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

576 s/d. Vic. 1 diner. (Cal. 902). Resello águila. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 577 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 832). MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

578 1598. Perpinyà. 2 sous. (Cal. 839). Resello: cabeza de San Juan. (MBC+). Est. 100. . . . . 60,–

579 s/d. Puigcerdà. 1 ardit. (Cal. 842). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

580 s/d. Puigcerdà. 1 ardit. (Cal. 843). Resello: P. Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

581 s/d. Coruña. !V!. 2 cuartos. (Cal. 800). Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 582 s/d. Hasselt. 1 liard. (Vti. 545). Escasa así. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

583 1581. Brujas. Jetón. (D. 1365). Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 584 1591. Dordrecht. Jetón. (V.Q. 13731) (D. 3288). Atractiva. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . 80,–

F 585 s/d. Milán. 1 sueldo. (Vti. 11). Escasa. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



586 s/d. Messina. PP. 1/4 de tari. (Vti. 88). Rara. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

587 s/d. Lima. ]. 1/2 real. (Cal. 707). Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 588 s/d. Potosí. B. 1/2 real. (Cal. 724). Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

589 s/d. Potosí. B. 1/2 real. (Cal. 724 var). P a derecha. Perforación. Rara. (MBC-). Est. 150. . 90,–

590 s/d. Potosí. B. 1/2 real. (Cal. 726). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

591 s/d. Potosí. R. 1/2 real. (Cal. 731). Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 592 s/d. Nápoles. GR. 1/2 carlino. (Vti. 300). Escasa así. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 593 s/d. Lima. b. 1 real. (Cal. 634). Anv.: (�)/I - P/b; leyenda sin puntuación. Doble acuñación 
en parte del anverso. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

594 s/d. México. O. 1 real. (Cal. 644). MBC-. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

595 s/d. Potosí. B/R. 1 real. (Cal. 649 var). Anv.: P/B modificada sobre R - I. Muy rara. BC+.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

596 1595. Toledo. C. 1 real. (Cal. 684). Todos los datos perfectos. Escasa. (MBC-). Est. 100. . 60,–

597 s/d. Sevilla. n. 1 real. (Cal. 664). Ensayador repetido dos veces en reverso. Escasa.
MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 598 1554. Londres. 6 peniques. (Vti. 1569). Rara. MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

599 1571. Amberes. 1/10 de escudo. (Vti. falta). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

600 1566. Amberes. 1/5 de escudo. (Vti. 855). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 601 1584. Tournai. 1/5 de escudo. (Vti. 934). Fecha: torre entre 8 y 4. Escasa. MBC. Est. 200. 110,–

602 s/d. Lima. ]. 2 reales. (Cal. 487). Anv.: �/(II)-P/]. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 603 s/d. Potosí. B. 2 reales. (Cal. 509). Cuarteles de Flandes y Tirol intercambiados, una flor
de lis en el de Borgoña, y león de Brabante hacia abajo. MBC. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

604 s/d. Potosí. B. 4 reales. (Cal. 343). Con 5 flores de lis en las armas de Borgoña moderna. 
Oxidaciones. (BC+). Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

605 s/d. Potosí. R. 4 reales. (Cal. 347). Perforación. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 606 1590. Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 397, mismo ejemplar). Cospel irregular. Manchitas. Escasa. 
(MBC). Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 607 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Pannuti-Riccio 3). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

F 608 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Pannuti-Riccio 15). MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 609 1563. Nimega. 1/2 escudo. (Vti. 994) (Delmonte 62). Escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . 250,–

F 610 15(7)7. Amberes. 1/2 escudo de los estados. (Vti. 1125). Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . 200,–

F 611 s/d. Potosí. B. 8 reales. (Cal.158). Buen ejemplar.Comas en leyenda. Escasa. MBC+.Est.350. 250,–

F 612 1567. Amberes. 1 escudo. (Vti. 1304). Bonita pátina. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

F 613 1574. Amberes. 1 escudo. (Vti. 1201) (Dav. 8634). Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 250. 150,–

614 1586. Amberes. 1 escudo Felipe. (Vti. 1262). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 615 1561. Nimega. 1 escudo Felipe. (Vti. 1192 var.) (Dav. 8493). Bonita pátina. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 616 s/d. Sevilla. n. 4 escudos. (Cal. 11). 10,21 grs. Recortada. (MBC). Est. 1.300. . . . . . . . . 1.000,–

FELIPE III (1598-1621)

617 s/d. Granollers. 1 diner. (Cal. 694). Anv.: DG.IS. BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 618 s/d. Granollers. 1 diner. (Cal. 694). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

619 Granollers. Lote de 2 diners. Bustos a derecha y a izquierda. BC+/MBC. Est. 50. . . . . . . 30,–

620 s/d. Olot. 1 diner. (Cal. 716). BC+/MBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 621 1600. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 857). Ceca vertical. Rara. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

622 1603. Burgos. 2 maravedís. (Cal. 635). MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

623 Coruña. 2 maravedís. (Cal. tipo 186). Fecha no visible. Rara. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

624 (160)3. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 830). Escasa. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

625 1606. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 840). Acueducto vertical. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

626 1618. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 823). MBC. Est. 18.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

627 1600. 4 maravedís. Resello 1636. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

628 1618. Burgos. 8 maravedís. (Cal. 623 var). Resello VIII. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

629 1605. Segovia. C. 8 maravedís. (Cal. falta). MBC-/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

630 1605. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 761). BC+. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–



631 1620. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 775 var). Resello 1642. Bajo corona. Manchitas. BC+.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

632 16—. Segovia. 8 maravedís. Resello XII. Fecha no visible. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–

F 633 s/d. Milán. 1 parpaiola. (Vti. 8). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

634 s/d. Potosí. Q. 1/2 real. (Cal. falta). Anv.: P/Q a izquierda. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . 90,–

F 635 1609. Messina. 1/2 tari. (Vti. 68). Rara. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 636 1607. Segovia. C. 1 real. (Cal. 471). Pequeña parte del canto final de riel. Bonita pátina.
Rara así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

638 1611. Zaragoza. 1 Real. (Cal. 524). Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

639 160!. Granada. M. 2 reales. (Cal. tipo 104a). Anv.: Escudo entre ,-M/G. Rara. MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

640 s/d. Potosí. Q. 2 reales. (Cal. 353). Escasa. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

641 Sevilla. B. 2 reales. (Cal. tipo 122). Fecha no visible. Oxidaciones. (BC). Est. 30. . . . . . . 18,–

642 1606. ¿Sevilla?. 2 reales. Oxidaciones. (BC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

643 Toledo. C. 2 reales. (Cal. tipo 128). Fecha no visible. Manchitas. (MBC-). Est. 40. . . . . . . 25,–

644 (16)20. Segovia. &. 8 reales. (Cal. 161). Cinco flores de lis. Sirvió como joya. Rara. (BC+).
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 645 1620. Segovia. &. 8 reales. (Cal. 161). Insignificante defecto de acuñación en canto. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 646 1607. Segovia. C. 1 escudo. (Cal. 60). PHILIP. Rara. MBC. Est. 1.800.. . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 647 ¿1622?. Sevilla. G. 2 escudos. (Cal. ¿falta?). MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

ALBERTO e ISABEL (1598-1621)

F 648 1608. Dordrecht. Jetón. (D. 3628). Escaso. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 649 s/d. Amberes. 1/4 de patagón. (Vti. 256). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 650 s/d. Amberes. 1 patagón. (Dav. 4432) (Vti. 346). Leves hojitas. Bonita pátina. MBC. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 651 s/d. Tournai. 1 patagón. (Vti. 379). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

FELIPE IV (1621-1665)

652 1627. Barcelona. 1 diner. (Cal. 1241). Escasa. MBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

653 1663. Madrid. Y. 2 maravedís. (Cal. 1459). Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 654 1664. Madrid. S. 2 maravedís. (Cal. 1462). Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

655 1622. Burgos. 4 maravedís. (Cal. 1263). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

656 1663. Cuenca. 4 maravedís. (Cal. tipo 302). Fecha parcial. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

657 1663. Cuenca. 4 maravedís. (Cal. 1339). Escasa y más así. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

F 658 1662. Coruña. R. 8 maravedís. (Cal. 1304). Escasa. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

659 1663. Madrid. S. 4 maravedís. (Cal. 1448). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 660 1661. Cuenca. 8 maravedís. (Cal. 1324). Acuñada a martillo. Rara. MBC+. Est. 25. . . . . . 12,–

661 1662. Madrid. Y. 8 maravedís. (Cal. 1427). MBC-/MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

662 1626. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1529). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

663 1661. Segovia. (S). 8 maravedís. (Cal. 1530). Acuñada a martillo. Rara. (MBC-). Est. 50. . . 30,–

664 1663. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1301). Escasa. MBC+/MBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . 18,–

665 1664. Coruña. R. 16 maravedís. (Cal. 1302). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

666 1664. Cuenca. 16 maravedís. (Cal. 1319). MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

667 1664. Madrid. S. 16 maravedís. (Cal. 1405). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

668 1627. Segovia. P. 1/2 real. (Cal. 1194). Lote de 2 monedas. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

F 669 1633. Segovia. R. 1/2 real. (Cal. 1198). Escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

670 Granada. N. 1 real. (Cal. falta). Fecha no visible. Rara. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

671 Madrid. A. 1 real. (Cal. tipo 223). Fecha no visible. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

672 1661. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1061). BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

673 1662. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1062). BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

674 1665. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1065). Doble fecha. (MBC-). Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

675 Sevilla. 1 real. (Cal. tipo 240). Fecha no visible. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 676 1640. València. 1 divuité. (Cal. 1104). Pátina oscura. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . 120,–

677 1641. València. 1 divuité. (Cal. 1105). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 678 1622. Nápoles. MC/C. 1 tari. (Pannuti-Riccio 30b). Grieta. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . 75,–

679 (1)643. Madrid. B. 2 reales. (Cal. 851). Escasa. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 680 (16)35. (Toledo). (P). 2 reales. (Cal. 957). Rara. MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

681 1622. Messina. IP. 3 taris. (Vti. 133). BC+/MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 682 1657. Potosí. E. 4 reales. (Cal. 749). Doble fecha. Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–

683 (16)23. Sevilla. D. 4 reales. (Cal. falta). BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

684 MD (Madrid). B. 8 reales. (Cal. tipo 88). Fecha no visible. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

685 México. 8 reales. (Cal. tipo 94). Fecha no visible. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

686 16(¿2?)7. Potosí. T. 8 reales. (Cal. ¿466?). Escasa. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

687 1652. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 434). Anv.: I!PH!G. Triple fecha. Perforación. Rara. MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

688 1653. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 437). Rev.: PH. Doble fecha, una parcial. Pátina oscura.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

689 1654. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 438). Rev.: PH. Doble fecha, una parcial. Pátina oscura.
(MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 690 1654. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 438). PH entre columnas. Triple fecha. Oxidaciones marinas. 
BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 691 165!. Potosí. B. 8 reales. (Cal. tipo 113f). Contramarca L bajo corona. Escasa. MBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

692 1665. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 454). Oxidaciones marinas. (BC+). Est. 100.. . . . . . . . . . 60,–

F 693 1666. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 455). Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 694 1630. Segovia. P. 8 reales. (Cal. 563). Pequeña parte del canto final de riel. Rara.
MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

695 Sevilla. R. 8 reales. (Cal. tipo 127). Fecha no visible. BC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 696 1644. Cagliari. 10 reales. (Vti. 370). Fecha parcialmente visible, pero indudable. Atractiva.
Rara. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 697 1622. Amberes. 1 patagón. (Vti. 928) (Dav. 4462). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

698 1625. Maesstricht. 1 patagón. (Vti. 975). Cospel ligeramente irregular. Escasa. MBC-. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

699 1635. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1160) (Dav. 4444). Cospel algo irregular. MBC. Est. 200. . 110,–

700 1649. Amberes. 1 ducatón. (Vti. 1132) (Dav. 4454). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 701 Sevilla. R. 4 escudos. (Cal. tipo 26). Fecha no visible. Escasa. MBC. Est. 900. . . . . . . . . 600,–

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1659)

702 1643. Agramunt. 1 diner. (Cal. 128 var). Principat. Flor de lis en 2º cuartel. Rara.
MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 703 1643. Barcelona. 5 rals / 1/2 lliura. (Cal. 43) (Pellicer 69ii, mismo ejemplar). Lluís XIII. Muy 
rara. MBC/MBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

704 1642. Oliana. 1 diner. (Cal. 185). Luis XIII. Manchitas. Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . 60,–

705 (1642). Tàrrega. 1 diner. (Cal. 221). Ligeramente descentrada. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . 20,–

706 1641. Tàrrega. 1 sisè. (Cal. 218). Principat. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

CARLOS II (1665-1700)

F 707 1686. Eivissa. 1 cinquè. (Cal. 882). Rara así. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

708 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 904). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

709 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 905). Busto a derecha. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

710 1684. Coruña. 2 maravedís. (Cal. 867). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

711 1696. Coruña. 2 maravedís. (Cal. 872). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

712 1680. Toledo. 2 maravedís. (Cal. 930). BC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

713 1691. Madrid. 8 maravedís. (Cal. 896). Acuñada para el comercio con Orán. Rara.
BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 714 1667. Bruselas. Jetón. (V.Q. 13890) (D. 4237). Escasa así. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . 50,–

F 715 1696. Lima. H. 1/2 real. (Cal. 797). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



716 1675. Potosí. 1/2 real. (Cal. 827). Fecha de cuatro dígitos. Perforación. Escasa. BC+.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

717 1681. Potosí. 1/2 real. (Cal. 832). Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

718 1685. Potosí. 1/2 real. (Cal. 836). Manchitas. Fecha perfecta. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . 30,–

719 1697. Potosí. 1/2 real. (Cal. 848). Oxidaciones. Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

720 1675. Barcelona. 1 croat. (Cal. 660). BC/BC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

721 1677. Barcelona. 1 croat. (Cal. 664). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

722 1682. Barcelona. 1 croat. (Cal. 665). BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

723 Barcelona. 1 croat. (Cal. tipo 126a). Fecha no visible. (MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

724 1693. Barcelona. 1 croat. (Cal. 669). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

725 1698. Barcelona. 1 croat. (Cal. 670). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

726 1692. Lima. V. 1 real. (Cal. 682). Manchitas. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

727 1694. Lima. M. 1 real. (Cal. 685). Concreción. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

728 1698. Lima. H. 1 real. (Cal. 689). Doble fecha. PERV visible. Oxidaciones. (MBC-). Est. 70. 40,–

F 729 Madrid. BR. 1 real. (Cal. tipo 131). Fecha no visible. Tipo ´maría´. Rara. BC+. Est. 100. . . 60,–

730 1668. Potosí. E. 1 real. (Cal. 704). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

731 1682. Potosí. V. 1 real. (Cal. 720). Doble fecha. MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

732 1684. Potosí. V. 1 real. (Cal. 722). Manchitas. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 733 1698. València. 1 divuité. (Cal. 782). El 8 del valor abierto. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 734 1684. Nápoles. AG/A. 1 carlino. (Vti. 148) (Pannuti-Riccio 29). MBC. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

F 735 1696. Nápoles. AG/A. 1 carlino. (Vti. 162) (Pannuti-Riccio 44). Precioso color. Escasa. EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

736 1685. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 169). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

737 1696. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 179). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 738 1686. Lima. R. 2 reales. (Cal. 560). Doble fecha, la de la leyenda parcial. Escasa así.
MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

739 1688. Lima. R. 2 reales. (Cal. 561a). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

740 (Sevilla). B. 2 reales. (BC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 741 2 reales. Acuñación indígena muy curiosa. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

742 1684. Lima. V. 8 reales. (Cal. 227). Doble fecha. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

743 1669. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 344). Doble fecha, una parcial. Oxidaciones. BC+/BC. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

744 1670. Potosí. (E). 8 reales. (Cal. 345). Doble fecha. Nombre del rey visible. MBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

745 1671. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 346). Oxidaciones. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

746 1696. Potosí. ý. 8 reales. (Cal. 382). BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 747 8 reales. (Gomes 47.01). Resello de 600 reis sobre 8 reales español. Año, ceca y
ensayador invisibles. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 748 1676. Milán. 1 ducatón. (Vti. 19). Grieta que afecta a la última cifra de la fecha. Rayitas.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 749 1674/3. Bruselas. 1 patagón. (Falta en Vti. y Dav.). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

750 1685. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 423). BC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 751 1660. Besançon. 1 daeldre. (Vti. falta). Leves rayitas. Escasa. MBC/MBC+. Est. 500.. . . . . 400,–

FELIPE V (1700-1746)

F 752 1722. Mallorca. 1 treseta. (Cal. 1970 var). Contramarca tres flores de lis en óvalo en
reverso. Muy escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 753 1724. Mallorca. 1 treseta. (Cal. 1972). Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 754 17... Pamplona. 4 cornados. (Cal. tipo 319). Curiosa doble acuñación en anverso. MBC/BC+.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

755 1712. Valencia. 1 sisé. (Cal. 2008). N normal. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

756 1719. Valencia. 4 maravedís. (Cal. 2017). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

757 1719. Cuenca. JJ. 1/2 real. (Cal. 1732). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

758 1740. Madrid. JF. 1/2 real. (Cal. 1801). Manchita. BC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

759 1737. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1861). Columnario. MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–



760 1738. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1862). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

761 1739. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1863). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

762 1745. México. M. 1/2 real. (Cal. 1870). Columnario. BC+/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

763 1705. Barcelona. 1 croat. (Cal. 1445). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

764 1736. Guatemala. (J). 1 real. (Cal. 1458). Columnario. Perforación. (BC). Est. 15. . . . . . . 9,–

765 (173)6. Guatemala. (J). 1 real. (Cal. 1458). Columnario. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 766 1703. Lima. H. 1 real. (Cal. 1476). Doble fecha. Muy redonda. Leves oxidaciones.
MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

767 1703. Lima. H. 1 real. (Cal. 1476). Doble fecha y doble ensayador. Oxidaciones. (MBC-).
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

768 1723. Lima. M. 1 real. (Cal. 1501). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

769 1727. Madrid. A. 1 real. (Cal. 1533). Golpes. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

770 1735. México. MF. 1 real. (Cal. 1597). Columnario. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

771 1739. México. MF. 1 real. (Cal. 1601). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

772 1740. México. MF. 1 real. (Cal. 1602). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

773 1746. México. M. 1 real. (Cal. 1608). Columnario. BC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

774 1726. Segovia. F. 1 real. (Cal. 1692). Hojita y sombras. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

775 1728. Sevilla. (P). 1 real. (Cal. 1714). Oxidaciones. BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

776 1728. Sevilla. P. 1 real. (Cal. 1714). Buen ejemplar. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

777 1737. Sevilla. P. 1 real. (Cal. 1723). Manchitas. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

778 1740. Sevilla. PJ. 1 real. (Cal. 1726). BC-/BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

779 1738. Guatemala. (J). 2 reales. (Cal. 1170). Columnario. Rayitas. (MBC-). Est. 70. . . . . . . 40,–

780 1739. Guatemala. J. 2 reales. (Cal. 1171). Columnario. Agujero tapado. (BC). Est. 25. . . . . 15,–

781 1743. Guatemala. (J). 2 reales. (Cal. 1175). Columnario. BC+/BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

782 (17)44. Guatemala. (J). 2 reales. (Cal. 1176). Columnario. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

783 1745. Guatemala. J. 2 reales. (Cal. 1177). Columnario. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

784 1741. Lima. V. 2 reales. (Cal. 1230). BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

785 1721. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1248). MBC/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

786 173(1). México. F. 2 reales. (Cal. 1269). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

787 1739. México. MF. 2 reales. (Cal. 1287). Columnario. BC+/BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

788 1746. México. M. 2 reales. (Cal. 1299). Columnario. BC+/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 789 1746. México. M. 2 reales. (Cal. 1299). Columnario. Manchitas. MBC. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

790 1704. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1326). Doble fecha. BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

791 1719. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1395). MBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

792 1719. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1395). BC+/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

793 1717. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1387). Rayitas. BC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

794 1721. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1401). MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

795 1721. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1423). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

796 1722. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1424). BC+/BC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

797 1724. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1426). Golpe en el centro. (BC+). Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

F 798 1724. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1426). Manchitas. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

799 1725. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1427). BC+/BC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

800 1732. Sevilla. PA. 2 reales. (Cal. 1432). Perforación. Escasa. (MBC). Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

801 1735/4. México. MF. 4 reales. (Cal. 1049 var). Columnario. Soldadura en reverso. Escasa.
(MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

802 171(8). Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 1143). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

803 1742. Lima. V. 8 reales. (Cal. 666). Pátina oscura. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 300. 175,–

804 1742/1. Lima. V. 8 reales. (Cal. 666 var). Rectificación de fecha no reseñada en Krause.
Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 805 1709. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 677). Reverso coincidente. Único real de a ocho con el
busto del monarca. Muy rara. (MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 806 1733. México. MF. 8 reales. (Cal. 768 var). Ceca a derecha. Contramarca de Costa Rica
(De Mey 468). Rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

807 1735. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 895). Rev.: POTO(...). Doble fecha. MBC. Est. 250. . . . . . 125,–



F 808 1743. México. MF. 8 escudos. (Cal. 139). Golpecitos. Parte de brillo original. Rara. MBC+.
Est. 3.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.200,–

F 809 1744. México. MF. 8 escudos. (Cal. 140). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara.
MBC+. Est. 3.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 810 1747 .  México .  MF.  8  escudos .  (Ca l .  144 )  (Ca l .Onza  446) .  S i r v ió  como joya .
Extraordinariamente rara. (MBC+). Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 811 1712. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal.Onza 495). Anv.: 8-M/S-8. Hoja, pero atractiva. Rara.
(EBC). Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 812 1729. Sevilla. 8 escudos. (Cal. 194) (Cal.Onza 526). Primer año de busto PHILP.V. Sin
punto después de HISPAN. Insignificante hojita en reverso. Precioso color. Rara.
MBC+. Est. 6.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

813 1707. Milán. 1 quatrino. (Vti. 1). Escasa. MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

814 1705. Barcelona. 1 croat. (Cal. 31). Grieta. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

815 1708. Barcelona. 2 reales. (Cal. 24). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

816 1709. Barcelona. 2 reales. (Cal. 25). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

817 1710. Barcelona. 2 reales. (Cal. 26). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

818 1711. Barcelona. 2 reales. (Cal. 27). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

819 1713. Barcelona. 2 reales. (Cal. 29). Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 820 1713. Hall. 1 taler. (Kr. 691). Bella. Rara así. EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

LUIS I (1724)

821 1724. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 33). Escasa. BC+/BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

822 1724. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 41). Escasa. MBC-/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

823 1724. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 42). LUDOUICUS. Escasa. BC/BC-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

FERNANDO VI (1746-1759)

824 1748. Guatemala. J. 1/2 real. (Cal. 617). Columnario. BC/BC+. Est. 45.. . . . . . . . . . . . . 35,–

825 1757. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 643). Columnario. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

826 1758. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 644). Columnario. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

827 1748. México. M. 1/2 real. (Cal. 661). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

828 1748. México. M. 1/2 real. (Cal. 661). Columnario. BC+/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

829 1749. México. M. 1/2 real. (Cal. 662). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

830 1752. México. M. 1/2 real. (Cal. 665). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

831 1754. México. M. 1/2 real. (Cal. 667). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 832 1757. México. M. 1/2 real. (Cal. 670). Columnario. Manchitas. (MBC). Est. 25. . . . . . . . . 15,–

833 1758. México. M. 1/2 real. (Cal. 672). Columnario. BC+/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

834 1759. México. M. 1/2 real. (Cal. 674). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

835 1754. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 533). Perforación. Rara. (BC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . 15,–

836 1754. Lima. JD. 1 real. (Cal. 548). Columnario. Oxidaciones. (BC+). Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

837 1757. Lima. JM. 1 real. (Cal. 552). Columnario. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

838 1759. Lima. JM. 1 real. (Cal. 554). Rayitas. Columnario. Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

839 1751. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 563). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

840 1756. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 568). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

841 1759. Madrid. J. 1 real. (Cal. 571). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

842 1750. México. M. 1 real. (Cal. 575). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

843 1750. México. M. 1 real. (Cal. 575). Oxidaciones. (MBC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

844 1752. México. M. 1 real. (Cal. 577). Columnario. Resto de soldadura. (BC+). Est. 15. . . . . 9,–

845 1757. México. M. 1 real. (Cal. 582). Columnario. Intento de perforación. BC+. Est. 25. . . . 15,–

846 1759. México. M. 1 real. (Cal. 586). Columnario. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

847 1752. Guatemala. J. 2 reales. (Cal. 457). Columnario. Agujero tapado. (BC). Est. 20. . . . . 9,–

F 848 1754. Lima. JD. 2 reales. (Cal. 474). Columnario. Escasa. MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . 100,–

849 1747. México. M. 2 reales. (Cal. 487). Columnario. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



850 1751. México. M. 2 reales. (Cal. 491). Columnario. Rayitas de acuñación. MBC-. Est. 50. . . 30,–

851 1754. México. M. 2 reales. (Cal. 494). Columnario. BC+/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

852 1755. México. M. 2 reales. (Cal. 495). Columnario. BC+/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 853 1756. México. M. 2 reales. (Cal. 496). Columnario. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

854 1759. México. M. 2 reales. (Cal. 500). Columnario. Rayitas. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

855 1748. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 505). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

856 1758. Sevilla. JV. 2 reales. (Cal. 524). Manchitas. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

857 1758. Sevilla. JV. 2 reales. (Cal. 524). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

858 1757. México. MM. 4 reales. (Cal. 429). Columnario. Canto rodado. Escasa. (BC). Est. 50. . 30,–

859 1758. México. MM. 4 reales. (Cal. 430). Columnario. Escasa. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

F 860 1753. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 441). Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

861 1759. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 450). Doble fecha. BC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

862 1756. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 291). Columnario. Perforación tapada. Graffiti en
reverso. Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

863 1749. (Lima). R. 8 reales. (Cal. 300). Acuñación descuidada. Muy escasa. (BC+). Est. 200. 110,–

864 1753. México. MF. 8 reales. (Cal. 331). Columnario. Rayitas y golpecitos. MBC-/BC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

865 1757. México. MM. 8 reales. (Cal. 341). Columnario. Golpecitos. BC+. Est. 110. . . . . . . . 75,–

866 1759. México. MM. 8 reales. (Cal. 344). Columnario. Sirvió como joya. MBC-. Est. 200. . . . 110,–

F 867 1759. México. MM. 8 reales. (Cal. 344). Columnario. Golpecito en canto. MBC+. Est. 150. . 120,–

868 1754. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 368). Doble marca de ceca y de ensayador. MBC+.    
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

869 1755. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 372). Doble fecha. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 870 1756. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 24). Bonito color. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . 2.600,–

F 871 1756. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 24). Leves hojitas. Bonito color. Rara. (EBC-). Est. 3.000. 1.800,–

F 872 1757. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 25). Leves rayitas y golpecitos. Bella. Rara. EBC-. Est.
3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 873 1748. México. MF. 8 escudos. (Cal. 34). Golpecitos. Rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . 2.200,–

F 874 1756. México. MM. 8 escudos. (Cal. 44). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

F 875 1757. Santa Fe de Nuevo Reino. SJ. 8 escudos. (Cal. 64). Muy rara. MBC. Est. 3.500.. . . 2.500,–

F 876 1758. Santa Fe de Nuevo Reino. J. 8 escudos. (Cal. 66). Bonito color. Rara. MBC+/EBC-.
Est. 4.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700,–

F 877 1751. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 72). Parte de brillo original. Rara. EBC/EBC+.
Est. 2.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.250,–

F 878 1756/5. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 78). Insignificante defecto de acuñación en canto.
Leves rayitas. Precioso color. Rara. EBC-/EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.600,–

CARLOS III (1759-1788)

879 1779. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1905). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

880 1761. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 1688). Columnario. Manchitas. BC+. Est. 40.. . . . . . . . . . 25,–

881 1767. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 1696). Columnario. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

882 1773. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 1704). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

883 1780. Lima. MI. 1/2 real. (Cal. 1713). Muy escasa. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

884 1782. Lima. MI. 1/2 real. (Cal. 1715). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

885 1783. Lima. MI. 1/2 real. (Cal. 1716). Golpecitos. BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

886 1773. Madrid. PJ. 1/2 real. (Cal. 1734). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

887 1784. Madrid. JD. 1/2 real. (Cal. 1744). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

888 1761. México. M. 1/2 real. (Cal. 1750). Columnario. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

889 1763. México. M. 1/2 real. (Cal. 1752). Columnario. Oxidaciones. BC+. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

890 1770. México. F. 1/2 real. (Cal. 1760). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

891 1774. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1766). Rayita. BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

892 1777. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1769). Golpecitos. BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

893 1780. México. FF. 1/2 real. (Cal. 1772). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

894 1783. México. FF. 1/2 real. (Cal. 1775). Golpecitos. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–



895 1786. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1779). Intento de perforación. (BC). Est. 9. . . . . . . . . . 6,–

896 1787. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1780). Golpecitos. BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

897 1777. Potosí. PR. 1/2 real. (Cal. 1804). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

898 1779. Potosí. PR. 1/2 real. (Cal. 1809). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

899 1789. Santiago. DA. 1/2 real. (Cal. 1848). Perforación. Escasa. (BC-/BC). Est. 9. . . . . . . . 6,–

900 1761. Sevilla. JV. 1/2 real. (Cal. 1850). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

901 1761. Lima. JM. 1 real. (Cal. 1477). Columnario. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 902 1762. Lima. JM. 1 real. (Cal. 1478). Columnario. Escasa. MBC-/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

903 1773. Lima. JM. 1 real. (Cal. 1490). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

904 1781. Lima. MI. 1 real. (Cal. 1500). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 905 1872. Lima. MI. 1 real. (Cal. 1501). Buen ejemplar. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

906 1785. Lima. MI. 1 real. (Cal. 1504). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

907 1760. México. M. 1 real. (Cal. 1540). Columnario. BC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

908 1767. México. M. 1 real. (Cal. 1547). Columnario. BC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

909 1769. México. M. 1 real. (Cal. 1549). Columnario. BC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

910 1773. México. FM. 1 real. (Cal. 1555). Ceca y ensayadores invertidos. BC. Est. 15. . . . . . 9,–

911 1780. México. FF. 1 real. (Cal. 1562). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

912 1781. México. FF. 1 real. (Cal. 1563). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

913 1782. México. FF. 1 real. (Cal. 1564). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

914 1767. Potosí. JR. 1 real. (Cal. 1591). Columnario. BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

915 1773. Potosí. JR. 1 real. (Cal. 1596). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

916 1774. Potosí. JR. 1 real. (Cal. 1597). Golpe. BC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

917 1777. Potosí. PR. 1 real. (Cal. 1603). Golpecitos. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 918 1761. Lima. JM. 2 reales. (Cal. 1255). Columnario. Golpecito. Escasa. MBC-/BC+. Est. 70. . 45,–

919 1774. Lima. MJ. 2 reales. (Cal. 1269). Limpiada. (BC+). Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

920 1778. Lima. MJ. 2 reales. (Cal. 1273). La H de HISPAN calcada en anverso. BC. Est. 20. . 12,–

921 1779. Lima. MJ. 2 reales. (Cal. 1274). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

922 1780. Lima. MI. 2 reales. (Cal. 1276). BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

923 1782. Lima. MI. 2 reales. (Cal. 1278). BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

924 1783. Lima. MI. 2 reales. (Cal. 1279). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

925 1786. Lima. MI. 2 reales. (Cal. 1282). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

926 1788. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 1286). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

927 1760. Madrid. JP. 2 reales. (Cal. 1290). BC+/BC. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

928 1766. Madrid. PJ. 2 reales. (Cal. 1296). Manchitas. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

929 1781. Madrid. PJ. 2 reales. (Cal. 1311). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

930 1786. Madrid. DV. 2 reales. (Cal. 1319). BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

931 1760. México. M. 2 reales. (Cal. 1323). Columnario. MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

932 1761. México. M. 2 reales. (Cal. 1325). Columnario. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 933 1763/2. Mexico. M. 2 reales. (Cal. 1327). Columnario. Bella. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

934 1763. México. M. 2 reales. (Cal. 1328). Columnario. Manchitas. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

935 1766. México. M. 2 reales. (Cal. 1331). Columnario. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

936 1767. México. M. 2 reales. (Cal. 1332). Columnario. Manchitas. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

937 1768. México. M. 2 reales. (Cal. 1333). BC+/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

938 1771. México. F. 2 reales. (Cal. 1336). Columnario. Escasa. BC+/BC. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

939 1772. México. FM. 2 reales. (Cal. 1337). Ceca y ensayadores invertidos. Rayitas. Escasa.
BC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

940 1773. México. FM. 2 reales. (Cal. 1338). Ceca y ensayadores invertidos. BC. Est. 20. . . . . 12,–

941 1774. México. FM. 2 reales. (Cal. 1341). Oxidaciones. (BC+). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

942 1775. México. FM. 2 reales. (Cal. 1342). Oxidaciones. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

943 1781. México. FF. 2 reales. (Cal. 1384). Perforación reparada. (BC/BC+). Est. 20. . . . . . . 9,–

F 944 1781. México. FF. 2 reales. (Cal. 1348). MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

945 1782. México. FF. 2 reales. (Cal. 1349). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

946 1783. México. FF. 2 reales. (Cal. 1350). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



947 1784. México. FF. 2 reales. (Cal. 1351). BC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

948 1785. México. FM. 2 reales. (Cal. 1352). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

949 1786. México. FM. 2 reales. (Cal. 1354). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

950 1769. Potosí. JR. 2 reales. (Cal. 1379). Columnario. Escasa. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

951 1770. Potosí. JR. 2 reales. (Cal. 1380). Columnario. Varios intentos de perforación. Escasa. 
(BC+). Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

952 1774. Potosí. JR. 2 reales. (Cal. 1383). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

953 1775. Potosí. JR. 2 reales. (Cal. 1385). Escasa. BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

954 1777. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1388). Escasa. BC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

955 1778. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1389). Escasa. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 956 1779. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1391). Rayitas. Escasa. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

957 1780/70. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1393 var.). Agujero tapado. (BC-/BC). Est. 20. . . . . . 12,–

958 1780. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1393). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

959 1784. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1400). Manchitas. Escasa. BC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . 9,–

960 1786. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1406). BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

961 1787. Potosí. PR. 2 reales. (Cal. 1407). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

962 1779. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1422). Muy escasa. BC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . 18,–

963 1781. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1424). Muy escasa. BC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 964 1785. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1428). Rayitas. Rara. BC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 45,–

965 1787. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1430). Rayitas. Muy escasa. BC. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

966 1788. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1431). Oxidaciones. Muy escasa. (BC). Est. 30. . . . . . 18,–

F 967 1770. ¿Sevilla?. 2 reales. (Ex. colección Cardim). Prueba en cobre del reverso. Anverso
liso. Muy rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

968 1778. Sevilla. CF. 2 reales. (Cal. 1447). BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 969 1768. Guatemala. P. 4 reales. (Cal. 1051). Columnario. Muy escasa. MBC-/BC+. Est. 200. . 110,–

F 970 1772. Lima. JM. 4 reales. (Cal. 1080). Columnario. Tres intentos de perforación. Rara.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

971 1775. Madrid. PJ. 4 reales. (Cal. 1107). Hojitas. BC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

972 1760. México. MM. 4 reales. (Cal. 1119). Columnario. Escasa. BC-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 973 1761. Mexico. MM. 4 reales. (Cal. 1120). Columnario. Escasa. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . 75,–

974 1779. México. FF. 4 reales. (Cal. 1141). Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

975 1768. México. MF. 8 reales. (Cal. 908). Columnario. Manchitas. MBC. Est. 150. . . . . . . . . 100,–

F 976 1768. México. MF. 8 reales. (Cal. 908). Columnario. Leves golpecitos. Parte de brillo
original. Escasa así. EBC/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 977 1769. México. MF. 8 reales. (Cal. 909). Columnario. Golpecitos. MBC. Est. 250. . . . . . . . 125,–

978 1771. México. FM. 8 reales. (Cal. 914). Columnario. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 979 1772. México. FM. 8 reales. (Cal. 916). Primer año de busto propio. Ceca y ensayadores
invertidos. Rayitas. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

980 1774. México. FM. 8 reales. (Cal. 919). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

981 1775. México. FM. 8 reales. (Cal. 920). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

982 1780. México. FF. 8 reales. (Cal. 930). Oxidaciones limpiadas. (MBC+/MBC). Est. 40. . . . . 25,–

983 1785. México. FM. 8 reales. (Cal. 937). Golpecito. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

984 1786. México. FM. 8 reales. (Cal. 939). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

985 1786. Mexico. FM. 8 reales. (Cal. 939). Golpecitos. Parte de brillo original. MBC+. Est. 70. 45,–

986 1787. México. FM. 8 reales. (Cal. 941). Manchitas. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

987 1788. México. FM. 8 reales. (Cal. 942). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

988 1762. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 949). Doble fecha, una parcial. Pequeñas oxidaciones
limpiadas. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

989 1764. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 951). BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 990 1767. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 954). Doble fecha. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

991 1770. Potosí. (V). 8 reales. (Cal. 959). Doble fecha, las dos poco claras. BC+. Est. 100. . . 60,–

992 1773. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 964). Doble fecha. Último año de acuñación macuquina.
MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

993 1774. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 974). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–



F 994 1774. Potosí. JR. 8 reales. (Cal. 974). Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así. S/C.
Est. 2.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

995 1778. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 979). MBC+/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

996 1778. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 979). Leves sombras. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 120,–

F 997 1779. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 980). EBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

998 1780. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 982). MBC+/EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 999 1789. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 998). Rara así. MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1000 1762. Sevilla. JV. 8 reales. (Cal. 1032). Buen ejemplar. Rara. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . 1.000,–

F 1001 1767. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 791). Soldadura en reverso. Rara. (MBC-). Est. 300. . . 150,–

1002 1785. Madrid. DV. 1 escudo. (Cal. 627). Sirvió como joya. (BC+/MBC-). Est. 110. . . . . . . 75,–

F 1003 1779. Madrid. PJ. 2 escudos. (Cal. 452). Bonito color. MBC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . 130,–

F 1004 1788/7... Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 459 var). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 140,–

1005 1788. Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 459). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1006 1788. Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 459). Atractiva. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . 175,–

F 1007 1780. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 510). Rara. MBC-/MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . 175,–

F 1008 1787. Sevilla. CM. 2 escudos. (Cal. 582). Parte de brillo original. MBC/MBC+. Est. 225.. . . 150,–

F 1009 1770. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 20). Tipo ´cara de rata´. Rayitas del cuño y hojitas en
reverso. Bonito color. Rara. (EBC-). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.600,–

F 1010 1781. Lima. MI. 8 escudos. (Cal. 38). Hojita en reverso. Bonito color. MBC. Est. 750. . . . . 500,–

F 1011 1788. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 48). Hojitas. MBC-/MBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 1012 1773. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 53). Bonito color. Rara. EBC-/EBC. Est. 3.000. . . . . . . 2.200,–

F 1013 1774. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 54). Golpecitos. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 2.000. . 1.600,–

F 1014 1777. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 58). Leves rayitas y golpe en canto. Bonito color. Muy
rara. MBC+/EBC-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 1015 1770. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 121). Busto de Fernando VI. Rayas. Muy escasa.
MBC-/MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1016 1773. Popayán. JS. 8 escudos. (Cal. 124). Leves golpecitos. Bonito color. MBC+/EBC-. Est. 
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 1017 1783. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 136). Hoja en reverso y golpecitos. Fecha rara.
(MBC+). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1018 1784. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 137). Golpecito. Parte de brillo original. Escasa así.
MBC+/EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 1019 1788. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 141). Bella. Brillo original. EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . 1.350,–

F 1020 1782. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 148). Leves golpecitos. Bonito color. Rara. MBC/MBC+.
Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1021 1788. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 199). Acuñación algo empastada.
Bella. Brillo original. Escasa así. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

F 1022 1789. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 200) (Cal.Onza 897). Punto delante
de AUSPICE. Rayitas y golpecitos. Escasa. (MBC/MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1023 1775. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 223). Golpecitos. Parte de brillo original. MBC+. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850,–

F 1024 1780. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 234). Golpecitos. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 900. . 750,–

F 1025 1788. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 248). Hojitas. Parte de brillo original. MBC+. Est. 900. 600,–

F 1026 1786. Sevilla. C. 8 escudos. (Cal. 260). Parte de brillo original. Escasa. EBC-. Est. 1.600. . 1.250,–

F 1027 1787. Sevilla. CM. 8 escudos. (Cal. 262). Golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 1.100. . . . . 750,–

F 1028 1787. Sevilla. CM. 8 escudos. (Cal. 262). Leves hojitas. Parte de brillo original. Escasa.
MBC+/EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 1029 1788. Sevilla. C. 8 escudos. (Cal. 263). Rayita. Parte de brillo original. Escasa. EBC-. Est.
1.600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.350,–

CARLOS IV (1788-1808)

1030 1799. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 1546). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1031 1797. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1381). Manchitas. BC/BC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1032 1799. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1383). Oxidaciones. (BC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1033 1801. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1385). Oxidaciones. (BC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1034 1805. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1389). Oxidaciones. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



1035 1808. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1392). Manchitas. (BC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1036 1799/8. México. 1/4 de real. (Cal. 1398). Atractiva. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1037 1799. Potosí. 1/4 de real. (Cal. 1415). BC-/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1038 1800. Potosí. 1/4 de real. (Cal. 1416). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1039 1799. Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (Cal. 1433). BC/BC-. Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

1040 1800. Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (Cal. 1434). BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

1041 1791. Santiago. 1/4 de real. (Cal. 1448). Ordinal IIII. Escasa. BC. Est. 50.. . . . . . . . . . . 30,–

1042 1806. Santiago. 1/4 de real. (Cal. 1462). Perforación central. Escasa. (BC). Est. 25. . . . . . 15,–

1043 1790. Lima. IJ. 1/2 real. (Cal. 1243). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Orificio. Escasa. (BC).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1044 1791. Lima. IJ. 1/2 real. (Cal. 1244). Busto Carlos III. Ordinal IV. Escasa. MBC-/MBC. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1045 1791. Lima. IJ. 1/2 real. (Cal. 1245). Primer busto propio. Escasa. BC+/MBC-. Est. 50. . . . 30,–

1046 1792. Lima. IJ. 1/2 real. (Cal. 1246). Busto propio. Perforación. Escasa. (BC+). Est. 30. . . 18,–

1047 1799. Lima. IJ. 1/2 real. (Cal. 1254). Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1048 1805. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. falta). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1049 1803. Madrid. FA. 1/2 real. (Cal. 1278). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1050 1793. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1287). Leves rayitas. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

1051 1797. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1291). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1052 1798/7. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1292 var). BC/BC+. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1053 1800. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1294). Intento de perforación. (BC+/MBC-). Est. 20. . . . . 12,–

1054 1801. México. FM. 1/2 real. (Cal. 1295). Golpe canto. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1055 1805. México. TH. 1/2 real. (Cal. 1300). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

1056 1807. México. TH. 1/2 real. (Cal. 1302). Rayitas. BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1057 1808. México. TH. 1/2 real. (Cal. 1303). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1058 1808. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1325). MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1059 1802. Santiago. JJ. 1/2 real. (Cal. 1348). Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1060 1791. Lima. IJ. 1 real. (Cal. 1095). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa. BC-. Est. 9. . . 6,–

1061 1797. Lima. IJ. 1 real. (Cal. 1103). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1062 1800. Lima. IJ. 1 real. (Cal. 1106). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1063 1799. México. FM. 1 real. (Cal. 1145). Pátina. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1064 1801. México. FT. 1 real. (Cal. 1148). BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1065 1807/6. México. TH. 1 real. (Cal. 1155 var). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1066 1808. México. TH. 1 real. (Cal. 1156). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1067 1791. Potosí. PR. 1 real. (Cal. 1160). Primer año de busto propio. Golpecitos, pero buen
ejemplar. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1068 1792. Potosí. PR. 1 real. (Cal. 1163). Escasa. BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1069 1802. Potosí. PP. 1 real. (Cal. 1174). BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1070 1803. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1176). Manchitas. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1071 1807. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1180). Oxidaciones limpiadas. (BC+). Est. 15. . . . . . . . . . 9,–

1072 1808. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1182). Perforación e intento de perforación. (MBC-). Est. 9. . 6,–

1073 1809. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1183). Perforación. (BC+). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1074 1801. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 real. (Cal. 1192). Intento de perforación. Rara.
BC/BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1075 1791. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1198). Busto Carlos III. Ordinal IIII. Escasa. BC-/BC. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1076 1793. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1200). Escasa. BC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1077 1794. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1201). Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1078 1800. Santiago. AJ. 1 real. (Cal. 1207). Escasa. BC-/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1079 1802. Santiago. JJ. 1 real. (Cal. 1209). Escasa. BC-/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1080 1799. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 922). Manchitas. Escasa. BC-/BC. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

1081 1796. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 943). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1082 1797. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 944). Golpecitos. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1083 1798. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 945). Soldaduras en canto. (BC). Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–



1084 1800. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 947). Manchitas. (BC). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1085 1801. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 948). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1086 1802. Lima. IJ. 2 reales. (Cal. 949). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1087 1804. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 952). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1088 1805. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 953). Manchita. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1089 1806. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 955). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1090 1806. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 955). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1091 1789. Madrid. MF. 2 reales. (Cal. 959). BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1092 1799. Madrid. MF. 2 reales. (Cal. 969). Orificio. BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1093 1808. Madrid. AI. 2 reales. (Cal. 980). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1094 1808. Madrid. IG. 2 reales. (Cal. 981). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1095 1790. México. FM. 2 reales. (Cal. 984). Busto de Carlos IV. Ordinal III. Perforación
reparada. (BC/BC+). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1096 1790. México. FM. 2 reales. (Cal. 984). Busto de Carlos III. Ordinal IV. BC. Est. 60. . . . . 50,–

1097 1798. México. FM. 2 reales. (Cal. 992). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1098 1800. México. FM. 2 reales. (Cal. 994). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1099 1805. México. TH. 2 reales. (Cal. 1000). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1100 1806. Mexico. TH. 2 reales. (Cal. 1001). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1101 1808. México. TH. 2 reales. (Cal. 1003). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1102 1797. Potosí. PP. 2 reales. (Cal. 1015). Oxidaciones. BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1103 1808. Potosí. PJ. 2 reales. (Cal. 1028). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1104 1791. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1037). Busto Carlos III. Ordinal IIII. Hojita. Escasa.
BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1105 1798/7. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1045 var). Escasa. BC-/BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

1106 1800. Santiago. AJ. 2 reales. (Cal. 1047). Escasa. BC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1107 1803. Santiago. (FJ). 2 reales. (Cal. 1050). Escasa. BC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1108 1803. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1050). Oxidaciones. Escasa. BC/MBC. Est. 85. . . . . . . 70,–

1109 1806. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1053). Escasa. BC-/BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1110 1801. Guatemala. M. 4 reales. (Cal. 792). Escasa. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1111 1791. Lima. IJ. 4 reales. (Cal. 801). Busto Carlos III. Ordinal IV. BC/BC+. Est. 100. . . . . . 60,–

F 1112 1808. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 820). Parte de brillo original. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

1113 1790. México. FM. 4 reales. (Cal. 840). Busto de Carlos III. Ordinal IIII. Muy escasa. BC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1114 1791. Potosí. PR. 4 reales. (Cal. 864). Leve raspadura. Escasa. (MBC). Est. 120. . . . . . . 90,–

1115 1798. Potosí. PP. 4 reales. (Cal. 875). BC+/MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1116 1808. Potosí. PJ. 4 reales. (Cal. 885 var). BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1117 1806. Santiago. FJ. 4 reales. (Cal. 905). Rayitas de acuñación. Escasa. MBC-. Est. 100. . . 60,–

1118 1808/7. Santiago. FJ. 4 reales. (Cal. 907 var). Muy escasa. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

F 1119 1797. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 628). Insignificantes golpecitos en canto. Bella, pátina
gris. Rara así. EBC/EBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1120 1790. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 642). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa. MBC+.
Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

1121 1798. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 653). Golpecitos. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1122 1806. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 663). MBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

1123 1789. México. FM. 8 reales. (Cal. 681). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Con varios resellos
en anverso y reverso. Parte de brillo original. Escasa. (MBC+). Est. 125. . . . . . . . . 75,–

1124 1792. México. FM. 8 reales. (Cal. 685). MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1125 1793. México. FM. 8 reales. (Cal. 686 var. por 4 resellos). Resellado en Guadalupe hacia
1810 para darle un nuevo valor de 9 livres. Primer resello taladrado en el centro del
cospel; y tres resellos más, uno en anverso y dos en reverso; G bajo corona.
Resellos dudosos. Oxidaciones. Muy rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1126 1797. México. FM. 8 reales. (Cal. 691). MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1127 1799. México. FM. 8 reales. (Cal. 694). Manchitas. BC+/MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1128 1799. México. FM. 8 reales. (Cal. 694). Leves manchitas. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . 100,–

1129 1804. México. TH. 8 reales. (Cal. 701). Golpecitos. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1130 1805. México. TH. 8 reales. (Cal. 703). Resellos orientales. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–



1131 1805. México. TH. 8 reales. (Cal. 703). Plata agria. Parte de brillo original. (EBC-). Est. 75. 45,–

1132 1808. México. TH. 8 reales. (Cal. 709). Rayitas. BC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1133 1806. México. TH. 8 reales. (Cal. 705). Resellos orientales. BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . 15,–

1134 1808. México. TH. 8 reales. (Cal. 709). Golpecitos. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1135 1808. México. TH. 8 reales. (Cal. 709). Pequeños resellos orientales. MBC/MBC+. Est. 50. . 30,–

F 1136 1809. México. FT. 8 reales. (Cal. 698 var. por dos resellos). Un resello de Morelos hacia
1815 y otro de las Islas Azores hacia 1887 para darle un valor de 1200 reis. Resellos 
dudosos. Pátina. Golpecito en canto. Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1137 1799. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 722). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1138 1800. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 723). Manchitas. MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

1139 1801. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 724). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1140 1802. Potosí. PP. 8 reales. (Cal. 725). Rayitas en forma de graffiti. MBC-/MBC. Est. 50. . . 30,–

1141 1804. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 727). Manchitas. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

1142 1805. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 729). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

1143 1806. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 730). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1144 1806. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 730). MBC+/EBC-. Est. 160.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1145 1807. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 731). BC/BC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1146 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 732). MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1147 1798. Santiago. DA. 8 reales. (Cal. 746). Rayitas. Rara. BC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

F 1148 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 490). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1149 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 491). MBC/MBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1150 1796. México. FM. 1 escudo. (Cal. 508). Perforación. Rara. (MBC-). Est. 225. . . . . . . . . . 110,–

F 1151 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 323). MBC-/MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1152 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 324). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 1153 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 324). Hojita. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 1154 1793. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 326). Golpecito. MBC/MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . 140,–

F 1155 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 328). Rayita. Brillo original. MBC+. Est. 300. . . . . . . . 175,–

F 1156 1798. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 335). Bonito color. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1157 1800/790. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 339). Rayitas. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 200. . 140,–

F 1158 1800. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 340). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 1159 1806. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 349). Golpecitos y rayitas. Precioso color. (EBC-/EBC).
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 1160 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 453). Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1161 1794. Lima. IJ. 4 escudos. (Cal. 185). Pequeñas hojas en anverso, pero buen ejemplar.
Muy rara. MBC/MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1162 1791. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 201). Precioso color. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–

F 1163 1796. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 13). Bonito color. Escasa. MBC-/MBC. Est. 800.. . . . . . . 625,–

F 1164 1797. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 14). Hojita. Bonito color. EBC-/EBC. Est. 1.400. . . . . . . . 1.100,–

F 1165 1802. Madrid. FA. 8 escudos. (Cal. 33). Bella. Brillo original. Muy escasa así. EBC/EBC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1166 1789. México. FM. 8 escudos. (Cal. 36). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Leves rayitas.
Acuñación floja. Gran parte de brillo original. (EBC-). Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1167 1804. México. TH. 8 escudos. (Cal. 59). Acuñación algo floja. Parte de brillo original.
EBC-/EBC. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 1168 1806. México. TH. 8 escudos. (Cal. 61). Golpecitos canto. Parte de brillo original.
EBC-/EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 1169 1791. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 69). Primer año de busto propio. Golpecitos. Precioso
color. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1170 1806. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 89). Leves golpecitos y hojita. Bonito color. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 1171 1807. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 90). Bonito color. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1172 1803. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 110). Bonito color. MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . 725,–

F 1173 1790. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 118). Busto de Carlos III. Ordinal IV. 
Bonito color. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1174 1791. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 120). Primer año de busto propio.
Leves golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–



F 1175 1794. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 153). Golpes. MBC-/MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . 500,–

F 1176 1799. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 158). Insignificantes hojitas. Bella. Brillo original. EBC.
Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.150,–

F 1177 1800. Santiago. JA. 8 escudos. (Cal. 160). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . 550,–

F 1178 1802. Santiago. JJ. 8 escudos. (Cal. 163). Brillo original. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . 1.350,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

1179 1812. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 103). Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1180 1810. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 54). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1181 1810. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 54). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1182 1811. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 55). Buen ejemplar. Escasa así. EBC-. Est. 125. . . . . . . 75,–

F 1183 1813. Madrid. RN. 10 reales. (Cal. 43). Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1184 1812. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 30). Escasa y más así. EBC-. Est. 500.. . . . . . . . . . . 300,–

F 1185 1812. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. 11). Sirvió como joya. Escasa. (MBC). Est. 400. . . . . . . 300,–

F 1186 1810. Madrid. RS. 320 reales. (Cal. 2). Bella. Brillo original. Rara. EBC/EBC+. Est. 18.000. 15.000,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

1187 1808. Barcelona. 2 cuartos. (Cal. 87). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1188 1809. Barcelona. 2 cuartos. (Cal. 88). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1189 1809. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 68). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1190 1808. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (Cal. 36). MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

1191 1808. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 13). Acuñación floja. Golpes. Escasa. BC/BC+. Est. 150. . 75,–

F 1192 1811. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 16). 25 rosetas. Pequeña zona floja de acuñación.
Rayitas del cuño. Bonito color. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

FERNANDO VII (1808-1833)

F 1193 1818. Caracas. 1/4 de real. (Cal. 1510). CU. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1194 1817. Guayana. 1/2 real. (Cal. 1299). CU. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1195 1823. Manila. 1 cuarto. (Cal. 1612). Busto del rey. Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1196 1820. Santa Marta. 1/4 real. (Cal. 1668). CU. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1197 1820. Santa Marta. 1/4 de real. (Cal. 1668). CU. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1198 s/d. Santo Domingo. 1/4 de real. (Cal. 1671). CU. Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

1199 1813. Barcelona. 1 cuarto. (Cal. falta). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1200 1823. Barcelona. 3 cuartos. (Cal. 1526). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1201 1820. Pamplona. 1 maravedí. (Cal. 1653). Escasa. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1202 1815. Jubia. 2 maravedís. (Cal. 1581). MBC/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1203 1818. Jubia. 2 maravedís. (Cal. 1585). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1204 1827. Jubia. 2 maravedís. (Cal. 1591). Tipo ´cabezón´. BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

1205 1820. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1722). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1206 1828. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1728). EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1207 1832. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1734). Error FERDIN IIV. Escasa. MBC-. Est. 60. . . . . . 40,–

1208 1833. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1735). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1209 1833. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1735). Parte de brillo original. EBC+. Est. 40. . . . . . . . 25,–

1210 1820. Pamplona. 3 maravedís. (Cal. 1641). Alabeada y punzonada. Escasa. (MBC-). Est. 20. 9,–

F 1211 (181)9. Pamplona. 6 maravedís. (Cal. 1636). Golpes. Acuñación descuidada. Rara. (MBC-).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1212 1817. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 1550). BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1213 1825. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1686). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1214 1828. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1690). Fecha muy rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 1215 1833. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1697). Buen ejemplar. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 100. . 60,–

1216 1819. Guatemala. 1/4 de real. (Cal. 1444). Manchitas. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1217 1821. Guatemala. 1/4 de real. (Cal. 1446). Soldadura en canto. (BC+). Est. 20.. . . . . . . . 12,–

1218 1810. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1451). Oxidaciones. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



1219 ¿1812?. Lima. 1/4 de real. (Cal. ¿1453?). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1220 1814. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1455). Parte de brillo original. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

1221 1816. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1457). Golpecitos. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1222 1818. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1459). BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1223 1820. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1461). Oxidaciones. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1224 (1)821. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1462). Perforación. (MBC). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1225 1823. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1463). Soldadura. (BC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1226 1810. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1302). Busto indígena. Rara. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . 90,–

F 1227 1811. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1303). Busto indígena. Golpecito. Rara. BC+/MBC-. Est. 200. 110,–

1228 1812. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1305). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1229 1816. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1310). Oxidaciones. BC-/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1230 1817. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1311). Manchitas. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1231 1818. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1312). BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1232 1818. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1312). Limpiada. (MBC/MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

1233 1819. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1313). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1234 1820. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1314). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1235 1821. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1315). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1236 1821. Lima. JP. 1/2 real. (Cal. 1315). BC+/MBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1237 1833. Madrid. AJ. 1/2 real. (Cal. 1333). Escasa. BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1238 1809. México. TH. 1/2 real. (Cal. 1336). Busto imaginario. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1239 1809. México. TH. 1/2 real. (Cal. 1336). Busto imaginario. MBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . 25,–

1240 1812. México. HJ. 1/2 real. (Cal. 1341). Busto imaginario. Oxidaciones. BC+. Est. 20. . . . . 12,–

1241 1814. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1345). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1242 1815. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1347). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1243 1819. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1351). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1244 1821. México. JJ. 1/2 real. (Cal. 1353). Oxidaciones limpiadas. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

1245 1825. Potosí. JL. 1/2 real. (Cal. 1380). Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1246 1808. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1387). Busto de Carlos IV. Perforación. Escasa. (BC+).
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1247 1812. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1391). Escasa. MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1248 1813. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1392). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1249 1810. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1128). Busto indígena. Rara. BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1250 1811. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1129). Busto indígena. Rayitas. Rara. BC+/MBC-. Est. 200. . . 110,–

1251 1812. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1131). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1252 1813. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1132). BC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1253 1815. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1134). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1254 1816. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1135). BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1255 1816. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1135). MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1256 1817. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1136). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1257 1818. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1137). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1258 1818. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1137). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1259 1819. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1138). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1260 1820. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1139). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1261 1823. Lima. JP. 1 real. (Cal. 1141). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1262 1809. México. TH. 1 real. (Cal. 1161). Busto imaginario. BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–

1263 1816. México. JJ. 1 real. (Cal. 1176). Manchitas. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1264 1810. Popayán. JF. 1 real. (Cal. 1190). Busto Carlos IV. Escasa. BC-/BC. Est. 50. . . . . . 30,–

1265 1822. Potosí. PJ. 1 real. (Cal. 1201). BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1266 1812. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 1 real. (Cal. 1210). Busto de Carlos IV. Escasa. BC.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1267 1816. Santa Fe de Nuevo Reino. FJ. 1 real. (Cal. 1211). Busto de Carlos IV. Escasa.
BC-/BC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1268 1812. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1220). Busto de Carlos IV. Orificio. Escasa. (BC). Est. 20. 12,–

1269 1813. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1221). Escasa. BC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



1270 1815. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1223). Escasa. BC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1271 1816. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1224). Escasa. BC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1272 1816. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1224). Rayitas. Escasa. BC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . 25,–

1273 1813. Zacatecas. 1 real. (Cal. tipo 353). Busto imaginario. Acuñación descuidada. Rara.
(BC/BC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1274 1820. Zacatecas. AG. 1 real. (Cal. 1252). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1275 1810. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 883). Busto de Carlos IV. Rara. BC/BC+. Est. 150. . . 75,–

F 1276 1821. Guatemala. M. 2 reales. (Cal. 895). Parte de brillo original. EBC-. Est. 90. . . . . . . . 60,–

1277 1810. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 898). Busto indígena. Escasa. BC. Est. 100.. . . . . . . . . . 60,–

1278 1811. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 899). Busto indígena. Acuñación floja. Escasa. BC-/BC. Est. 
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1279 1812. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 900). MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1280 1813. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 901). Pátina. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1281 1815. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 903). Rayitas. Parte de brillo original. MBC+. Est. 100. . . . 60,–

1282 1816. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 904). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1283 1817. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 905). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1284 1818. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 906). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1285 1819. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 907). Buen ejemplar. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

1286 1820. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 908). Leves hojitas. EBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1287 1821. Lima. JP. 2 reales. (Cal. 909). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1288 1812. Madrid. IJ. 2 reales. (Cal. 911). Busto desnudo. Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

F 1289 1813. Madrid. IG. 2 reales. (Cal. 913). Busto desnudo. Rara. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

1290 1820. Madrid. GJ. 2 reales. (Cal. 992). BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1291 1813. México. J(J). 2 reales. (Cal. 947). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1292 1813. Morelos. 2 reales. (Cal. 961). CU. Cospel grueso. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

1293 1813. Morelos. 2 reales. (Cal. 961). CU. Cospel delgado. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

1294 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. FJ. 2 reales. (Cal. 1012). Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . 30,–

1295 1812. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1018). Pátina oscura. Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . 30,–

1296 1813. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1019). Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1297 1813. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1019). Muy escasa así. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . 90,–

1298 1828. Sevilla. JB. 2 reales. (Cal. 1036). Impurezas del cuño. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

F 1299 1823. Valencia. 4 reales. (Cal. 1061). Escasa. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1300 1820. Zacatecas. (AG). 2 reales. (Cal. 1077 ó 1078). BC-/BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1301 1821. Bilbao. UG. 10 reales. (Cal. 702). Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1302 1812. Catalunya. SF. 4 reales. (Cal. 712). Golpecito. Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . 250,–

1303 1809. Guatemala. M. 4 reales. (Cal. 721). Rara. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1304 1814. Guadalajara. MR. 4 reales. (Cal. 718). Escasa. BC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1305 1815/4. Guatemala. M. 4 reales. (Cal. 728 var. por fecha rectificada). Pátina. Muy escasa.
BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1306 1816. Guatemala. M. 4 reales. (Cal. 729). Pátina. Muy escasa. BC. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

1307 1819. Guatemala. M. 4 reales. (Cal. 732). Pátina. Muy escasa. BC+/MBC. Est. 70. . . . . . . 40,–

F 1308 1810. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 738). Busto indígena. Manchitas. Escasa. BC+/MBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1309 1811. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 739). Busto indígena. Rara. BC/BC+. Est. 225. . . . . . . . . 125,–

1310 1813. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 742). MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1311 1814. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 743). Manchitas. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1312 1815. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 744). MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1313 1816. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 745). BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1314 1816. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 745). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1315 1817. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 746). Leves rayitas. MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

1316 1818. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 747). BC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1317 1819. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 748). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1318 1820. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 749). BC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1319 1821. Lima. JP. 4 reales. (Cal. 750). BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



F 1320 1814. Madrid. GJ. 4 reales. (Cal. 754). Primer año de busto laureado. Oxidaciones
limpiadas. Rara. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1321 1817. Madrid. GJ. 4 reales. (Cal. 757). Escasa. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1322 1819. Madrid. GJ. 4 reales. (Cal. 759). Muy escasa. BC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

1323 1821. Madrid. SR. 10 reales. (Cal. 762). Tipo ´cabezón´. BC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1324 1824. Madrid. AJ. 4 reales. (Cal. 760). Rara. BC/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1325 1825. Potosí. JL. 4 reales. (Cal. 797). Muy escasa. BC+/MBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1326 1812. Santiago. FJ. 4 reales. (Cal. 806). Hojita. Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

F 1327 1813. Santiago. FJ. 4 reales. (Cal. 808). J del ensayador invertida. Golpecitos. Rara. MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

1328 1819. Sevilla. CJ. 4 reales. (Cal. 812). Escasa. BC/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1329 1821. Sevilla. RD. 10 reales. (Cal. 822). Pátina. Escasa. BC/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

1330 1828. Sevilla. JB. 4 reales. (Cal. 818). Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1331 1809. Catalunya (Reus). MP. 8 reales. (Cal. 378). Leves golpecitos. Bonito color. Muy rara.
MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1332 1821. Durango. CG. 8 reales. (Cal. 423). Graffiti. Acuñación descuidada. Escasa. BC. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1333 1808. Girona. Un duro. (Cal. 428). Pulida. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1334 1818. Guadalajara. FS. 8 reales. (Cal. 440). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1335 1818. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 467). Agujero tapado. Escasa. (BC/BC+). Est. 50. . . . 30,–

F 1336 1819. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 468). R.J.Mº en graffiti. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

1337 1820. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 469). Rayitas. Escasa. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

1338 1821. Guatemala. M. 8 reales. (Cal. 470). Reparada. (BC). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1339 1821. Guatemala. M. 8 reales. Falsa indígena. Muy curiosa. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

F 1340 1809. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 473). Anv.: FERDND. Busto indígena. Acuñación floja en
parte del escudo. Muy escasa. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1341 1809. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 474). Anv.: FERDIN. Busto indígena. Golpecitos. Escasa.
MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1342 1810. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 475). Busto indígena. Escasa. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

1343 1811. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 477). Rayitas y golpecitos. Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . 40,–

1344 1812. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 478). Impurezas del cuño. EBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . 60,–

1345 1813. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 480). Leves golpecitos. Bonita pátina. EBC-. Est. 150. . . . . 90,–

F 1346 1813. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 480). Parte de brillo original. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . 180,–

1347 1814. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 482). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1348 1815. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 483). Buen ejemplar. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

1349 1817. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 485). Leves defectos de presión. (MBC+). Est. 70. . . . . . . 40,–

F 1350 1819. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 485). Atractiva. EBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1351 1820. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 488). Restos de soldadura en canto. (MBC-/MBC). Est. 40.. 25,–

1352 1821. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 489). Golpecitos. MBC/EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1353 1823. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 490). Golpes. (BC+/MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1354 1816. Madrid. GJ. 8 reales. (Cal. 505). MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1355 1821. Mallorca. 30 sous. (Cal. 525). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1356 1828. (Cal. 534) (Kr. 142.3). Contramarca Manila 1828 en anverso sobre un 8 reales de
Lima JM. Golpecitos. Rara. (MBC+). Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1357 1809. México. HJ. 8 reales. (Cal. 540). Busto imaginario. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

1358 1809. México. TH. 8 reales. (Cal. 539). Busto imaginario. Plata algo agria. Parte de brillo
original. (EBC-). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1359 1810. México. HJ. 8 reales. (Cal. 543). Busto imaginario. Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 30. . . 18,–

1360 1810. México. HJ. 8 reales. (Cal. 543). Busto imaginario. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

1361 1819. México. JJ. 8 reales. (Cal. 563). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1362 1821. México. JJ. 8 reales. (Cal. 565). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1363 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 578 var. por resello). CU. Sin adornos. Resello circular.
MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1364 1813. Morelos. 8 reales. (Cal.579). CU. Con adornos. BC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1365 1814. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 605). Manchitas. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1366 1818. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 607). MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



1367 1820. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 609). Orificio tapado. (BC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

1368 1821. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 610). Manchitas. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1369 1821. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 610). Rayitas. Preciosa pátina. EBC-. Est. 150. . . . . . . . 75,–

1370 1822. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 611). BC/BC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1371 1825. Potosí. JL. 8 reales. (Cal. 618). Rayita. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1372 1825. Potosí. JL. 8 reales. (Cal. 619). MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135,–

F 1373 1808. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 634). Manchitas. Escasa. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . 125,–

1374 1817. Sevilla. CJ. 8 reales. (Cal. 641). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1375 1811. Valencia. SG. 8 reales. (Cal. 667). Golpe. Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1376 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (Cal. 697). EBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

F 1377 1817. FJ. 1 peso. (Cal. 82.2). Contramarca F.7º bajo corona. Rara. (MBC). Est. 300. . . . . 150,–

F 1378 1827. Potosí. JM. 8 reales. Resello de Fernando VII para circular por Filipinas. MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1379 1829. Lima. JM. 8 reales. Resello de Fernando VII para circular por Filipinas. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1380 1830. Lima. JM. 8 reales. Resello de Fernando VII para circular por Filipinas. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1381 1832. Lima. MM. 8 reales. Resello de Fernando VII para circular por Filipinas. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1382 1833. Lima. MM. 8 reales. Resello de Fernando VII para circular por Manila. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1383 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 292). MBC-/MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 1384 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 360). MBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1385 1816. Lima. JP. 1 escudo. (Cal. 286). Escasa. BC/BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1386 1816. Lima. JP. 2 escudos. (Cal. 198). Rara. MBC. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1387 1821. Lima. JP. 2 escudos. (Cal. 203). Bonita pátina. Rara. BC+/MBC. Est. 500. . . . . . . . 300,–

F 1388 1813. Madrid. IJ. 2 escudos. (Cal. 205). Segundo busto. Golpecitos. Rara. (MBC+/EBC-).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 1389 1814/3. Madrid. GJ. 2 escudos. (Cal. 208 var, por no estar rectificado el ensayador).
Rayitas. Bonito color. Muy escasa. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1390 1809. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 255). Busto armado. Hojitas. Muy escasa. MBC+/EBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1391 1810. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 14). Busto indígena. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . 2.500,–

F 1392 1812. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 17). Busto grande. Acuñación floja. Parte de brillo original. 
MBC+/EBC-. Est. 1.900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700,–

F 1393 1813. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 19). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Escasa.
EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

F 1394 1814. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 20). Rayitas y leves hojitas. Parte de brillo original.
(MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1395 1815. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 21). Hojitas. MBC/MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 1396 1810. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 45). Busto imaginario. Escasa. MBC+. Est. 1.100. . . . . 750,–

F 1397 1814. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 51). Primer año de busto propio. Sirvió como joya.
(MBC). Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 490,–

F 1398 1818. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 81). Leves hojitas. Bonito color. MBC. Est. 750.. . . . 500,–

F 1399 1822. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 88). Insignificantes hojitas. Rara. MBC/MBC+. Est. 2.000. 1.300,–

F 1400 1809. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 94). MBC. Est. 850. . . . . . . . . . . 650,–

F 1401 1818. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 109). Golpecitos. Bonito color.
MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 1402 1809. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 113). Busto almirante. Leves hojitas. Rara. MBC+. Est. 
1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 1403 1811. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 116) (Cal.Onza 1349). Busto almirante. Sin punto entre 
ET e IND. Hojitas y rayitas. Brillo original. Muy escasa. (EBC-/EBC). Est. 2.500. . . . . 1.200,–



ISABEL II (1833-1868)

F 1404 1842. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 567). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

1405 1858. Barcelona. 2 maravedís. (Cal. 538). Escasa. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

1406 1841. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 552). MBC+/EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1407 1842. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 554). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1408 1848. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 560). MBC+/EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1409 1848. Jubia. 4 maravedís. (Cal. 518). Escasa así. EBC-/EBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . 60,–

1410 1858. Barcelona. 8 maravedís. (Cal. 471). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1411 1848. Jubia. 8 maravedís. (Cal. 486). Rayitas. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1412 1853. Segovia. Doble décima de real. (Cal. 579). Leves golpecitos. Bella. Escasa. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1413 1850. Segovia. 1/2 real ó 5 décimas. (Cal. 575). Golpecitos. MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . 18,–

1414 1850. Segovia. 1/2 real ó 5 décimas. (Cal. 575). Golpecitos. MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . 18,–

1415 1850. Segovia. 1/2 real ó 5 décimas. (Cal. 575). Golpes. (MBC). Est. 90. . . . . . . . . . . . 60,–

F 1416 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (Cal. 616). Insignificantes manchitas. Muy bella. Brillo
original. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1417 1859. Segovia. 10 céntimos de real. (Cal. 605). Hojita en reverso. Pleno brillo original.
(S/C). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1418 1864. Segovia. 10 céntimos de real. (Cal. 610). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1419 1867. Barcelona. OM. 1 céntimo de escudo. (Cal. 654). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 90. . 75,–

1420 1868. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (Cal. 641). Manchitas. (S/C-). Est. 40. . . 25,–

1421 1868. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (Cal. 625). (MBC+). Est. 35. . . . . . . . . . . . 20,–

1422 1867. Sevilla. 5 céntimos de escudo. (Cal. 634). Desmonetizada oficialmente. MBC. Est. 18. 12,–

1423 1837. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 684). Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1424 1837. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 684). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1425 1838. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 685). MBC+. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1426 1841. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 689). MBC+. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1427 1843. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 692). Golpecito. Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

1428 1844. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 693). Golpecitos. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1429 1846. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 698). MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1430 1860. Barcelona. 1 real. (Cal. 404). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1431 1845. Sevilla. RD. 1 real. (Cal. 429). Muy escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1432 1853. Sevilla. 1 real. (Cal. 435). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1433 1866. Madrid. 10 céntimos de escudo. (Cal. 446). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1434 1851. Sevilla. RD. 2 reales. (Cal. 379). Escasa. BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1435 1854. Madrid. 4 reales. (Cal. 301). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1436 1864. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Cal. 336). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1437 1854. Barcelona. 10 reales. (Cal. 209). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1438 1863. Madrid. 10 reales. (Cal. 232). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1439 1864. Madrid. 10 reales. (Cal. 233). Rayitas. BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1440 1867. Madrid. 1 escudo. (Cal. 253). MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1441 1868*1868. Madrid. 1 escudo. (Cal. 254). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1442 1852. Madrid. 20 reales. (Cal. 173). Pulida. BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1443 1860. Madrid. 20 reales. (Cal. 182). Golpes. BC+/MBC-. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1444 1852. Sevilla. 20 reales. (Cal. 191). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1445 1854. Sevilla. 20 reales. (Cal. 192). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1446 1855. Sevilla. 20 reales. (Cal. 193). Golpecitos. BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1447 1856. Sevilla. 20 reales. (Cal. 194). Golpecitos. Rara. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1448 1859. 20 reales. (Cal. pág. 772). Prueba en plata de Fernández Pescador, no adoptada.
Rara. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1449 1867. Madrid. 2 escudos. (Cal. 204). Golpecitos. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 1450 1833. Lima. MM. 8 reales. Resello de Isabel II para circular por Filipinas. MBC-. Est. 150. . 90,–

1451 1833. Potosí. LM. 8 reales. Resello de Isabel II para circular por Filipinas. BC+. Est. 150. . 90,–

1452 1834. Lima. MM. 8 reales. Resello de Isabel II para circular por Filipinas. BC+. Est. 125. . 75,–

F 1453 1834. Potosí. LM. 8 reales. Resello de Isabel II para circular por Filipinas. BC+. Est. 150. . 90,–

F 1454 1834. Santiago. IJ. 1 peso. (Kr. 82.2). Con resello Y.II bajo corona. Rara. (MBC). Est. 300. 150,–

1455 1865. Madrid. 4 escudos. (Cal. 108). MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1456 1844. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 62). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1457 1859. Barcelona. 100 reales. (Cal. 12). Bonito color. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 1458 1862. Madrid. 100 reales. (Cal. 27). Pequeño golpecito en canto. MBC+/EBC-. Est. 175. . . 125,–

F 1459 1864. Madrid. 100 reales. (Cal. 29). Bonito color. EBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1460 1854. Sevilla. 100 reales. (Cal. 32). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . 140,–

1461 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Cal. 47). Leves golpecitos. Bella. Brillo original. EBC.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

CENTENA RIO  D E  LA PESETA

F 1462 1906*6. SMV. 1 céntimo. (Cal. 76). Bella. Brillo original. Rara y más así. S/C. Est. 1.200. . 800,–

1463 1912*2. PCV. 1 céntimo. (Cal. 79). EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1464 1912*2. PCV. 1 céntimo. (Cal. 79). EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1465 1904*4. SMV. 2 céntimos. (Cal. 67). Bella. Brillo original. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . 6,–

1466 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (Cal. 25). BC+/MBC-. Est. 12.. . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1467 1877. Barcelona. OM. 5 céntimos. (Cal. 71). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1468 1870. Barcelona. OM. 10 céntimos. Falsa de época. (MBC). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1469 1875. Bruselas. 10 céntimos. (Cal. 8). MBC/MBC-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1470 1878. Barcelona. OM. 10 céntimos. (Cal. 68). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1471 1879. Barcelona. OM. 10 céntimos. (Cal. 69). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1472 1870*70. SNM. 20 céntimos. (Cal. 22). Rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1473 1896. Londres. 20 céntimos. Prueba de Reginald Huth en estaño. Golpecitos. EBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1474 1896. Puerto Rico. PGV. 5 centavos. (Cal. 86). MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1475 1869*-9. SNM. 50 céntimos. (Cal. 18). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1476 1870*—. SNM. 50 céntimos. (Cal. 20). Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1477 1876. Bruselas. 50 céntimos. Prueba en calamina. Golpecitos. Parte de brillo original.
Rarísima. EBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1478 1892*92. PGM. 50 céntimos. (Cal. 55). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1479 1894*94. PGV. 50 céntimos. (Cal. 58). EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1480 1926. PCS. 50 céntimos. (Cal. 64). EBC. Est. 10.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1481 1926. PCS. 50 céntimos. (Cal. 64). EBC. Est. 10.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1482 1881. Manila. 10 centavos. (Cal. 94). MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1483 1884. Manila. 10 centavos. (Cal. 97). Golpecitos. Rara. (BC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . 250,–

1484 1896. Puerto Rico. PGV. 10 centavos. (Cal. 85). Leves golpecitos. Bonito color. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1485 1870*1-70. SNM. 1 peseta. Falsa de época en calamina. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . 6,–

1486 1876*——. DEM. 1 peseta. (Cal. 54). BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1487 1876*1876. DEM. 1 peseta. Falsa de época en latón. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1488 1881*—81. MSM. 1 peseta. (Cal. 56). Muy escasa. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1489 1884*——. MSM. 1 peseta. (Cal. 60). Rara. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1490 1885*——. MSM. 1 peseta. (Cal. 20). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1491 1889*—89. MPM. 1 peseta. (Cal. 37). Muy escasa. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

1492 1891*—91. PGM. 1 peseta. (Cal. 38). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1493 1891*1891. PGM. 1 peseta. (Cal. 38). Buen ejemplar. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

1494 1893*——. PGL. 1 peseta. (Cal. 39). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



F 1495 1893*1-93. PGL. 1 peseta. (Cal. 39). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1496 1896*1896. PGV. 1 peseta. (Cal. 41). Pátina. EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1497 1900*——. SMV. 1 peseta. (Cal. 44). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1498 1901*1901. SMV. 1 peseta. (Cal. 45). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1499 1902*1902. SMV. 1 peseta. (Cal. 48). Escasa. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1500 1905*1905. SMV. 1 peseta. (Cal. 51). Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1501 1881/0. Manila. 20 centavos. (Cal. 88 var). Escasa. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1502 1884. Manila. 20 centavos. (Cal. 91). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 1503 1884. Manila. 20 centavos. (Cal. 91). En cápsula de la NGC como AU55. Muy rara así.
EBC-/EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1504 1895. Puerto Rico. PGV. 20 centavos. (Cal. 84). Golpecitos. (BC+). Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

F 1505 1895. Puerto Rico. PGV. 20 centavos. (Cal. 84). Leves impurezas. Rara. MBC+. Est. 250. . 200,–

1506 1870*1874. DEM. 2 pesetas. (Cal. 10). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1507 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (Cal. 51). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1508 1889*1889. MPM. 2 pesetas. (Cal. 29). Leves impurezas. Buen ejemplar. Escasa. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1509 1891*1891. PGM. 2 pesetas. (Cal. 31). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1510  1892*1892. PGM. 2 pesetas. (Cal. 32). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1511 1892*1892. PGM. 2 pesetas. (Cal. 32). Golpecitos. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1512 1894*——. PGV. 2 pesetas. (Cal. 33). Escasa. BC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1513 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (Cal. 34). EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1514 1896. Puerto Rico. PGV. 40 centavos. (Cal. 83). Soldaduras en canto. Escasa. (BC+).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1515 1881. Manila. 50 centavos. (Cal. 79). Golpecitos. BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1516 1885. Manila. 50 centavos. (Cal. 86). Golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1517 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (Cal. 3). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1518 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (Cal. 3). MBC/MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1519 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5). BC+/MBC-. Est. 12.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1520 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5). Golpecitos. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1521 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5). MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1522 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5). EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1523 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5 var). Base de la columna ´ULTRA´ más estrecha. BC+. 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1524 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (Cal. 5 var.). Base de la columna ´ULTRA´ más estrecha.
Golpecitos. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1525 1871*1871. SDM. 5 pesetas. Contramarca MEMO. Escasa. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

1526 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (Cal. 10). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

1527 1871*1874. DEM/SDM. 5 pesetas. (Cal. falta). Rara. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 1528 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (Cal. 10). Rayitas por limpieza. Leves golpecitos. Bella. Muy
escasa así. (EBC). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1529 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (Cal. 12). Escasa. MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1530 1873. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 6). Reverso no coincidente. 100 perlas en anverso y 95
en reverso. Leves manchitas. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1531 (1874). Bruselas. 5 pesetas. Prueba de anverso en cobre. Escudito de Catalunya en
anverso. Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara. S/C. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . 900,–

1532 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (Cal. 25a). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1533 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (Cal. 25a). Oxidaciones limpiadas. (MBC). Est. 12.. . . . . . . . 8,–

1534 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (Cal. 26a). Manchitas. MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1535 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (Cal. 26a). Golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1536 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (Cal. 26 var). Pabellón de la oreja rayado. Leves golpecitos.
Atractiva. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1537 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (Cal. 27). Golpecitos. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1538 1879*-8—. EMM. 5 pesetas. (Cal. 31). Escasa. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1539 1881*1881. MSM. 5 pesetas. (Cal. 32). Escasa. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1540 1882*1881. MSM. 5 pesetas. (Cal. falta). Rara. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1541 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (Cal. 36). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–



1542 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (Cal. 37). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1543 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (Cal. 37). Insignificantes rayitas y manchita. (EBC+). Est. 700. 500,–

F 1544 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (Cal. 39). Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . 900,–

1545 1885/4*1885. MSM. 5 pesetas. (Cal. falta). Rara. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1546 1885*18—. MSM. 5 pesetas. (Cal. tipo 7). Leves golpecitos. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . 400,–

F 1547 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (Cal. 40). Golpecitos. Brillo original. EBC+. Est. 800. . . . . . . 600,–

1548 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (Cal. 41). Escasa. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1549 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (Cal. 42). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1550 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (Cal. 42). MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1551 1885*1887. MPM. 5 pesetas. (Cal. 43). Estrellas perfectas. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

1552 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (Cal. 13). Golpecitos. MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1553 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (Cal. 13). Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1554 1889*1889. MPM. 5 pesetas. (Cal. 14). EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1555 1890*1890. MPM. 5 pesetas. (Cal. 15). Golpecitos. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1556 1890*1890. PGM. 5 pesetas. (Cal. 16). Rayitas. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1557 1891*—91. PGM. 5 pesetas. (Cal. 17). Manchitas. BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

F 1558 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (Cal. 17). Golpecitos. Parte de brillo original. MBC+. Est. 125. 100,–

1559 1892*—9-. PGM. 5 pesetas. (Cal. 18). Tipo ´pelón´. Golpecitos. Escasa. BC+. Est. 20. . . . 10,–

1560 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (Cal. 19). Tipo ´bucles´. Golpecitos. BC+. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

1561 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (Cal. 19). Tipo ´bucles´. Golpecitos. MBC. Est. 15. . . . . . . . 9,–

F 1562 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (Cal. 21 var). Pabellón de la oreja rayado. Rara así. S/C-. Est. 
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1563 1893*1893. PGV. 5 pesetas. (Cal. 22). Estrellas flojas. Muy escasa. MBC. Est. 80.. . . . . . 60,–

F 1564 1893*-8—. PGV. 5 pesetas. Curioso resello en anverso de la efigie de Alfonso XIII, similar
al tipo ´tupé´ de las acuñaciones de 1896 a 1902. MBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . 200,–

1565 1894*1894. PGV. 5 pesetas. (Cal. 23). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1566 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (Cal. 27). Golpecitos. MBC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1567 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (Cal. 27). Rayitas y leves golpecitos. Bella. EBC. Est. 100. . . 60,–

1568 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (Cal. 28). Golpecitos. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1569 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (Cal. 28). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

1570 1897. Manila. SGV. 1 peso. (Cal. 81). Oxidaciones limpiadas. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . 18,–

F 1571 1897. Manila. SGV. 1 peso. (Cal. 81). Golpecitos. Bonita pátina. MBC+. Est. 150. . . . . . . 90,–

F 1572 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (Cal. 5). Leves golpecitos. Brillo original. EBC. Est. 250. . . . 200,–

1573 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1574 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (Cal. 3). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1575 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). MBC+. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1576 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (Cal. 9). MBC+. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1577 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (Cal. 10). EBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1578 1880/78*1880. MSM. 25 pesetas. (Cal. falta). Golpecitos. Rara. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

1579 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (Cal. 14). EBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1580 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (Cal. 19). Pequeña hojita delante de la primera estrella.
Bonito color. Rara. MBC. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1581 1885*——. MSM. 25 pesetas. (Cal. 20). Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est. 1.000. . . . . . 600,–

UNIÓ CATALANISTA

1582 1900. Vallmitjana. 5 céntimos. (Cal. 92). Golpes. (BC+). Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

II REPÚBLICA (1931-1939)

1583 1937. 5 céntimos. (Cal. 10). Cabeza pequeña. Manchitas. EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–

1584 1934. 25 céntimos. (Cal. 6). S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1585 1938. 25 céntimos. (Cal. 7). S/C-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

1586 1933*34. 1 peseta. (Cal. 1). Rayitas. EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–



EMISIONES LOCALES

1587 L´Ametlla del Vallès. 25 céntimos. (T. 203 var). Con contramarca 8 en anverso y 8-8 en
reverso. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1588 L´Ametlla del Vallès. 1 peseta. (T. 199a var). Contramarca 8-8-8 en anverso y 8-8 en
reverso. Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1589 1937. Euzkadi. 1 y 2 pesetas. (Cal. 6). Serie de dos monedas. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . 9,–

1590 1937. Menorca. 25 céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (Cal. 12, como serie completa). Lote de 3
monedas. MBC+/EBC-. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

1591 Menorca. 5, 10, 25 céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (Cal. 12). Lote de 5 monedas, serie
completa. MBC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1592 Olot. 10 céntimos. Oxidaciones. (BC+). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1593 Badalona. Cooperativa Els Grills. 1 peseta. (AL. 766). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 18,–

1594 Barcelona. La Hispano Suiza Industria Colectivizada. 50 céntimos. (AL. 1558). Latón.
Contramarca circular en anverso. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1595 Barcelona. La Hispano Suiza Industria Colectivizada. 1 peseta. (AL. 1559). Latón.
Contramarca circular en anverso. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1596 Barcelona. Cooperativa La Flor De Maig. 1 peseta. (AL. 1452 var. por contramarca). MBC-.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1597 Barcelona. Cooperativa La Flor De Maig. 1 peseta. (AL. 1455). Níquel. MBC-. Est. 18. . . . 12,–

1598 Barcelona. Cooperativa Popular de Barcelona. 5, 10, 25 céntimos, 1 , 2 y 5 pesetas. (AL.
912-917). Níquel-Latón. Serie completa de seis valores. MBC+/EBC. Est. 85. . . . . . . 70,–

1599 Barcelona. Ferreteria Ortega. 1 real. (AL. 1058). Latón. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 15,–

1600 Barcelona. Sociedad Anónima Comercial. 1 peseta. (AL. sólo indica el valor 5 céntimos).
MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1601 Barcelona. Cooperativa de Consum ´La Formiga´. 5 céntimos. (AL. 1088). MBC+. Est. 35. . 30,–

1602 Centelles. La Económica Centellense. 1 peseta (dos). (AL. 2906 y 2908). Lote de 2
monedas. BC/BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1603 Malgrat. Cooperativa Obrera de Consumo ´La Malgretense´. 5 céntimos. (AL. 418). CU.
MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1604 Puerto de la Selva. Posito Pescador. 5 pesetas. (AL. 1883). Níquel. MBC. Est. 15. . . . . . 12,–

1605 Ripoll. La Económica Ripollense. 1 peseta. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1606 Roda de Ter. Cooperativa Baurier. 5 céntimos. (AL. 2974, sólo indica el valor de 1 peseta). 
Latón. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1607 Roda de Ter. Cooperativa Baurier. 10 céntimos. (AL. sólo indica el valor de 1 peseta).
Manchitas. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1608 Roda de Ter. Colonia de Burier. 1 peseta. (AL. 2974). Latón. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . 20,–

1609 Tarragona.Cafe de la Unión-Salvador Cortada. 20 céntimos. (AL.2520). Latón. MBC-.Est. 25. 20,–

1610 Tarragona. La Alhambra. 50 céntimos. (AL. falta). CU. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 40,–

1611 Tarragona. Gran Café de Tarrago. 1 y 2 reales. (AL. 2521 y 2522). Latón. BC/MBC.Est. 50. 40,–

1612 Tona. Café Oriente. 1 y 2 pesetas. Lote de 2 fichas. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1613 ASTURIAS. Navía-Avilés. Conservas Venecia. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1614 CANTABRIA. Reinosa. Sociedad Española de Construcción Naval. 1 y 5 pesetas. Manchitas. 
BC/MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1615 MENORCA. Ciutadella. P. Montserrat. Pza. Libertad, 7. 1 peseta. (T. 9). Muy rara. MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1616 PONTEVEDRA. Mondariz. Balneario. 25 céntimos. Contramarca V.M. MBC-. Est. 20. . . . . . 12,–

F 1617 TERUEL. Casino militar. 2 ¿pesetas?. Plata. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1618 VIZCAYA. Bilbao. Conferencia de San Ignacio. 250 grs. de carne. Ovalada. EBC-. Est. 20. 12,–

ESTADO ESPAÑOL (1936-1975)

1619 1940. 5 céntimos. (Cal. 133). EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1620 1953. 5 céntimos. (Cal. 136). EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1621 (1939). Burgos. 10 céntimos. (Cal. 4). III Año Triunfal. Dos leves golpecitos. Muy rara.
EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1622 1959. 10 céntimos. (Cal. 132). Proof. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

1623 1937. Viena. SVV. 25 céntimos. (Cal. 1). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–



F 1624 1949*E-51. 50 céntimos. (Cal. 137, como serie completa). II Exposición Nacional de
Numismática. Rara. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1625 1949*1952. 50 céntimos. (Cal. 106). S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1626 1949*1952. 50 céntimos. (Cal. 106 var). Perforación desplazada. MBC. Est. 30. . . . . . . . . 25,–

1627 1949*1953. 50 céntimos. (Cal. 107). S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1628 1949*——. 50 céntimos. Agujero central desplazado. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1629 s/d. Talleres San Carlos. 10 discos = 1 peseta. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1630 1944. 1 peseta. (Cal. 74). EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1631 1944. 1 peseta. (Cal. 74). EBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

F 1632 1947*1948. 1 peseta. (Cal. 76). S/C-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1633 1947*1949. 1 peseta. (Cal. 77). EBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1634 1947*1949. 1 peseta. (Cal. 77). EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1635 1947*1951. 1 peseta. (Cal. 79). Manchitas. EBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1636 1947*1951. 1 peseta. (Cal. 79). Leves impurezas. Bella. Brillo original. Muy rara así. S/C-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1637 1947*1952. 1 peseta. (Cal. 80). MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1638 1947*1952. 1 peseta. (Cal. 80). S/C. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 1639 1947*1952. 1 peseta. (Cal. 80). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1640 1947*1953. 1 peseta. (Cal. 81). EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1641 1948. Talleres San Carlos. 1 peseta. Juego de 2 piezas, una girada 180º. EBC. Est. 75. . . 60,–

1642 1953*1963. 1 peseta. (Cal. 89). S/C. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1643 1963*1963. 1 peseta. (Cal. 90). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1644 1963*1964. 1 peseta. (Cal. 91). EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1645 1963*1967. 1 peseta. (Cal. 94). S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1646 1963*1967. 1 peseta. (Cal. 94). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1647 1966*1969. 1 peseta. (Cal. 97). Falta la tilde en la Ñ de España. EBC-. Est. 10. . . . . . . 6,–

1648 1966*1970. 1 peseta. (Cal. 98 var). Cabeza del águila sin acuñar, por falta de presión.
(MBC+). Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1649 1966*1975. 1 peseta. (Cal. 103 var). Sin virola. (EBC). Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1650 1953*1956. 2,50 pesetas. (Cal. 69). Rara. Proof. Est. 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

1651 1953*1956. 2,50 pesetas. (Cal. 69). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1652 1953*1956. 2,50 pesetas. (Cal. 69). Proof. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1653 1957. BA (Barcelona). 5 pesetas. (Cal. 139). EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1654 1957*58. 5 pesetas. (Cal. 49 var). Falta la tilde en la Ñ de España. MBC-. Est. 10.. . . . . 6,–

1655 1957*61. 5 pesetas. (Cal. 52). S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1656 1957*66. 5 pesetas. (Cal. 57). S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1657 1957. BA (Barcelona). 25 pesetas. (Cal. 139, como serie completa). Restos de celo. EBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1658 1957*58. 25 pesetas. (Cal. 30). S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1659 1957*58. 25 pesetas. (Cal. 30). MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1660 1957*58. 25 pesetas. (Cal. 30). EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1661 1957*59. 25 pesetas. (Cal. 31). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1662 1957*59. 25 pesetas. (Cal. 31). S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1663 1957*59. 25 pesetas. (Cal. 31). EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1664 1957*64. 25 pesetas. (Cal. 33). S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1665 1957*65. 25 pesetas. Acuñación desplazada. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1666 1957*73. 25 pesetas. (Cal. 42). Proof. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1667 1957*67. 50 pesetas. (Cal. 20). Alas del reverso ligeramente calcadas en anverso, sobre la
cabeza. S/C-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1668 1957*73. 50 pesetas. (Cal. 26). Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1669 1966*1969. 100 pesetas. (Cal. 14). Palo curvo. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1670 1951*E-51. 50 céntimos, 1 y 5 pesetas. (Cal. 137). II Exposición Nacional de Numismática.
Serie completa. Rara. S/C. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

1671 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (Cal. 139). I Exposición Iberoamericana de
Numismática y Medallística. Serie completa. EBC+/S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 125,–



1672 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (Cal. 139). I Exposición Iberoamericana de
Numismática y Medallística. Serie completa con el sobrecito original. S/C-. Est. 200. . . 125,–

F 1673 1897*1962. Madrid. SGV. 100 pesetas. (Cal. 2). S/C-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

JUAN CARLOS I (1975-)

1674 1984. 50 pesetas. (Cal. 67). Escasa. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1675 1987*E87. 1, 200 pesetas y medalla. Lote de 3 carteritas oficiales. S/C. Est. 225. . . . . . . 150,–

F 1676 1990. 200 pesetas. Prueba del anverso adoptada para las 200 pesetas, con el reverso de
la Cibeles. Rarísima. S/C. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1677 1992. 200 pesetas. Madrid - Capital Europea de la Cultura. Lote de 5 expositores oficiales, 
con certificado. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1678 1987. 500 pesetas. Estuche oficial ´Así nace una moneda´. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

1680 1990. 1, 5, 10, 25 (dos), 50 (dos), 100, 200 y 500 pesetas. Nuevo Sistema Monetario. En
estuche oficial. S/C. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1681 1999 y 2000. 1500 pesetas. Milenio - Espacio, Paz e Imprenta. Lote de 11 estuches
oficiales, con certificado. Proof. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1682 1995. 2000 pesetas. 50º Aniversario de la ONU. En estuche oficial, con certificado. Proof.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1683 1989. 10.000 ptas. V centenario - 1ª serie. En estuche oficial. Proof. Est. 60. . . . . . . . . 40,–

1684 1993. 2000 (dos) y 10000 pesetas. Año Santo Jacobeo. Serie de 3 estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1685 1994. 2000 (dos), 5000 y 10000 pesetas. Cultura y Naturaleza. Lote de 4 estuches
oficiales, con certificado. Proof. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1686 1995. 2000 (dos), 5000 y 10000 pesetas. Cultura y Naturaleza. Lote de 4 estuches
oficiales, con certificado. Proof. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1687 1996. 2000 (tres) y 10000 pesetas. Cultura y Naturaleza. En estuche oficial, con
certificados. Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1688 1997. 2000 (3) y 10000 pesetas. Casa de Borbón. En estuche oficial, con certificados.
Proof. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1689 1998. 2000 (tres) y 10000 pesetas. Casa de Borbón. Lote de 4 estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1690 1999. 2000 (tres) y 10000 pesetas. Año Jubilar Compostelano. En estuche oficial, con
certificados. S/C. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1691 1999. 2000 (tres) y 10000 pesetas. Casa de Borbón. Lote de 4 estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1692 1989. 80.000 ptas. V Centenario - 1ª serie. En estuche oficial con certificado. S/C. Est.
600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1693 1989. 5.000, 10.000, 20.000, 40.000 y 80.000 ptas. V centenario - 1ª serie. Lote de cinco
monedas. Proof. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

1694 1992. 25 ecu. Madrid-Capital Europea de la Cultura. Lote de 2 estuches oficiales, con
certificados. S/C. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1695 1992. Juan Carlos I. 1, 5 y 25 ecu. Madrid-Capital Europea de la Cultura. Serie de 3
estuches oficiales, con certificado. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1696 1994. 1, 5 y 25 ecu. Cervantes - Don Quijote. Serie de 3 estuches oficiales, con
certificado. S/C. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1697 1995. 1, 5 y 25 ecu. La Marina Española. Serie de 3 estuches oficiales, con certificado.
S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1698 1989. 1, 5 (dos, AR), 10, 50 y 100 ecu (AU). Lote de seis monedas, serie completa. S/C.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1699 1993. 5 y 100 ecu (AU). Homenaje a Don Juan. En estuche oficial con certificados. S/C.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1700 1995. 100 ecu. La Marina Española. En estuche oficial, con certificado. S/C. Est. 525. . . . 450,–

1701 1998. 3 euro. 500º Aniversario Descubrimiento Tierra Firme Venezuela. Lote de 2 estuches
oficiales, con certificado. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1702 1998. 1, 5 y 25 euro. Homenaje al Ejército de Tierra Español. Serie de 3 estuches
oficiales, con certificado. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1703 1988. Bicentenario de Carlos III (1788-1988). En expositor oficial, con certificado. S/C.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1704 1975*77. 5 pesetas. Acuñada en cospel de 1 peseta. S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1705 1996. 5 pesetas. Desplazada. (EBC). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–



1706 1995. 25 pesetas. Castilla León. S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

1707 1995. 25 pesetas. Perforación central desplazada que tapa la ´y´ de Castilla y León. S/C.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1708 1997. 25 pesetas. Desplazada. S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

1709 1997. 25 pesetas. Reverso girado 90º. S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

1710 1990. 50 pesetas. Error del pantógrafo. EBC. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

MONEDAS EXTRANJERAS

F 1712 ALEMANIA. Colonia. s/d. Federico II de Saarwerden (1371-1414). 1 gulden. (Fr. 791).
AU. Rara. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1713 Hamburgo. 1913. J. 5 marcos. (Kr. 293). Insignificantes golpecitos. Muy bella. Rara así.
S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1714 Júlich-Kleve´Berg. 1503. Guillermo IV. 1 goldguden. (Fr. 1382). AU. Rara. MBC-. Est. 500. 400,–

1715 Pfalz-Sulzbach. 1773. 1/4 de kreuzer. (Kr. 142). CU. Escasa. MBC+. Est. 40.. . . . . . . . . 25,–

F 1716 Prusia. 1845. Federico Guillermo II. A (Berlín). 1 taler. (Kr. 446 (rev. 438)). Escasa. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1717 Prusia. 1861. Federico Guillermo IV. 1 taler. (Kr. 488). Coronación de Guillermo y Augusta.
Golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 1718 Prusia. 1888. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 512). Golpecitos. Bella. Escasa así. EBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 1719 Sajonia. 1535. Juan Federico y Jorge. 1 taler. (Dav. 9722). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

1720 Sajonia. 1913. Federico Augusto III. E (Muldenhutten). 3 marcos. (Kr. 1267). MBC+. Est. 40. 25,–

F 1721 Wuerttemberg. 1875. Carlos I. 5 marcos. (Kr. 623). Golpecitos. Escasa. MBC/MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1722 1881. A (Berlín). 1 marco. (Kr. 7). EBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1723 1923. 50 millones de marcos. Escasa. S/C. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1724 1923. 50 millones de marcos. Escasa. S/C. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1725 ALEMANIA ORIENTAL. 1969. 20 marcos. (Kr. 25). Von Goethe. Rara. S/C. Est. 200. . 150,–

F 1726 ANDORRA. 1977. ´Duro´. Sant Ermengol. En estuche original, con certificado. Escasa.
S/C.-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1727 1984. 20 diners. (Kr. 25). Juegos Olímpicos. Los Angeles´84. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1728 1960. 5 y 25 diners. Carlomagno. Escasas. Proof. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1729 1988. 100 diners. (Fr. 6). AU. En expositor oficial, con certificado. S/C. Est. 175. . . . . . . 125,–

1730 1988. 250 diners. (Fr. 4). AU. VII Centenario del Segon Pareatge. S/C. Est. 250. . . . . . . 175,–

F 1731 1988. 1 onza. (Fr. 5). AU. Proof. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1732 ANGOLA. 1956. 1 escudo. (Kr. 76). CU. EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1733 ARGENTINA. 1890. 1 centavo. (Kr. 32). CU. EBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1734 1892. 2 centavos. (Kr. 9). CU. Bella. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1735 1840. Buenos Aires. 1 real. (Kr. 7). CU. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . 9,–

1736 AUSTRALIA. 1937. Jorge VI. 1 corona. (Kr. 34). S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1737 1893. Victoria. S (Sydney). 1 libra. (Fr. 23). AU. Leves golpecitos. Rara. (Proof). Est. 350. . 250,–

1738 AUSTRIA. 1816. Francisco II. A (Viena). 1 kreuzer. (Kr. 2113). CU. EBC. Est. 9. . . . . . 6,–

F 1739 1703. Carlos III. Olmutz. 1 taler. (Kr. 110) (Dav. 1207). Rara. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . 160,–

F 1740 1704. Leopoldo I. 1 taler. (Kr. 94). Leves rayitas. Rara. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . 160,–

F 1741 1846. Fernando I. A (Viena). 1 taler. (Kr. 2240). Leves rayitas. Escasa así. EBC. Est. 200. 140,–

1742 1842. Fernando I. M (Milán). 20 kreuzer. (Kr. 2208). Bella. Escasa. EBC. Est. 50. . . . . . . 30,–

F 1743 1854. Francisco José I. A (Viena). 2 gulden. (Kr. M3). Leves golpecitos. Boda del
emperador. Escasa. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1744 1879. Francisco José I. 2 gulden. (Kr. M5). 25 Aniversario Boda Real. Brillo original. Escasa 
así. EBC. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1745 1934. 5 chelines. (Kr. 2853). Virgen de Mariazell. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



F 1746 1915. Francisco José I. 4 ducados. (Fr. 488). AU. Montada en aro y alfiler. MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1747 AZORES. 1795. María I. 10 reis. (Kr. 5). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1748 BÉLGICA. 1853. Leopoldo I. 5 francos. (Kr. M8.2). Boda de los duques de Brabante.
Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1749 1869. Leopoldo II. 5 francos. (Kr. 24). Golpecitos. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1750 1871. Leopoldo II. 5 francos. (Kr. 24). Atractiva. Rara así. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 80,–

1751 1987. 5 (dos) y 50 ecu. (Kr. 166) (Fr. 427). AR y AU. Carlos V. Lote de 3 monedas. S/C.
Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

1752 BOLIVIA. 1830. Potosí. JL. 2 soles. (Kr. 95a). BC+/BC. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1753 1830. Potosí. JL. 4 soles. (Kr. 96a.1). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1754 1830. Potosí. JL. 4 soles. (Kr. 96a.1). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1755 1857. Potosí. FJ. 4 soles. (Kr. 123.2). MBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1756 1828. Potosí. JM. 8 soles. (Kr. 97). Rayita. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1757 1828. Potosí. JM. 8 soles. (Kr. 97). Manchitas. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1758 1845. Potosí. R. 8 soles. (Kr. 103). Golpecitos y rayitas. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

1759 1855. Potosí. MJ. 8 soles. (Kr. 112.2). Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1760 BRASIL. 1889. 500 reis. Reis (con acento). Escasa. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1761 1813. Juan, príncipe regente. B (Bahía). 960 reis. (Kr. 307.1). Acuñada sobre un real de a
8 español de 1808. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1762 BULGARIA. 1885. 5 leva. (Kr. 7). Escasa. MBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1763 CANADÁ. 1989. Isabel II. 100 dólares. (Fr. 20). AU. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1764 ISLAS CAYMAN. 1974. 25 dólares. (Kr. 10). Centenario Churchill. Proof. Est. 25. . . . . 18,–

1765 CHILE. 1896. Santiago. 5 centavos. (Kr. 155.1). Escasa. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 9,–

F 1766 1937. Santiago. 5 pesos. (Kr. PN49). Muy bella. Prueba. Muy rara. S/C-. Est. 400.. . . . . . 300,–

F 1767 1857. Santiago. 2 pesos. (Fr. 47). AU. Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1768 CHINA. Kiangsi. s/d (1851-61). Hsien-fêng Chung-pao. 50 cash. (Kr. 15-6.1). Latón.
Golpecitos. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1769 Honan. s/d (1851-61). Hsien-fêng Yüan-pao. 100 cash. (Kr. 11-6). Latón. Golpes. (MBC-).
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1770 COLOMBIA. 1921. Lazareto. 2 centavos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1771 CONCHINCHINA FRANCESA. 1879. A (París). 2 sapeque. (Kr. 2). CU. EBC-. Est. 15. 9,–

F 1772 CONGO. 1888. Leopoldo II. 5 céntimos. (Kr. 3). CU. Bella. Escasa así. S/C-. Est. 30.. . . 18,–

1773 COSTA RICA. 1889. Heaton. Birmingham. 5 centavos. (Kr. 128). MBC-. Est. 9. . . . . . . 6,–

F 1774 1848. 1/2 escudo. AU. Resello de 1856. Sirvió como joya. Rara. (BC+). Est. 125. . . . . . . 75,–

F 1775 1899. 20 colones. (Fr. 19). AU. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 1776 CUBA. 1897 y 1898. 1 peso (souvenir). (Kr. 8, M1, M2 y M3). Conjunto de las 4
monedas. Las tres variantes de 1897 (incluyendo la rara) y la de 1898, rarísima.
Bellas. EBC+/S/C-. Est. 5.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 1777 REPÚBLICA DOMINICANA. 1955. 30 pesos. (Fr. 1). AU. Trujillo. Escasa. EBC-. Est.
550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1778 EGIPTO. AH 1341/1923. Fuad I. 5 piastras. (Kr. 349). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

1779 AH 1335/1917. Hussein Kamil. 10 piastras. (Kr. 319). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1780 AH 1358 (1939). Farouk. 10 piastras. (Kr. 367). MBC-/MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1781 AH 1380. 25 piastras. (Kr. 400). Golpecito. EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1782 ESTABLECIMIENTOS DEL ESTRECHO. 1845. Victoria. 1 centavo. (Kr. 3). CU.
MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

1783 ESTADOS UNIDOS. 1878. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 110). EBC-. Est. 40. . . . . . 30,–

1784 1883. O (Nueva Orleans). 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,–

1785 1884. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,–

1786 1884. O (Nueva Orleans). 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,–

1787 1885. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1788 1921. D (Denver). 1 dólar. (Kr. 110). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,–



1789 1921. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). MBC+. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,–

1790 ETIOPÍA. (1889). Menelik II. A (París). 1 Birr. (Kr. 5). Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . 35,–

1791 1972. Haile Selassie I. 5 dólares. (Kr. 52). Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1792 EUROPA. Reino Unido. 1992. 5 y 25 ecu. En estuche y expositor. S/C. Est. 30. . . . . . 18,–

F 1793 Reino Unido. 1992. 1 ecu de oro. AU. En estuche. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1794 1979. 1 ecu. (Kr. UWC. 33). CU. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1795 1980. 1 ecu. (Kr. UWC. 36). CU. 1er Aniversario del Ecu. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

1796 1981. 1 ecu. (Kr. UWC. 39). CU. Entrada de Grecia en la C.E.E. S/C. Est. 20.. . . . . . . . 12,–

F 1797 1982. 1 ecu. (Kr. UWC. 41). AU. 25 Aniversario C.E.E. Rara. S/C. Est. 1.200. . . . . . . . . 900,–

1798 1982. 1 ecu. (Kr. UWC. 42). CU. 25 Aniversario C.E.E. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1799 1983. 1 ecu. (Kr. UWC. 45). CU. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1800 1984. 1 ecu. (Kr. UWC. 48). CU. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1801 1985. 1 ecu. (Kr. UWC. 51). CU. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1802 1986. 1 ecu. (Kr. UWC. 54). S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1803 1987. 1 ecu. (Kr. UWC. 54). CU. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1804 1988. 1 ecu. (Kr. UWC. 54). CU. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1805 1989. 1 ecu. (Kr. UWC. 63). CU. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1806 1990. 1 ecu. (Kr. UWC. 66). CU. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1807 1991. 1 ecu. (Kr. UWC. 66). CU. S/C,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1808 1992. 1 ecu. (Kr. UWC. 70). CU. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1809 1993. 1 ecu. (Kr. UWC. 75). CU-NI-ZN. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1810 1993. 1 ecu. (Kr. UWC. 74). CU. Con certificado. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1811 1971. 1 taler. (Kr. UWC. 202). Konrad Adenauer. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

1812 1971. 1 taler. (Kr. UWC. 201). Robert Schuman. Leves manchitas. Escasa. S/C. Est. 40. . . 25,–

1813 1972. 1 taler. (Kr. UWC. 204). Winston Churchill. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

1814 1972. 1 taler. (Kr. UWC. 203). Alcide de Gasperi. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

1815 1973. 1 taler. (Kr. UWC. 205). Paul/Henri Spaak. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

1816 1973. 1 taler. (Kr. UWC. 206). Heinrich von Brentano. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

F 1817 1974. 1 taler. (Kr. UWC. 208). Georges Pompidou. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

1818 1974. 1 taler. (Kr. UWC. 207). 25 Aniversario - Consejo de Europa. Escasa. Proof. Est. 40. 25,–

1819 1975. 1 taler. (Kr. UWC. 210). Schuman y Adenauer. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

1820 1975. 1 taler. (Kr. UWC. 209). Berlaymont en Bruselas. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . 25,–

F 1821 1976. 1 taler. (Kr. UWC. 212). Palacio de Estrasburgo. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

1822 1976. 1 taler. (Kr. UWC. 211). Guy Mollet. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1823 1977. 1 taler. (Kr. UWC. 214). 20 Aniversario - Tratado de Roma. Escasa. Proof.  Est. 40. 25,–

1824 1977. 1 taler. (Kr. UWC. 213). Joseph Bech. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1825 1978. 1 taler. (Kr. UWC. 215). Elecciones Europeas. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

1826 1978. 1 taler. (Kr. UWC. 216). Gustav Stresemann. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

1827 1979. 1 ecu. (Kr. UWC. 31). Escasa. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1828 1979. 1 taler. (Kr. UWC. 217). Árbol de Europa. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

1829 1979. 1 taler. (Kr. UWC. 218). Simone Veill. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1830 1980. 1 taler. (Kr. UWC. 221). Rapto de Europa. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

1831 1980. 1 taler. (Kr. UWC. 219). Carlo Schmid. Escasa. Proof. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . 25,–

1832 1980. 1 ecu. (Kr. UWC. 34). 1er Aniverario del Ecu. Escasa. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

F 1833 1981. 1 taler. (Kr. UWC. 224). Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1834 1981. 1 taler. (Kr. UWC. 223). Aristide Briand. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

1835 1981. 1 ecu. (Kr. UWC. 37). Entrada de Grecia en la C.E.E. Escasa. S/C. Est. 40. . . . . . 25,–

1836 1982. 1 taler. (Kr. UWC. 229). Walter Hallstein. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

1837 1982. 1 taler. (Kr. UWC. 227). George C. Marshall. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

1838 1982. 1 ecu. (Kr. UWC. 40). 25 Aniversario C.E.E. Escasa. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

1839 1983. 1 ecu. (Kr. UWC. 43). Escasa. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1840 1983. 1 taler. (Kr. UWC. 231). La Juventud de Europa. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . 25,–

1841 1983. 1 taler. (Kr. UWC. 233). Jean Monnnet. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–



1842 1984. 1 taler. (Kr. UWC. 235). Elecciones Europeas. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

1843 1984. 1 taler. (Kr. UWC. 237). Antonio Segni. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

1844 1984. 1 ecu. (Kr. UWC. 46). Escasa. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1845 1985. 1 taler. (Kr. UWC. 241). 25 Aniversario Sistema Postal Unificado. Escasa. Proof. Est. 
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1846 1985. 1 taler. (Kr. UWC. 239). Año de la música. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

1847 1985. 1 ecu. (Kr. UWC. 49). S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1848 1986. 1 ecu. (Kr. UWC. 52). S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1849 1986. 1 taler. (Kr. UWC. 245). Año de tráfico seguro. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

F 1850 1986. 1 taler. (Kr. UWC. 243). Ingreso de España y Portugal en el mercado común.
Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1851 1987. 1 ecu. (Kr. UWC. 52). S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1852 1987. 1 ecu. (Kr. UWC. 55). S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1853 1987. 1 taler. (Kr. UWC. 249). Altiero Spinelli. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

1854 1987. 1 taler. (Kr. UWC. 247). Año del medio ambiente. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . 25,–

1855 1988. 1 ecu. (Kr. UWC. 52). Con certificado. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1856 1988. 1 taler. (Kr. UWC. 253). 40 Aniversario. Conferencia de la Haya. Escasa. Proof. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1857 1988. 1 taler. (Kr. UWC. 251). Año del cine y la televisión. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . 25,–

1858 1989. 1 ecu. (Kr. UWC. 61). S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1859 1989. 1 taler. (Kr. UWC. 258). 25 Aniversario - Vuelo Europeo al Espacio. Escasa. Proof.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1860 1989. 1 taler. (Kr. UWC. 256). Elecciones Europeas. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

1861 1990. 1 taler. (Kr. uWC. 262). Conferencia Europea de Cooperación y Seguridad. Escasa.
Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1862 1990. 1 ecu. (Kr. UWC. 64). S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1863 1990. 1 taler. (Kr. UWC. 260). Unificación Europea. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

1864 1991. 1 ecu. (Kr. UWC. 64). S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1865 1991. 1 taler. (Kr. UWC. 264). Jacques Delors. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

1866 1991. 1 taler. (Kr. UWC. 265). Congreso Europeo. Escasa. Proof. Est. 40.. . . . . . . . . . . 25,–

1867 1992. 1 ecu. (Kr. UWC. 68). S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1868 1992. 1 taler. (Kr. UWC. falta). Dr. Egon A. Klepsch. Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

1869 1992. 1 taler. (Kr. UWC. falta). Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1870 1994. 1 taler. (Kr. UWC. falta). Escasa. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1871 1995. 1 taler. (Kr. UWC. falta). Ingreso de Finlandia, Austria y Suecia en la UE. Escasa.
Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1872 1979. 1 ecu. (Kr. UWC. 32). AU. Rara. S/C. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1873 1980. 1 ecu. (Kr. UWC. E1). AU. 1er Aniverasario del Ecu. ESSAI. Muy rara. S/C.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 1874 1980. 1 ecu. (Kr. UWC. 35). AU. 1er Aniversario del Ecu. Rara. S/C. Est. 1.200.. . . . . . . 900,–

F 1875 1981. 1 ecu. (Kr. UWC. 38). AU. Entrada de Grecia en la C.E.E. Rara. S/C. Est. 1.200. . . 900,–

F 1876 1984. 1 ecu. (Kr. UWC. 47). AU. Rara. S/C. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1877 1986. 1 ecu. (Kr. UWC. 53). AU. Con certificado. Rara. S/C. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . 800,–

F 1878 1987. 1 ecu. (Kr. UWC. 55a). AU. Con certificado. Rara. S/C. Est. 325. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1879 1990. 1 ecu. (Kr. UWC. 65). AU. Con certificado. Rara. S/C. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . 800,–

F 1880 1985. 1 ecu. (Kr. VWC. E6). Platino. ESSAI. Muy rara. S/C. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 1881 1987. 1 ecu. (Kr. UWC. E8). Platino. ESSAI. Muy rara. S/C. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 1882 1990. 1 ecu. (Kr. UWC. E11). Platino. ESSAI. Con certificado. Muy rara. S/C. Est. 1.500.. . 1.100,–

1883 FRANCIA. s/d. Carlos VI. La Rochelle. Blanc guenar. (Duplessy 377). MBC. Est. 30. . . . 20,–

1884 1726. Luis XV. L (Bayonne). 1 ecu. (Kr. 486.12). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1885 1785. Luis XVI. Pau. 1 ecu del Bearn. (Kr. 572). Golpecitos. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . 15,–

1886 1830. Luis Felipe I. A (París). 5 francos. (Kr.735.1). Golpecitos. Escasa. MBC/MBC-.Est. 40. 25,–

1887 1831. Luis Felipe I. D (Lyon). 5 francos. (Kr. 745.4). Escasa. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

1888 1831. Luis Felipe I. W (Lille). 5 francos. (Kr. 735.13). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1889 1834. Luis Felipe I. L (Bayonne). 5 francos. (Kr. 749.8). Golpecitos. Escasa. BC+. Est. 30. . 18,–



1890 1848. A (París). 5 francos. (Kr. 756.1). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1891 1849. A (París). 5 francos. (Kr. 761.1). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

1892 1849. BB (Strasbourg). 5 francos. (Kr. 756.2). Golpecitos. Escasa. BC+. Est. 25. . . . . . . . 15,–

1893 1850. A (París). 5 francos. (Kr. 761.1). Golpecitos. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1894 1851. A (París). 5 francos. (Kr. 761.1). Golpes. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1895 1852. Luis Napoleón. A (París). 5 francos. (Kr. 773.1). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

1896 1868. Napoleón III. A (París). 5 francos. (Kr. 799.1). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . 9,–

F 1897 1868. Napoleón III. BB (Strasbourg). 5 francos. (Kr. 799.2). Buen ejemplar. MBC+. Est. 30. 18,–

1898 1870. Napoleón III. A (París). 5 francos. (Kr. 799.1). Golpecitos. MBC-. Est. 10. . . . . . . . 7,–

F 1899 1870. A (París). 5 francos. (Kr. 819). Golpecitos. Limpiada. Escasa. (MBC+). Est. 50. . . . . 30,–

1900 1877. K (Bordeaux). 5 francos. (Kr. 820.2). Escasa. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1901 1878. K (Bordeaux). 5 francos. (Kr. 820.2). Golpecitos. Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

1902 1991. 100 francos. (Kr. falta). Descartes. ESSAI. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1903 1992. 100 francos. (Kr. falta). Jean Monnet. ESSAI. Con certificado. S/C. Est. 25. . . . . . . 15,–

1904 1862. Napoleón III. A (París). 20 francos. (Fr. 584). AU. Golpecitos. MBC+. Est. 110. . . . . 80,–

1905 1992. 500 francos. (Fr. 624). AU. Jean Monnet. En estuche oficial con certificado. S/C. Est. 
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1906 1992. 500 francos. (Fr. 624a). Platino. Jean Monnet. En estuche oficial con certificado. S/C.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1907 Chateau-Renaud. s/d. Francisco y Luisa Margarita. Doble tournois. (Kr. 5). Anv.:
F!DE!BOVRBON!P!DE!CONTI!. Busto a derecha. Rev.: @DOVBLE TOVRNOIS!. Tres
flores de lis. CU. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1908 GRECIA. 1992. 10, 25 (AR) y 150 ecu (AU). (Kr. UWC. XP54). En estuche con
certificado. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1909 GUATEMALA. 1896. 1/2 real. (Kr. 165). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . 9,–

1910 GUINEA-BISSAU. 1952. 20 escudos. (Kr. 11). Escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

1911 GUINEA ECUATORIAL. 1970. 75 pesetas guineanas. (Kr. 9.2). Centenario de Lenin.
Leves rayitas. Escasa. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1912 1970. 75 pesetas guineanas. (Kr. 10.1). Abramo Lincoln. Escasa. Proof. Est. 25. . . . . . . . 15,–

1913 1970. 75 pesetas guineanas. (Kr. 11). Centenario de Ghandi. Escasa. Proof. Est. 25. . . . . 15,–

1914 1970. 100 pesetas guineanas. (Kr. 12.1). Manos rezantes Dürer. Escasa. Proof. Est. 25. . . 15,–

1915 HAITÍ. 1846/An43). 1 céntimo. (Kr. 25.2). CU. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1916 HOLANDA. Campen. 1650. 1 lion daalder. (Dav. 4879). Escasa. (MBC). Est. 250. . . . . . 125,–

F 1917 Frisia. 1617. 1 lion daalder. (Dav. 4870). Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1918 Gelderland. 1691. Marca de ceca: Unicornio. 6 stuivers. (Kr. 60). BC+. Est. 15. . . . . . . . 9,–

1919 Gelderland. 1738. 1 gulden. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1920 Gelderland. 1794. 1 gulden. (Kr. 100.1). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1921 Campen. s/d. Matías I. 6 stuiver. (Kr. 7). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1922 HUNGRÍA. 1689. Leopoldo I. KB (Kremnitz). 15 Krajczar. (Kr. 208). Escasa así. EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1923 1847. Fernando I. B (Kremnitz). 20 krajczar. (Kr. 422). Leves rayitas. MBC/MBC+. Est. 15. . 9,–

1924 1881. Francisco José I. KB (Kremnitz). 1 florín. (Kr. 465). Golpecitos. EBC-. Est. 20. . . . . 12,–

1925 1885. Francisco José I. KB (Kremnitz). 1 florín. (Kr. 469). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 25. . 15,–

1926 1900. Francisco José I. KB (Kremnitz). 5 coronas. (Kr. 488). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

F 1927 1938. UP (reacuñada). 5 pengo. (Kr. UWC. X13.1). Rara. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

1928 INDIA. Kutch. 1929. Khengarji III. 1 Kori. (Kr. 59). S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1929 Kutch. 1936. Khengarki III. 1 Kori. (Kr. 65). S/C-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1930 Kutch. 1943. Vijayarajji. 1 Kori. (Kr. 81). S/C-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1931 Kutch. 1947. Madanasinghji. 1 Kori. (Kr. 84). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1932 Kutch. 1933. Khengarji III. 2 1/2 Kori. (Kr. 52a). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1933 Kutch. 1935. Khengarji III. 2 1/2 Kori. (Kr. 52a). EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1934 Kutch. 1937. Khengarji III. 2 1/2 Kori. (Kr. 74). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1935 Kutch. 1924. Khengarji III. 5 Kori. (Kr. 53). EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,–

1936 Kutch. 1935. Khengarji III. 5 Kori. (Kr. 53a). S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



1937 Ramatanka. (Mitch. N-I.C. 4706). Rev.: Rama con tridente y Lakshama con arco. MBC. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1938 Raja Raja Chola I (985-1014). Tanjore. Estatera. (Fr. 285). AU. MBC. Est. 225.. . . . . . . . 180,–

1939 INDOCHINA FRANCESA. 1906. A (París). 1 piastra. (Kr. 5a.1). Rayitas. MBC+.Est. 30. 18,–

1940 1907. A (París). 1 piastra. (Kr. 5a.1). Golpecitos. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1941 INGLATERRA. 1713. Ana. 3 peniques. (Kr. 514). Bella pátina. Escasa. EBC-. Est. 70. . . 40,–

F 1942 1689. Guillermo y María. 4 peniques. (Kr. 471.1). Leves impurezas del cuño. Escasa. EBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1943 1703. Anna. 6 peniques. VIGO bajo el busto. Ligeramente alabeada. Rara. MBC. Est. 300. . 200,–

1944 1844. Victoria. 1 corona. (Kr. 741). Escasa. BC+. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1945 1892. Victoria. 1 corona. (Kr. 765). Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

1946 1893. Victoria. 1 corona. (Kr. 783). LVI. Golpecitos. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1947 1896. Victoria. 1 corona. (Kr. 783). LX. Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

1948 1935. Jorge V. 1 corona. (Kr. 842). MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1949 1937. Jorge VI. 1 corona. (Kr. 857). Leves golpecitos. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

1950 1911. Jorge V. 1 dólar. (Kr. T5). Golpecitos. Dolar de Comercio. MBC+. Est. 25. . . . . . . . 15,–

F 1951 1896. Victoria. 1 libra. (Fr. 396). AU. EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1952 IRÁN. SH 1361-AH 1402/1982. 10 rials. (Kr. 1249). CU-NI. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . 6,–

1953 IRLANDA. s. XVIII. Token. (Seaby pág. 145). Contramarca P bajo corona en reverso. BC.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1954 ISLA DE MAN. 1798. Jorge III. 1/2 penique. (Kr. 10). Cu. MBC. Est. 20.. . . . . . . . . . 15,–

F 1955 ITALIA. Lombardía-Venecia. 1848. M (Milán). 5 liras. (Kr. C22.3). Gobierno Revolucionario 
Provisional. Leves rayitas. Bonita pátina. Escasa. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

1956 Vaticano. 1795. 2 baiocchi. (Kr. 1266.1). CU. Anverso descentrado. MBC. Est. 25. . . . . . . 12,–

1958 Cerdeña. 1827. Carlos Félix. 5 liras. (Kr. 105.2). Golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 70. . 40,–

F 1959 Toscana. 1807. Carlos Luis y María Luisa. 10 liras. (Kr. 49.2). Golpecitos. Buen ejemplar.
Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 1960 Lucca y Piombino. 1807. Félix y Elisa. 5 francos. (Kr. 24). Levisimos golpecitos.
Contramarca H en reverso. Rara. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

1961 Nápoles y Sicilia. 1836. Fernando II. 120 grana. (Kr. C153a). Leves golpecitos. MBC+. Est. 
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1962 Nápoles y Sicilia. 1857. Fernando II. 120 grana. (Kr. 153c). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 1963 Toscana. 1858. Leopoldo II. 4 florines. (Kr. 75b). Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est. 300. . 150,–

F 1964 República Subalpina. Año 10 (1801). 5 francos. (Kr. 4). Rara. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . 110,–

1965 República Subalpina. Año 10 (1801). 5 francos. (Kr. 4). Rara. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . 110,–

F 1966 JAPÓN. Año 29 (1896). Mutsuhito. 1 yen. (Kr. A25.3). Leves golpecitos. Escasa. EBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1967 LETONIA. 1937. 2 Santini. (Kr. 11.1). CU. Bella. Escasa. EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . 30,–

1968 1922. 5 Santini. (Kr. 3). CU. EBC+. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1969 1922. 50 Santini. (Kr. 6). NI. EBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1970 1924. 1 lats. (Kr. 7). MBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1971 1925. 2 lati. (Kr. 8). MBC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1972 1926. 2 lati. (Kr. 8). MBC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1973 1929. 5 lati. (Kr. 9). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1974 1931. 5 lati. (Kr. 9). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1975 1932. 5 lati. (Kr. 9). EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1976 LÍBANO. 1955. 1 piastra. (Kr. 19). AL-CU. S/C-. Est. 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,–

1977 LIBERIA. 1896. Victoria. 1 cent. (Kr. 5). CU. Escasa. MBC-/MBC. Est. 20.. . . . . . . . . . 12,–

1978 LIBIA. AH 1372 (1952). Idris I. 5 milliemes. (Kr. 3). CU-NI. S/C-. Est. 8. . . . . . . . . . . . 5,–

F 1979 LIECHTENSTEIN. 1915. Príncipe Juan I. 5 coronas. (Kr. 4). Rara. EBC-/EBC. Est. 200. . 120,–

1980 LITUANIA. 1993. 15 ecu. (Kr. UWC.11). Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1981 MACAO. 1978. 50 avos. (Kr. 9). CU-NI. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1982 MALASIA. 1903. Eduardo VII. 1 dólar. (Kr. 25). Escasa. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 80,–



1983 MAURICIO. 1934. Jorge V. 1/2 rupia. (Kr. 16). Rara. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

1984 MÉXICO. 1891. Zacatecas. FZ. 8 reales. (Kr. 377.13). Resellos en anverso y reverso.
MBC. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1985 1899. Zacatecas. FZ. 1 peso. (Kr. 409.3). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,–

1986 1902. Mexico. AM. 1 peso. (Kr. 409.2). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,–

1987 1909. México. GV. 1 peso. (Kr. 409.2). EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,–

1988 1910. México. 1 peso. (Kr. 453). Escasa. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1989 MONGOLIA. AH 15/1925. 1 tugrik. (Kr. 8). EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1990 1976. 50 tugrik. (Kr. 37). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1991 MOZAMBIQUE. 1975. 1 céntimo. (Kr. 90). AL. Rara. S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . 50,–

1992 NEPAL. 1981. 100 rupias. (Kr. 850.1). Emision: FAO. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1993 NORUEGA. 1891. 2 ore. (Kr. 353). CU. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1994 OMÁN. AH 1380/1960. 1/2 saidi rial. (Kr. 34). EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1995 1958. 1 saidi rial. (Kr. 31). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1996 AH 1397/1977. 5 omani rials. (Kr. 61). Conservación de la naturaleza. S/C. Est. 40. . . . . . 30,–

F 1997 PAKISTÁN. 1976. 150 rupias. (Kr. 42). Conservación de la naturaleza. Escasa. S/C.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1998 PALESTINA. 1943. 10 mils. (Kr. 4a). CU. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1999 PARAGUAY. 1870. 2 centésimos. (Kr. 3). CU. MBC+. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2000 PORTUGAL. 1915. Portugal. 1 escudo. (Kr. 564). Escasa así. EBC. Est. 60. . . . . . . . . 40,–

F 2001 s/d. Juan III (1521-1557). Lisboa. 1 cruzado. (Gomes 159.01). AU. Rara. MBC. Est. 2.000. . 1.600,–

2002 RUSIA. 1868. Alejandro II. EM (Ekaterinburg). 2 kopeks. (Kr. 10.1). CU. Leves golpecitos.
Bella. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2004 1989. 3 rublos. (Kr. 222 y 223). Lote de dos estuches con certificado. Proof. Est. 60. . . . 40,–

F 2005 1976. 1 chevronetz. (Fr. 163a). AU. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2006 1989. 50 y 100 rublos. (Fr. 180 y 181). AU. Lote de dos estuches con certificado. Escasas. 
Proof. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2007 1989. 150 rublos. (Fr. 179). Platino. En estuche con certificado. Escasa. Proof. Est. 350.. . 275,–

2009 SANTA HELENA. 1977. Isabel I. 25 peniques. (Kr. 6a). Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

2010 SARAWAK. 1927. 1 centavo. (Kr. 18). CU. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2011 SARRE. 1954. 10, 20, 50 y 100 francos. (Kr. 1 a 4). AL-BR/CU-NI. Serie completa de 4
monedas. EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2012 SUECIA. 1675. Carlos XI. 1 ore. (Kr. 264a). CU. Golpes. (MBC). Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

F 2013 1878. Óscar II. EB. 2 coronas. (Kr. 521). Muy rara. BC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2014 1900. Óscar II. EB. 2 coronas. (Kr. 536). Rara. BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2015 SUIZA. 1883. 5 francos. (Kr. S16). Tiro: Lugano. Limpiada. Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . 30,–

F 2016 1922. B (Berna). 5 francos. (Kr. 37). Manchitas. Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

2017 1967. B (Berna). 5 francos. (Kr. 40). Leves golpecitos. Escasa. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

2018 TAILANDIA. (1963). 20 baht. (Kr. 86). 36 cumpleaños de Rama IX. S/C. Est. 15. . . . . . 10,–

2019 1971. 50 baht. (Kr. 95). 20 aniversario - Compañía budista. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . 15,–

2020 (1974). 50 bath. (Kr. 101). Centenario Museo Nacional. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2021 (1974). 50 bath. (Kr. 102). Rinoceronte de Sumatra. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2022 (1974). 100 bath. (Kr. 103). Conservación de la naturaleza. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . 40,–

2023 (1975). 100 bath. (Kr. 106). Centenario Ministerio de Finanzas. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . 15,–

2024 TURQUÍA. AH 1327/1917. Constantiniya. 20 kurush. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2025 AH 1327/1917. Muhammad V. 20 kurush. (Kr. 780). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2026 URUGUAY. 1983. 2000 nuevos pesos. (Kr. falta). Visita de los Reyes de España. En
carterita oficial con certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2027 VENEZUELA. 1893. A (París). 1/2 bolivar. (Kr. 21). Restos de soldadura en canto.
Dorada. Escasa. (MBC-). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2028 VIETNAM. Fantasía imitando un lang de Cia Long (1802-1820), pero a nombre de Tu Duc 
(1848-1883). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE



2029 VATICANO. 1858. Pío IX. R (Roma). 10 baiocchi. (Kr. 172a). Año XIII. Escasa. MBC-.
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2030 YEMEN. AH 1344/1925. 1 imadi rial. (Kr. 7). EBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2031 AH 1367 (1947). Al-Nasir Ahmad bin Yahya. 1 imadi rial. (Kr. 17). Golpecitos. Escasa.
MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2032 AH 1382/1963. 1 rial. (Kr. 31). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

MEDA LLAS
PROCLAMACIÓN

LUIS I

F 2033 1724. Motril. Módulo superior a 2 reales. (Ha. 10). Fundida. Escasa. (MBC). Est. 200.. . . . 90,–

FERNANDO VI

F 2034 1746. Barcelona. (Ha. 1). Plata. 27 mm. Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

CARLOS III

F 2035 1759. Barcelona. Módulo superior a 2 reales. (Ha. 6). Plata ligeramente agria. Escasa.
(EBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 2036 1759. Cádiz. (Ha. 9). Plata fundida. 33 mm. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2037 1759. Sevilla. (Ha. 40). Plata. 36 mm. Grabador: V.F.F. MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

2038 1760. Lima. Módulo superior a 4 reales. (Ha. 71). Perforación. (MBC). Est. 80. . . . . . . . . 60,–

CARLOS IV

F 2039 1789. Barcelona. Módulo 4 reales. (Ha. 11). Golpecitos. Escasa. (MBC).   Est. 125. . . . . . 75,–

F 2040 1789. Madrid. (Ha. 63). Plata. 38 mm. Golpecitos. Rara. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2041 1789. Mahón. Módulo 1 real. (Ha. 69). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2042 1789. Puerto Real. Módulo 2 reales. (Ha. 87). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . 60,–

F 2043 1789. Puerto de Santa María. Módulo 4 reales. (Ha. falta). Bronce. Leves golpecitos.
Escasa. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2044 1789. Sanlúcar de Barrameda. Módulo 4 reales. (Ha. 91). Rayitas. Escasa. MBC. Est. 150.. 120,–

F 2045 1789. Sevilla. La Academia. (Ha. 96 var. por metal). Bronce. 42 mm. Golpecitos. Escasa.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2046 1789. Soria. Módulo inferior a 4 reales. (Ha. 101). Plata. Golpecitos. Escasa. (MBC-). Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2047 1790. Campeche. Módulo 8 reales. (Ha. falta) (V. 111). Bronce. Golpes. BC+. Est. 30. . . . 18,–

F 2048 1790. Campeche. Módulo superior a 1 real. (Ha. 124). Rara. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . 125,–

2049 1790. Orizaba. Módulo 1/2 real. (Ha. 178). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2050 1790. Huancavelica. Módulo superior a 4 reales. (Ha. 153). Rayitas. Rara. MBC-. Est. 200.. 90,–

2051 1789. Lima. Módulo 8 reales. (Ha. 156). Agujero tapado. (MBC). Est. 60. . . . . . . . . . . . 40,–

2052 1789. México. Módulo y valor de 1 real. (Ha. 164) (Cal. 1134). BC. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

F 2053 1790. Puebla de los Ángeles. Módulo de 1 real. (Ha. 192). Escasa. MBC+. Est. 100. . . . . 60,–

F 2054 1790. San Luis de Potosí. Módulo superior a 8 reales. (Ha. 206). Grabador: G.A. GIL.
Golpecitos. Rara. (BC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2055 1791. Valladolid de Michoacan. (Ha. falta) (Vives. 173). 44 mm. Grabador: G.A. Gil.
Golpecitos. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

FERNANDO VII

2056 1808. Madrid. Módulo 2 reales. (Ha. 2). MBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2057 1808. Madrid. Módulo 1 real. (Ha. 3). EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2058 1808. Buenos Aires. (Ha. 7). 42 mm. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . 125,–

F 2059 1808. Guatemala. Módulo superior a 8 reales. (Ha. 12). Perforación. Golpecitos. Preciosa
pátina. Muy rara. (EBC-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 2060 1808. Mexico. Módulo 8 reales. (Ha. 32). Golpecitos. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 125,–



F 2061 1808. Oaxaca. Módulo 2 reales. (Ha. 42). Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2062 1808. Potosí. Módulo 8 reales. (Ha. 50). Escasa. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2063 1808. Tacuba. Módulo 2 reales. (Ha. 83). Leves golpecitos. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

ISABEL II

2064 1833. Cádiz. Módulo 2 reales. (Ha. 8). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2065 1834. Granada. Módulo 1/2 real. (Ha. 15). MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2066 1843. Sevilla. Mayoría de edad. (Ha. 17). Plata. 23 mm. Golpecitos. EBC-. Est. 40. . . . . . 25,–

ALFONSO XIII

2067 1902. Madrid. (V. 595 var. metal). Bronce. 60 mm. Grabador: B. Maura. Leves sombras.
EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

OTRAS EFEMÉRIDES

CARLOS IV

F 2068 1796. México. Grabador: Gil. (V.Q. 14156). Anv.: Erección de la estatua ecuestre en la
plaza de armas de Mexico por el Virrey Marques de Branchiforte. 32 mm. Plata. MBC.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

FERNANDO VII

F 2069 1816. Cádiz. Medalla en bronce. (V. 324). Matrimonio de Fernando VII con Maria Isabel de
Braganza. Bella. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

ISABEL II

2070 1837. Barcelona. Proclamación de la Constitución. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2071 1862. Jérez de la Frontera. Medalla en bronce. Visita real. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

ALFONSO XII

2072 1878. Jaén. Anv.: Exposición Provincial. Premio al Mérito 1878. Rev.: Sociedad Económica
de amigos del país. Jaén. Bronce. 34 mm. Grabador: J. L. Leves golpecitos. MBC+.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

ALFONSO XIII

2073 1888. Barcelona. Exposición Universal. Anv.: Bustos acodados del rey y la regente. Rev.:
Palacio de la Industria. Metal blanco. 50 mm. Grabador: F. Sala. En estuche.
Golpecitos. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2074 1888. Medalla conmemorativa de la Exposición Universal en Barcelona. (Cru.Medalles 762).
Anv.: Bustos acodados de María Cristina y Alfonso XIII a izquierda. Rev.: Vista del
Palacio de la Industria en la Exposición Universal de Barcelona. Bronce. 50 mm.
Grabador: F. Sala. Golpecitos. Escasa. (EBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2075 1888. Barcelona. Exposición Universal. (V. 857) (A.N. II, 57). Anv.: Bustos acodados del rey 
y la regente a izquierda. Rev.: La Fama, con laurel y corneta, y un amorcillo
sostienen cartela sobre fondo Palacio de la Industria. Bronce. 50 mm. Grabadores: J.
Solà i Camats, E. Arnau y Castells. Corona articulada en plata. En estuche. EBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

2076 1888. Barcelona. Exposición Universal. (V. 857) (A.N. II, 57). Anv.: Bustos acodados del rey 
y la regente a izquierda. Rev.: La Fama, con laurel y corneta, y un amorcillo
sostienen cartela sobre fondo Palacio de la Industria. Bronce. 50 mm. Grabadores: J.
Solà i Camats y E. Arnau y Castells. Corona articulada en bronce. En estuche. EBC.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2077 1905. Zaragoza. Coronación de la Virgen del Pilar. 26 mm. Latón. Con anilla. EBC. Est. 15. 9,–

2078 IV Centenario de la Conversión de San Ignacio de Loyola (1521-1921). 26 mm. Al. Con
anilla. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2079 1929. Gijón (Asturias). Vencedor 100 metros libres. 40 mm. Bronce. MBC+. Est. 25. . . . . . 18,–

2080 1930. Barcelona. Anv.: L´A. H. S. C. als xofers de Taxi. Bronce. 36 x 47 mm. En estuche.
EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

JUAN CARLOS I

2081 1975 a 1977. Bronce y Latón. Lote de 3 medallas de la Compañía Telefónica. Escasa. S/C.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2082 1979. Medalla de la 1ª Exposición númismatica de Filipinas en España. Incluye el libro
´Monetario de las Islas Filipinas´ Legarda, A, G y Bantug J. P. S/C. Est. 60. . . . . . . 40,–



EXTRANJERAS

2083 ALEMANIA. Hans Kravwinckel I (1586-1635). Nuremberg. Jetón. Latón. MBC. Est. 15.. . . 12,–

2084 s/d. Prusia. Federico Guillermo III (1797-1840). Jetón. (Mitchiner 2012). Latón. EBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2085 ARGENTINA. 1885. Inauguración del Ferrocarril Central Entre-Riano. Rev.: GOBIERNO
DEL GENERAL EDUARDO RACEDO, Paraná Julio 9 de 1885. Plata. 40 mm. Grabador: 
R. Grande. Golpecitos. Rara. (EBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2086 ESTADOS UNIDOS. 1969. Medalla. 35 mm. Bronce. Parque Nacional Gran Cañon del
Colorado. 50 Aniversario 1919-1969. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2087 FRANCIA. s/d. Enrique IV (1589-1610). Jetón. (Gadoury 2044 var). CU. MBC. Est. 25. . . 20,–

2088 1658. Luis XIV . Jetón. (Gadoury 611var. por metal). CU. Camara de finanzas. BC+. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2089 1661. Luis XIV. Jetón. (Gadoury falta). CU. Caballeria ligera. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . 25,–

2090 1666. Luis XIV y Maria Teresa de Austria. Jetón. (Gadoury 2322). Latón. MBC-. Est. 30. . . 25,–

2091 s/d (1674). Luis XIV. Jetón. (Gadoury falta). CU. Batalla de Senette. MBC. Est. 25. . . . . . 20,–

2092 1703. Luis XIV. Jetón. (Gadoury 691). CU. Pequeños placeres del rey. MBC-. Est. 20. . . . 16,–

2093 s/d. Luis XIV. Jetón. (Gadouny 2315). Latón. MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2094 s/d. Luis XIV. Jetón. (Gadoury falta, similar nº 2313). Latón. ¿Reproducción de Nuremberg?. 
MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2095 s/d. Luis XIV. Jetón. (Gadoury 585). Latón. Cámara de finanzas. EBC-. Est. 20. . . . . . . . 15,–

2096 s/d. Luis XIV. Jetón. (Gadoury 737). Latón. Acuñaciones del rey. MBC. Est. 20. . . . . . . . 15,–

2097 s/d. Luis XIV. Jetón. (Gadoury falta). Cu. Administración militar. MBC+. Est. 25.. . . . . . . . 20,–

2098 s/d. Luis XIV. Jetón. (Gadoury 91). Latón. Administración militar. Fabricación alemana. EBC-.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,–

2099 1716. Dijon. Jetón. (Gadoury 1779). Cu. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2100 1734. Luis XV. Jetón. (Gadoury 299). CU. Administración militar. Artillería. EBC-. Est. 30. . . 25,–

2101 1737. Luis XV. Lille. Jetón. (Gadoury 1274). CU. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2102 s/d. Luis XV. Jetón. Latón. VIS ANIMI CUM CORPUS CRESCIT. MBC. Est. 25. . . . . . . . . 20,–

2103 1745. Dijon. Jetón. (Gadoury 1795). CU. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2104 1766/3. Dijon. Jetón. (Gadoury 1801). CU. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2105 1819. Juan Victorio María Moreau. General francés. Anv.: Busto a derecha. VICTORIVS
MOREAU. Rev.: NAT US/MONTE RELAXO/IN GALLIA/AN. M. DCC. LXIII/OBIT/AN. M.
DCCC. XIII. Bronce. 41 mm. Series Numismatica Universalis Virorum Illustrium.
Golpecito. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2106 1835. Montauban. Jetón. (Gadoury falta). Plata. Caja de ahorros. EBC. Est. 30.. . . . . . . . 25,–

2107 1840. Luis Felipe. París. Homenaje al diputado Cormenin. Anv.: Su busto a derecha. Rev.:
Corona de laurel, dentro la dedicatoria. Bronce. 51 mm. Grabador: E. Rogat. MBC+.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2108 s/d (1845-1860). París. Homenaje a Luis Felipe. (Forrer Vol.1, 246). Anv.: Busto a izquierda. 
Bronce. 41 mm. Grabador: Antonio Bovy. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2109 1862. Napoleón III. Homenaje a Abd el Kader, patriota árabe que luchó contra los
franceses. Anv.: Busto de Abd-El-Kader. Rev.: Leyenda biográfica. Metal blanco. 75
mm. Grabador: Antonio Bovy. Golpes en canto. Rara. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 25,–

2110 1863. Napoleón III. París. Homenaje a C.H. Christofle, orfebre que creó el método de
platear y dorar por medios electro-químicos. Anv.: Su busto a izquierda. Bronce. 51
mm. Grabador: Barré. Muy escasa. EBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2111 1889. República. París. Premio de la Exposición Universal de París 1889. Anv.: Matrona (La 
República Francesa) coronando a un trabajador, debajo vista de la Exposición. Rev.:
Ángel con trompeta frente a un busto, la República proclamándola. Bronce. 63 mm.
Grabador: Luis Boltee. Fue otorgada pero el nombre ha sido borrado. Golpecito en
canto. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2112 s/d. República. París. Plaqueta artística en homenaje a Juana de Arco. Anv.: Un ángel
revelando el futuro a Juana de Arco. Rev.: ´Juana de Arco liberadora del País´.
Bronce. 40 x 67 mm. Grabador: Daniel Dupuis. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2113 1914. República. Conmemorativa del establecimiento de los Juegos Olímpicos. Anv.: Matrona 
a caballo sujetando a Nike, entre dos atletas. Rev.: Vista de las pirámides y la
esfinge. Debajo estela egipcia con la leyenda. Bronce. 50 mm. Grabador: Huguenin.
Rara. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



2114 1918. República. París. Metz a sus libertadores en recuerdo de la liberación. Anv.: Dos
matronas abrazándose en alegoría de Metz recibiendo a la libertad. Rev.: Leyenda,
debajo armas de Metz. Todo en círculo laureado. Bronce. 45 mm. Grabador: E.
Hannaux. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2115 VATICANO. 1851. Pío IX. Jubileo Universal. Anv.: Busto de San Pedro a la derecha.
Rev.: Alegoría de la iglesia. Bronce. 44 mm. Grabador: Schimitt. Golpecitos en canto.
Muy escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2116 1867. Pío IX. Anv.: ROMAE!PARENTES!ARBITRIQVE!GENTIVM. Bustos acodados de S.
Pedro y S. Pablo a derecha. Bronce. 49 mm. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2117 1869. Pío IX. Concilio Vaticano en Dic. 1869. Anv.: Busto de Pío IX a la izquierda. Rev.:
Escena de Jesús, entre los Apostoles dándole las llaves a San Pedro que está
arrodillado. Bronce. 73 mm. Grabador: Bianchi. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

2118 1887. León XIII. 50 aniversario del sacerdocio. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: El Papa
entronizado y sobre globo terraqueo rodeado de alegorias de la iglesia. Bronce
dorado. 47 mm. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2119 s/d. León XIII. Año Mariano. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: La Virgen María pisando una 
serpiente sobre globo terráqueo en las nubes. Bronce. 46 mm. EBC. Est. 40. . . . . . 25,–

MEDALLAS RELIGIOSAS, FICHAS DE CASINO, DETENTE-BALAS, JETONES, etc

2120 Navaja de publicidad de Brandy Carlos III. 2 cuchillas. (MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

2121 Detente-bala carlista en latón dorado y esmalte. Con anilla. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

F 2122 Rosario de Campaña del Gudari Vasco. Latón. Con anilla. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

2123 s/d. Madrid. San Isidro y Santa María de la Cabeza. Recuerdo de la Romería. 26mm. Con
anilla. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2124 Academia de Artillería. 20 mm. Plata. Con anilla. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2125 Salamanca. Librería Antonio Garcia. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2126 II República. 2,50 pesetas. Ficha de casino militar. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2127 II República. 100 pesetas. Ficha de casino militar. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2128 5 pesetas. Anv.: Ficha de Casino. Cospel de un duro de plata. MBC+. Est. 15. . . . . . . . 9,–

2129 Cruz de Katanga. 1,50 grs. CU. Premoneda. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

SIGILOGRAFÍA

F 2130 Matriz para sello. t#cov $ y doce puntos, haciendo círculo alrededor de estrella de cinco
puntas con glóbulo en cada ángulo cóncavo. 22 mm. de diámetro, 37 mm. de altura,
con agujero para colgar. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2131 Sello en cera roja, escudo de base redondeada cuartelado; castillo y león sobre tres puntas 
en el primer cuartel, castillo entre cuatro lises en el segundo, águila y león afrontados 
en el tercero, y trece estrellas rodeadas por bordura de ocho ¿veneras? en el cuarto,
todo rodeado de lambrequines. Contenido en caja metálica, con los cordones
originales. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2132 Pere el Gran (II de Catalunya, III de Aragón). Copia del s. XIX, en pasta, a partir de un
mo lde  de l  r eve rso  de l  o r i g i na l .  (Saga r ra  32 ,  lám.  XV I I I ) .  Anv. :
@SERPENS!DAPNA!TVLIT1CRVS1TAMEN1REPVLIT. Escudo con la cruz y cuatro
cabezas de moro. 48 mm. Unifaz. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2133 Doña Juana I, la Loca. Sello pendiente, en plomo, con cordón original cortado incluido.
Anv.: @IOhANA1D1G1REGINA1CAST1LEGI1GRANAT(1PRI)NC1ARAGO(...)SICI(...). La
reina sentada de frente en trono con respaldo acabado en concha venera; viste toca
con golilla, y sostiene cetro y globo crucífero. Rev.: (...)BURG BRAB COMITSSA FLAN 
TR. Escudo de los Austrias, con armas de Castilla, León, Aragón, Sicilia, Nápoles,
Austria, Brabante, nuevas y viejas de Borgoña, y escusones de Flandes y Tirol. 80
mm. Raro. MBC+/MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 2134 Felipe II. Sello pendiente, en plomo, con parte del cordón original incluido. Anv.:
(P)HILIPPVS!D!G!REX CASTEL (LE)G ARAG NAVAR VTR1Q SICIL. El rey en trono,
de frente, con espada y globo crucífero. Rev.: INDIARVM INSVLARVM ET TERRÆ
FIRMÆ MARIS (OCEANI ET) Z. Escudo de armas de Felipe II. 78 mm. Raro. MBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 2135 Felipe III. Sello pendiente, en plomo, con parte del cordón original. Anv.: PHILIPPVS III D
G CASTELLE LEGIONIS NAVARRÆ GRANATÆ. Rey en el trono, de frente, con cetro
y globo crucífero. Rev.: (...)GALICIÆ(...) CORDVBÆ MVRCIÆ ETC REX. Escudo de
Castilla y León, con escusón de Granada. 80 mm. Raro. MBC-. Est. 600. . . . . . . . . 400,–



F 2136 Fe l i pe  IV.  Se l l o  pend ien te ,  en  p lomo .  Anv.  PHIL IPPVS ! I I I I !D !G !CASTELL Æ
!LEGIONIS!NAVARRÆ. Rey en el trono, de frente, con espada y globo crucífero Rev.: 
PHILIPPVS!IIII!D!G!CASTELLÆ!LEGIONIS !NAVARRÆ!GRANATÆ /TOLETI!GALICI
Æ!HISPALIS!CORDVVÆ!MVRCIÆ!ETC REX. Escudo de Castilla y León con escusón
de Granada. 90 mm. MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

2137 VATICANO. Juan XXII (1316-1334). Bula papal. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2138 Vaticano. Pío IX (1846-1878). Bula papal. Cordón original. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 75,–

PONDERALES y BALANZAS

F 2139 Bizancio. Ponderal cilíndrico, en bronce. Anv.: Cruz sobre G-B, todo en láurea. 52,67 grs.
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2140 Lote de 2 ponderales. A clasificar. MBC-/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2141 Ponderal francés para moneda italiana. Cilíndrico. (Dieudonné XI, 29 y 33 sim). Anv.:
PISTOLE/D´ITALIE/XVIII/¸. 13,09 grs. MBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2142 (s. XVIII). Menorca. Ponderal inglés de 3 onzas. Anv.: G-corona-R/MINORCA/III!ON!. 93,98
grs. Cilíndrico, en latón. Raro. (MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2143 Balanza para pesar monedas. Fiel y brazos de una sola pieza de hierro rebajada a lima,
platillos de latón. Juego de pesas troncopiramidales: 1 y 4 escudos con haz de
flechas en la base, y 2 y 4 escudos con cruz de Jerusalen en orla tetralobular.
Estuche original. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

BILLETES

2144 18... El Banco Español de San Fernando. Madrid. Pagaré con numero y serie E.
Enmarcado. Raro. (EBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2145 (1845). Banco de Barcelona. 250 pesos fuertes. (Ed. A44F). Facsímil realizado en 1894 por 
el mismo banco. (S/C). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2146 (1855). Banco de Barcelona. 200 pesos fuertes. (Ed. A50F). Facsímil realizado en 1894 por 
el mismo banco. (S/C). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2147 (1859). Banco de Barcelona. 200 pesos fuertes. (Ed. A56F). Facsímil realizado en 1894 por 
el mismo banco. (S/C). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2148 1868. Banco de Barcelona. 5 pesos fuertes. (Ed. A57F). Facsímil realizado en 1894 por el
mismo banco. (S/C). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2149 1857. Banco de Valladolid. 1000 reales de vellón. (Ed. A125). 1 de Agosto. Pareja
correlativa. Raros así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2150 1870. 100 reales de vellón. (Ed. A205). 30 de mayo. La Tour de Peilz. EBC-. Est. 90. . . . 70,–

2151 1906. 50 pesetas. (Ed. B98a). 24 de septiembre. Serie C. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

2152 1926. 25 pesetas. (Ed. B109). 12 de octubre, San Francisco Javier. Sin serie. Escaso. BC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2153 1928. 50 pesetas. (Ed. B113). 15 de agosto, Velázquez. Sin serie. MBC-. Est. 22. . . . . . . 18,–

2154 1927. 50 pesetas. (Ed. B124). 17 de mayo, Alfonso XIII. Sello en seco de la II República.
BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2155 1925. 100 pesetas. (Ed. B127). 1 de julio, Felipe II. Con sello en seco de la II República.
MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2156 1925. 100 pesetas. (Ed. B127). 1 de julio, Felipe II. Sin serie. Con sello en seco del
Gobierno Provisional. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2157 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de agosto, Velázquez. Serie A. EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . 6,–

2158 1928. 500 pesetas. (Ed. C7). 15 de agosto, Cisneros. Dos puntos de aguja. EBC+. Est. 10. 6,–

2159 1928. 500 pesetas. (Ed. C7). 15 de agosto, Cisneros. Pareja correlativa. Dos puntos de
aguja. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2160 1928. 500 pesetas. (Ed. C7). 15 de agosto, Cisneros. Trío correlativo. Dos puntos de aguja. 
EBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2161 1935. 50 pesetas. (Ed. C17). 22 de julio, Ramón y Cajal. Sin serie. S/C-. Est. 25.. . . . . . 15,–

2162 1937. Bilbao. 5 pesetas. (Ed. C36d). 1 de enero. Pareja correlativa. Antefirma: Banco de
Vizcaya. S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2163 1937. Asturias y León. 25, 40, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (Ed. C45 a 49). Lote de 5
billetes, serie completa. MBC-/ S/C. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



2164 1937. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C50). Septiembre. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,–

2165 1928. 25 pesetas. (Ed. D4). 15 de agosto, Calderón de la Barca. Sin serie. Con sello en
seco de ESTADO ESPAÑOL - BURGOS. Escaso. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2166 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18n). 21 de noviembre. Un taladro. Dos perforaciones y
restos de óxido de grapas. Línea roja en reverso. Raro. EBC+. Est. 550. . . . . . . . . 350,–

2167 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de noviembre. Serie R. MBC+. Est. 30. . . . . . . 18,–

2168 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de noviembre. Serie R. EBC+. Est. 110. . . . . . 90,–

F 2169 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21 a). 21 de noviembre, serie S. Raro así. S/C-. Est. 400. 250,–

2170 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a). 21 de noviembre. Serie F. MBC+. Est. 140. . . . . . 110,–

2171 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a). 21 de noviembre. Serie N. EBC. Est. 110. . . . . . 90,–

2172 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D23a). 21 de noviembre. Serie B. Raro. BC+. Est. 100. . . 60,–

2173 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24). 21 de noviembre. Serie A. Raro. BC. Est. 75. . . . 45,–

2174 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de julio. Serie B. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . 100,–

2175 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de julio. Serie C. Dos taladros. Cuatro
perforaciones de grapa. La numeración superior distinta de la inferior en las unidades. 
EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2176 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de julio. Pareja correlativa, serie C. Tres taladros.
Dos perforaciones de grapa. La numeración superior distinta de la inferior en las
decenas y unidades. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2177 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26a). 12 de octubre. Serie F. Manchitas. S/C-. Est. 70. . . . 60,–

2178 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27). 12 de octubre. Serie A. Raro. BC-. Est. 30.. . . . . . . 18,–

2179 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29a). 30 de abril. Serie F. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 40,–

2180 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29 y D29a). 30 de abril. Lote de 2 billetes, series A y G.
MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2181 1938. Burgos. 50 pesestas. (Ed. D32a). 20 de mayo. Lote de 2 billetes serie B. BC/MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2182 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de mayo. Serie G. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

2183 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de mayo. Lote de 3 billetes series C (2) y F.
BC/MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2184 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34). 20 de mayo. Raro. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

2185 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35). 20 de mayo. Roturas. Raro. (BC-). Est. 30. . . . . . 18,–

2186 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35). 20 de mayo. Raro. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

2187 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 agosto. Serie B. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2188 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de agosto. Lote de 5 billetes: series B (3), C y J. 
BC/MBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2189 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a). 9 de enero, Juan de Herrera. Serie F. Escaso. EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2190 1940. 50 pesetas. (Ed. D38a). 9 de enero, Menéndez y Pelayo. Serie D. EBC. Est. 60. . . 40,–

2191 1940. 100 pesetas. (Ed. D39). 9 de enero, Colón. Serie A. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

2192 1940. 500 pesetas. (Ed. D40). 9 de enero, Don Juan de Austria. Raro. BC-. Est. 50. . . . . 30,–

2193 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de enero, Murillo. Raro. BC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

2194 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de enero, Murillo. Lote de 2 billetes. Raros. BC-/BC+.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2195 1940. 1 peseta. (Ed. D42a). 1 de junio, Hernán Cortés. Serie D. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . 40,–

F 2196 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de septiembre, ´Santa María´. Serie E. S/C-. Est. 100. . . . . 75,–

2197 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de septiembre, ´Santa María´. Serie H. S/C. Est. 110. . . . . 85,–

2198 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de septiembre, ´Santa María´. Serie I. EBC+. Est. 45. . . . . 40,–

2199 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de octubre, el Entierro del Conde Orgaz. Raro. BC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2200 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de octubre, Carlos I. Raro. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

2201 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46 (D48)). 21 de octubre, Carlos I. MBC-. Est. 150. . . . . . . . 110,–

F 2202 1940. 1000 pesetas. (Ed. D48). 21 de octubre, Carlos I. Manchitas, pero buen ejemplar.
Raro. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2203 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de febrero, Isabel la Católica. Serie D. S/C-. Est. 60. . . . 50,–

2204 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de febrero, Isabel la Católica. Lote de 2 billetes serie G.
MBC/EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2205 1943. 1 peseta. (Ed. D48a). 21 de mayo. Serie A. S/C-. Est. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



2206 1945. 1 peseta. (Ed. D49a). 15 de junio, Isabel la Católica. Serie F. S/C-. Est. 15. . . . . . 12,–

2207 1945. 1 peseta. (Ed. D49a). 15 de junio, Isabel la Católica. Lote de 60 billetes: series C, E 
(56), G (2) e I, varios correlativos. MBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

2208 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a). 15 de junio, Isabel y Colón. Lote de 7 billetes: series C, F y
K (5). MBC-/EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2209 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a). 19 de febrero, Flórez Estrada. Lote de 13 billetes serie F,
incluye una pareja correlativa. EBC-/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2210 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de febrero, Luis Vives. Raro. BC. Est. 40.. . . . . . . . . 25,–

F 2211 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de febrero, Vives. Raro. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

2212 1947. 5 pesetas. (Ed. D55a). 12 de abril, Séneca. Serie D. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 40,–

2213 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de marzo, Elcano. Serie E. EBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . 12,–

2214 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de marzo, Elcano. Serie G. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

2215 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de marzo, Elcano. Trío correlativo, serie M. EBC+. Est. 50. 30,–

2216 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de marzo, Elcano. Lote de 8 billetes, series E, G, H (2), L 
(2) y M (2). BC+/EBC. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2217 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de junio, la Dama de Elche. Pareja correlativa, serie G.
EBC+. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2218 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de junio, la Dama de Elche. Dos billetes correlativos, serie
K. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2219 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de junio, la Dama de Elche. Dos billetes, serie B y K.
EBC-/S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2220 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de junio, la Dama de Elche. Trío correlativo, serie H. S/C-. 
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2221 1948. 1 peseta. (Ed. D58 y D58a). 19 de junio, la Dama de Elche. Lote de 7 billetes: sin
serie (2), serie E, K (3) y Ñ. MBC/EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2222 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de noviembre, Don Ramón de Santillán. Escaso. BC. Est. 
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2223 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de noviembre, Don Ramón de Santillán. Escaso. MBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2224 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de noviembre, Don Ramón de Santillán. Ligero doblez
central. Raro. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2225 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de agosto, Balmes. Pareja correlativa, serie J. S/C-. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2226 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de agosto, Balmes. Pareja correlativa, serie L. S/C-. Est.
10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2227 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de agosto, Balmes. Pareja correlativa, serie P. S/C-. Est.
6.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2228 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de agosto, Balmes. Pareja correlativa, serie 1H. S/C-. Est. 
12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2229 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de agosto, Balmes. Trío correlativo, serie J. S/C-. Est. 25. 15,–

2230 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de agosto, Balmes. Cuatro billetes, series H, V, 1E y 1F.
S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2231 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de agosto, Balmes. Cuatro billetes: series G y P (tres).
S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2232 1951. 5 pesetas. (Ed. D60 y D60a). 16 de agosto, Balmes. Lote de 76 billetes: sin serie y
series F (2), H (47), L (9), S, X (6), 1D (8), 1E, 1H, 1I y 1K, algunos correlativos.
MBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2233 1951. 500 pesetas. (Ed. D61 (D63)). 15 de noviembre, Benlliure. Sin serie. MBC-. Est. 30. . 20,–

2234 1951. 500 pesetas. (Ed. D61). 15 de noviembre, Benlliure. Lote de 3 billetes sin serie.
MBC-/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2235 1951. 500 pesetas. (Ed. D61a). 15 de noviembre, Benlliure. Serie B. BC+. Est. 25. . . . . . 15,–

2236 1951. 1 peseta. (Ed. D62). 19 de noviembre, Don Quijote. Sin serie. EBC+. Est. 20. . . . . 12,–

2237 1951. 1 peseta. (Ed. D62a). 19 de noviembre, Don Quijote. Pareja correlativa, serie H.
S/C-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2238 1951. 1 peseta. (Ed. D62a). 19 de noviembre, Don Quijote. Trío correlativo, serie R. S/C-.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2239 1951. 1 peseta. (Ed. D62a). 19 de noviembre, Don Quijote. Lote de 102 billetes: series H
(49) y M (53), algunos correlativos. EBC-/S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2240 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de diciembre, Rusiñol. Serie B. MBC-. Est. 20. . . . . . . 12,–



2241 1951. 50 pesetas. (Ed. D63 y D63a). 31 de diciembre, Rusiñol. Lote de 2 billetes, sin serie 
y serie A. MBC-/EBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2242 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64). 31 de diciembre, Sorolla. Sin serie. Insignificante doblez.
Manchitas. Escaso. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2243 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64 y D64a). 31 de diciembre, Sorolla. Lote de 2 billetes, sin
serie y serie A. MBC+/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2244 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a). 7 de abril, Romero de Torres. Serie 2Y. Castaño oscuro.
S/C-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2245 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de abril, Romero de Torres. Serie 2C, castaño claro.
S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2246 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de abril, Romero de Torres. Serie 3M, castaño oscuro.
S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2247 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Serie F. S/C-. Est. 9. . . 6,–

2248 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo, serie D.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2249 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo, serie G.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2250 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo, serie X.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2251 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Lote de 4 billetes. Series: 
E, L, I y 1G. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2252 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Lote de 112 billetes:
series G (3), K (17), Q (7), T, Z (6), 1E (48) y 1F (31), varios correlativos.
EBC-/S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2253 1954. 5 pesetas. (Ed. D67 y D67a). 22 de julio, Alfonso X. Lote de 5 billetes: sin serie,
series A, J (pareja correlativa) y U. EBC/S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2254 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de julio, Alfonso X. Lote de 27 billetes: series C, H, I, L
(20) y R (4). MBC/EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2255 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a). 22 de julio, Albéniz. Trío correlativo, serie I. Manchitas.
(EBC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2256 1954. 500 pestas. (Ed. D69). 22 de julio, Zuloaga. Sin serie. Escaso. MBC+. Est. 50. . . . . 30,–

F 2257 1954. 500 pesetas. (Ed. D69). 22 de julio, Zuloaga. Pareja correlativa, sin serie, uno con
doblez. Muy raros así. EBC-/S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 2258 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70). 29 de noviembre, Reyes Católicos. Sin serie. Raro. MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2259 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de noviembre, Reyes Católicos. Lote de 2 billetes,
series Y y 1I. MBC-/MBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2260 1970. 100 pesetas. (Ed. D73). 17 de noviembre, Falla. Sin serie. S/C-. Est. 35. . . . . . . . 30,–

2261 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de noviembre, Falla. Pareja correlativa, serie 1C. S/C-.
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2262 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de noviembre, Falla. Trío correlativo, serie 5R. S/C. Est. 
12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2263 1971. 500 pesetas. (Ed. D74). 23 de julio, Verdaguer. Sin serie. MBC. Est. 20.. . . . . . . . 12,–

2264 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de julio, Verdaguer. Trío correlativo, serie Q. S/C-. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2265 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75). 17 de septiembre, Echegaray. Sin serie. EBC. Est. 40. . . . 25,–

F 2266 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de febrero, Carlos III. Sin serie. S/C-. Est. 80. . . . . . . . 60,–

2267 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de febrero, Carlos III. Sin serie. S/C-. Est. 90. . . . . . . . 60,–

2268 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3). 23 de octubre, Pérez Galdós. Pareja correlativa, sin serie.
S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2269 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4). 23 de octubre, Juan Carlos I. Sin serie. S/C-. Est. 110. . . . 75,–

2270 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4a). 23 de octubre, Juan Carlos I. Trío correlativo, serie S.
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2271 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5). 22 de julio, Juan Ramón Jiménez. Lote de 2 billetes sin
serie. EBC-/S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2272 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de septiembre, ´Clarín´. Sin serie. S/C. Est. 7. . . . . . . . 4,–

2273 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7). 24 de septiembre, Juan Carlos I / Felipe. Trío correlativo,
sin serie. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2274 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8). 24 de abril, Mutis. Sin serie. S/C. Est. 22. . . . . . . . . . . . 18,–



2275 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8). 24 de abril, Mutis. Lote de 3 billetes, sin serie y series D y
S. S/C-/S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2276 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de octubre, Hernán Cortés / Pizarro. Trío correlativo, sin
serie. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2277 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10). 12 de octubre, Colón. Pareja correlativa, sin serie. S/C-.
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2278 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11). 12 de octubre, Juan Carlos I. Trío correlativo, sin serie.
S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

2279 1869. La República de Cuba. 1 peso. (Ed. CU28). 10 de julio. Serie A. Manchitas. MBC-.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2280 1869. Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico. 1 peso. (Ed. CU32). 17 de
agosto. Escaso. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2281 1869. Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico. 1 peso. (Ed. CU32). 17 de
agosto. Pareja correlativa, serie B, uno con manchitas. MBC/EBC. Est. 300. . . . . . . . 175,–

2282 1883. El Banco Español de la Habana. 1 peso. (Ed. CU52). 6 de agosto. BC. Est. 40. . . . 25,–

F 2283 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 1000 pesos. (Ed. CU74). 15 de mayo.
Fechado con estampilla. Pequeños orificios producidos por la polilla. Muy raro. (MBC-).
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

2284 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 pesos. (Ed. CU78). 15 de mayo. Con
sobrecarga PLATA, en rojo, en reverso. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2285 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 20 centavos. (Ed. CU82). 15 de febrero. Lote
de 10 billetes, sin cortar. S/C-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2286 Lote de 4 billetes españoles y 5 ´axarcos´. A examinar. MBC/S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . 40,–

2287 Lote de 30 billetes, algunos extranjeros. A examinar. BC/S/C. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . 150,–

2288 Lote de 54 billetes españoles, algunos escasos. A examinar. BC-/S/C-. Est. 500. . . . . . . . 400,–

EMISIONES LOCALES

CATALUNYA

2289 Anglès. Cooperativa Unión Anglesense. 5, 10, 25(2) y 50 céntimos. Lote de 5 cartones, 2
redondos. BC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2290 Bagur. Cooperativa bagurenese. 10 y 25 (2) pesetas. (AL. 1997 y 1999). Lote de 3
cartones. BC+/MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2291 Barcelona. Establecimientos Casas Brasil. 0,35 pesetas. Cartón. BC+. Est. 60. . . . . . . . . 50,–

2292 Barcelona. Establiments Col·lectivitzats Liber. 50 céntimos y 1 peseta. (AL. 1235 y 1236).
Lote de 2 billetes. BC/BC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2293 Bescanó. Panadería de Luis Ventura. 1 kg. de pan. Cartón. BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . 9,–

F 2294 Les Borges Blanques. Sindicat Agrícol U.G.T. 5 céntimos. Cartón. Perforación. Raro. BC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

2295 Colònia de Vilaseca (Torelló). Almeda, Alamany y Cª, S.L. 5, 10 y 25 céntimos. Lote de 3 
cartones. BC-/BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2296 Girona. Subsidio al Combatiente. 5 céntimos. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2297 Godall. 25 céntimos. (T. 1318). Cartón, cosido en la época. Raro. BC-. Est. 60. . . . . . . . 50,–

2298 Guissona (i comarca). Sindicat Agrícola. 5 kg. de pan. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 30,–

2299 Llagostera. Casino Llagosterenc. 100 ¿?. Cartón. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2300 Palafrugell. L´Econòmica Palafrugellenca. 5 pesetas. Cartón redondo. EBC. Est. 15. . . . . . 9,–

F 2301 Penelles. 50 céntimos. (T. 2084b y bc). Lote de 2 cartones. Raros. BC/MBC-. Est. 100. . . 60,–

2302 Planoles. 50 céntimos. (T. 2173). Cartón. Raro. BC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

2303 Soses. Moneda per a Refugiats. 1 y 2 pesetas. (T. falta). Raros. MBC+. Est. 50. . . . . . . 30,–

2304 Surroca-Ogassa. Socoedad Obrera Cooperativa La Surroquina. 2 y 4 kg. de pan. Lote de 2 
cartones. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2305 Vilamajor. 1 peseta. (T. 3252a?). Nº A000110. MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–



RESTO DE MUNICIPIOS

2306 ALICANTE. 25 céntimos. (Kg. 78), (T. 165). BC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2307 ASTURIAS. Avilés. Suscripción Nacional Pro-Ejército y milicias. 10 pesetas. MBC+. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2308 Teverga. Cooperativa Agropecuaria. 25 kg de patatas de siembra. MBC. Est. 15. . . . . . . . 9,–

2309 CANTABRIA. Reinosa. Sociedad Española de Construcción Naval. Vale por un cesto.
Cartón. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2310 Reinosa. Sociedad Española de Construcción Naval. Vale por un cesto pagado. Cartón.
MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2311 LEÓN. Sabero. Hulleras de Sabero y Anexas. 5 pesetas en carne y arroz. MBC-. Est. 20. 12,–

2312 TOLEDO. Talavera de la Reina. FRENTE POPULAR. Servicio de Abastecimiento. 0,50
pesetas. Lote de 8 vales, sin cortar y con cuatro tampones en violeta. EBC-. Est. 20. 9,–

F 2313 VALENCIA. Tous. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. falta) (T. 1405 y 1406a). Raros.
MBC-/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2314 Valencia. 1937. Vale por 1/2 kg. de arroz. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2315 Valencia. 1936. Vale por 1/2 L. de aceite. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2316 ZARAGOZA. Leciñena. 3ª Compañia de carros de Combate. 42 litros de vino. MBC. Est. 
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2317 II República. Billete de tren para militares. EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2318 22ª Brigada Mixta. Vale para la requisa de 5 sacos de harina, 3 sacos de patatas y 1
saco de garbanzos. BC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2319 22ª Brigada Mixta. Requisa de una bicicleta. MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2320 Hogar del Combatiente. 127ª Brigada Mixta. 50 céntimos. Cartón. BC+. Est. 60. . . . . . . . 50,–

2321 Batallón Especial de Transporte Automóvil nº 1. Barbería. 0,50 pesetas. Cartón. EBC. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

EXTRANJEROS

2322 Lote de 29 billetes de diferentes países. A examinar. BC/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

2323 Lote de 57 billetes de diferentes países. A examinar. BC-/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 40,–

2324 Lote de 60 billetes de diferentes países. A examinar. BC/S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . 40,–

BIBL IOGRAFÍA NUMISMÁTICA

2325 ALVAREZ-OSSORIO, Francisco: ´Catálogo de las Medallas de los siglos XV y XVI´
Madrid, 1950. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2326 ANÓNIMO. ´Reducción completa recíproca de las monedas de Castilla con las de
Cataluña, Aragón, Valencia, Mallorca y Navarra´ Barcelona, 1817. Est. 40. . . . . . . 25,–

2327 BRISTISH MUSEUM: ´A Guide to the principal Coins of the Greeks´ London, 1965.   
Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2328 BURZIO, Humberto F. ´Diccionario de la moneda Hispano-Americana´ 3 tomos. Santiago
de Chile, 1958. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2329 CAMPANER y FUERTES, Álvaro: ´Numismática Balear´ Palma de Mallorca, 1879. Est. 150. 90,–

2330 CODERA y ZAIDIN, Francisco: ´Tratado de Numismática Arábigo-Española´ Madrid, 1879. 
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2331 DAVIS, Norman: ´Greek Coins & Cities´ London, 1967. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2332 DEL RIVERO, Castro Mª: ´La Moneda Arabigo-Española´ Madrid, 1933. Est. 25. . . . . . . 15,–

2333 GUILLÉN y SUÁREZ, Antonio: ´El verdadero cambista - Teórico y práctico´. Barcelona,
1846. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2334 HEISS, Aloïss: ´Descripción General de las Monedas Hispano-Cristianas desde la
invasión de los árabes´ 3 tomos. Zaragoza, 1962. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



2335 LAFAURIE, Jean-PRIEUR, Pierre: ´Les monnais des rois de france-Hugues Capet à
Louis XII (Tomo I) - François I à Henry IV (Tomo II)´ París-Bale, 1956. Est. 75. . . . 35,–

2336 LICINIANO SAEZ, Fray: ´Demostración histórica del verdadero valor de todas las
monedas que corrían en Castilla durante el reynado del Señor Don Enrique IV´
Madrid, 1805. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2337 MATEU Y LLOPIS, Felipe: ´Catálogo de los ponderales monetarios del Museo
Arqueológico Nacional´ Madrid, 1934. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2338 PLANT, Richard: ´Greek Coins types and their identification´ London, 1979. Est. 35. . . . 20,–

2339 PRIETO y VIVES, Antonio: ´Los Reyes de Taifas´ Madrid, 1926. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

2340 RATTO, Rodolfo: ´Monnaies Byzantines´ Reimpresión de J. Schulman, Amsterdam 1959.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2341 SOLER, Poncio: ´Descanso de Comerciantes en compras y ventas en reales de vellón´. 
Valencia, 1848. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2342 SYLLOGE NUMMORVM GRAECORVM-DEUTSCHLAND (Hispania-Gallia Narbonensis) Berlín, 
1968. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2343 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM-DANISH NATIONAL MUSEUM (North Africa, Syrtica, 
Mauretania) Copenhage, 1969. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2344 SYLLOGE NUMMORVM GRAECORVM-DEUTSCHLAND (Etruria, Umbria, Picenum, Latium,
Samnium, Frentani, Campania, Apulia) Berlín, 1970. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2345 SYLLOGE NUMMORVM GRAECORVM-DEUTSCHLAND (Kalabrien, Lukanien) Berlín, 1973.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2346 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM-DEUTSCHLAND (Bruttium, Karthager in Italien)
Berlín, 1974. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2347 Lote formado por 22 catálogos de subastas numismáticas antiguos, de firmas extranjeras;
incluye además un libro de la historia de Pompeya. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2348 Lote formado por 241 libros de numismática y alguno de historia, incluye revistas y
separatas. A examinar. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2349 Lote formado por 373 catálogos de subasta, la gran mayoría de numismática; casi todos
españoles. A examinar. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

LOTES DE  CONJUNTO

GRECIA ANTIGUA

2350 Italia. Lote de 2 didracmas de Taras. Tipos distintos. A examinar. MBC+/EBC-. Est. 500. . . 400,–

2351 Lote formado por 6 bronces variados y 2 monedas de plata - Tasos y Fenicia - 8 piezas.
A examinar. MBC-/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2352 Lote formado por una dracma y 6 tetradracmas acuñadas por los pueblos celtas del
Danubio, imitando monedas de Filipo II, Alejandro III y Tasos. 7 piezas, todas
distintas. Muy interesante. A examinar. BC+/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

2353 Lote formado por 22 monedas de plata y 1 de bronce. Cecas y tipos muy variados. Desde
el dióbolo hasta la tetradracma. Muy interesante. Imprescindible examinar. MBC-/EBC-.
Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

2354 Excepcional lote de monedas orientales: Imperio Sassanida, Partia, Baktria, Capadocia,
Persia, etc. Dracmas y tetradracmas. Tipos variados. Calidad media muy alta. 23
piezas. A examinar. MBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

2355 Lote formado por 32 monedas fraccionarias de plata de cecas muy variadas. Hemidracmas,
tetróbolos, óbolos, etc. Calidad media muy alta. Imprescindible su examen. MBC-/EBC.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

2356 Interesante conjunto de monedas griegas de plata. Variedad de tipos y módulos. Alguna
muy escasa. 58 piezas. Imprescindible su examen. BC/MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . 900,–

2357 Lote formado por 194 bronces griegos muy variados, 10 monedas romanas y 17 plomos
monetiformes. Muy interesante. 221 piezas en total. Imprescindible examinar. RC/MBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

2358 Egipto Ptolemaico. Lote formado por 9 tetradracmas distintas; desde Ptolomeo II hasta
Ptolomeo XIII. Cecas variadas: Alejandría, Chipre y Tiro. Imprescindible su examen.
MBC-/MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–



REPÚBLICA ROMANA

2359 Lote de 6 denarios distintos. A examinar. BC/MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

2360 Lote de 6 denarios distintos.A examinar. BC/MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

2361 Lote formado por 6 denarios republicanos - 1 colgado y 1 falso -, 1 victoriato y 1 denario
de Eliogábalo. 8 piezas. A examinar. BC+/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

IMPERIO ROMANO

2362 Lote formado por 3 denarios: Tiberio, Adriano y un denario forrado de la Gens Postumia. A 
examinar. BC-/MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2363 Lote formado por 2 didracmas y 5 tetradracmas acuñadas en Capadocia, Siria y Fenicia.
Desde Vespasiano a Gordiano Pío. 7 piezas. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 800. . . . 500,–

2364 Lote formado por 11 ases, 2 dupondios, 4 follis y 2 sestercios. 19 piezas. Imprescindible
examinar. BC-/MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2365 Lote formado por 2 antoninianos: Valeriano II, Salonino, y 1 tetradracma de vellón de
Aureliano acuñada en Alejandría. 3 piezas. MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 75,–

2366 Lote de 3 pequeños bronces (AE 18) de Constantino I, Licino I y Valentiniano I.
MBC/MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2367 Lote formado por 4 follis, 21 antoninianos y 15 bronces del Bajo Imperio. 40 piezas.
Interesante. A examinar. MBC-/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2368 Lote de 45 antoninianos, la mayoría de Galieno y Claudio II. A examinar. RC/MBC. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2369 Extraordinario conjunto de monedas de bronce del Bajo Imperio Romano: 25 antoninianos,
29 follis y 292 bronces de diferente módulo - de 9 mm a 22 mm -. Muchos
emperadores y emperatrices representados, alguno escaso como Delmacio, Flaccilla,
etc. Variedad de tipos y cecas. Calidad media muy alta. 346 piezas en total.
Imprescindible su examen. MBC/S/C-. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

2370 Lote de 71 reproducciones/falsificaciones de moneda antigua; denarios, tetradracmas, ases,
sestercios, etc. MBC/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

IMPERIO BIZANTINO

2371 Lote formado por 3 bronces bizantinos y 1 de Elena. 4 piezas. A examinar. MBC/EBC-.
Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

HISPANIA ANTIGUA

2372 Lote formado por 4 ases: Celse, Iltirta, Irippo, Secaisa, 2 semis: Carteia, Laelia y 2
cuadrantes: Corduba, Lastigi; incluye además un as romano republicano. 9 piezas. A
examinar. BC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2373 Lote formado por 14 ases hispano-romanos y un bronce de Antonino Pio acuñado en
Alejandria. 15 piezas. A examinar. BC-/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2374 Lotre de 2 ases ibéricos: Beligiom, Bolscan, un as de Aelio y un sestercio de Filipo
padre.4 piezas. A examinar. BC-/MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2375 Lote formado por 12 semis de Ilici y de 2 Carteica. 14 piezas. A examinar. BC-/MBC-. Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2376 Lote formado por: 2 ases, Ikalkusken, Sekaisa, y 5 denarios forrados, Arekorata, Bolskan
(3) - uno partido - y Sekobirikes. 7 piezas. A examinar. RC/MBC-. Est. 120. . . . . . . 90,–

2377 Lote formado por 15 ases hispano-romanos variados. Imprescindible examinar. BC-/MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2378 Lote formado por 8 ases y 18 divisores de cecas del sur de la península. 26 piezas. A
examinar. MC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

2379 Lote de 33 bronces hispano-romanos muy surtidos. Desde el dupondio al cuadrante, alguno 
escaso. A examinar. BC/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2380 Lote de 49 bronces ibéricos de cecas del sur de la Peninsula. Variedad de tipos y valores. 
Alguna retocada y patinada. Imprescindible su exámen. BC/MBC. Est. 1.500. . . . . . . 750,–

2381 Lote formado por 51 bronces ibéricos de cecas del norte de la Peninsula. Tipos cecas y
valores muy diversos, incluye además un divisor de plata ibérico con cospel faltado,
cinco bronces republicanos, cuatro imperiales y uno griego. Lote de 62 monedas.
Imprescindible examinar. BC/MBC. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

EDAD MEDIA

2382 Lote de 33 monedas medievales catalanas, algunas muy escasas, incluye 1 croat de Alfons 
III, un Pirral de Joan, 1 ral de València d´Alfons y 3 croats de Ferran II. BC/MBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

2383 Lote de 5 vellones castellanos; uno con perforación. A examinar. BC+/MBC. Est. 75. . . . . 40,–



2384 Lote formado por 11 vellones castellanos variados y 1 catalán. 12 piezas. A examinar.
MBC-/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2385 Lote de 17 monedas medievales castellanas, incluye un real de Pedro I y otro de Enrique
IV de Sevilla. Muy interesante. A examinar. BC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2386 Lote formado por 68 vellones catalanes, 3 castellanos, 93 monedas de cobre de los
Austrias y Borbones - la mayoría dineros de Aragón - 1 vellón extranjero, 2 plomos, 1 
bronce del Bajo Imperio y 1 denario forrado de Bolscan. 169 monedas en total. A
examinar. RC/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

REYES CATÓLICOS

2387 Sevilla. 1/2 real. Lote de 8 monedas. BC/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

DINASTÍA DE LOS AUSTRIAS

2388 1616 a 1621. Barcelona. Lote de 4 diners, fechas distintas, uno: 162. BC+/MBC. Est. 50. . 30,–

2389 Alberto e Isabel. 1 patard. lote de 3 monedas. BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2390 1622 a 1634. Barcelona. Lote de 6 diners con fechas distintas. BC+/MBC. Est. 50. . . . . . 30,–

2391 Felipe IV. 1 escalín. Lote de 5 monedas. BC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2392 Felipe IV. 1 escalín. Lote de 5 monedas. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2393 Felipe IV. 1 escalín. Lote de 6 monedas. BC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2394 1643, 1646 y 1648. Barcelona. Lote de 3 diners. BC+/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2395 Lote de 1/2 croat 1611, 1 croat de Ferran II de Perpinyà (muy recortado), otro con busto
de Felipe IV sin fecha visible y 2 de Carlos II 1674 y 1675. 5 monedas en total.
BC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2396 Lote de 2 monedas macuquinas de 1 real, una con resello de El Salvador. BC. Est. 30. . . 18,–

2397 Lote de 2 monedas de 8 reales. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

DINASTÍA DE LOS BORBONES

2398 1782. México. FF. 1/2 real. Lote de 2 monedas. BC-/BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2399 1782. México. FF. 1 real. Lote de 2 monedas. BC-/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2400 1798. Lima. 1/4 de real. Lote de 2 monedas. Manchitas. (BC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

2401 1808. Lima. 1/4 de real. Lote de 2 monedas. Oxidaciones. (BC). Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

2402 1803. México. FT. 1/2 real. Lote de 2 monedas. BC-/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2403 1802. Lima. IJ. 2 reales. Lote de 3 monedas. BC-/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2404 1801 y 1803. México. FT. 2 reales. Lote de 2 monedas. BC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

2405 Mexico. 2 reales. Lote de 4 monedas de 2 reales de Mexico. BC-/BC. Est. 45. . . . . . . . . 30,–

2406 1801 y 1808. Sevilla. CN. 2 reales. Lote de 2 monedas. BC-/BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . 9,–

2407 Lote de 19 monedas de 8 reales, Carlos III, Carlos IV y Fernando VII. BC/BC+. Est. 500. . 400,–

2408 1810. México. HJ. 1/2 real. (Cal. 1338). Busto imaginario. Lote de 2 monedas. BC. Est. 30. 18,–

2409 1817 (2), 18 y 20. Jubia. 8 maravedís. Lote de 4 monedas. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . 18,–

2410 1813 a 21. Jubia. 2, 4 y 8 maravedís. Lote de 6 monedas. BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . 90,–

2411 1820 y 26. Pamplona. 1 maravedí. Lote de 2 monedas, la de 1826 con perforación.
(BC/BC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2412 1817 y 33. Segovia. 8 maravedís. Lote de 2 monedas. BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

2413 1821. Lima. JP. 1 real. Lote de 2 monedas. BC-/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2414 Fernando VII. Lote de 4 monedas de 8 reales con resellos dudosos; incluye una de
Morelos 1813 en cobre. 5 piezas. A examinar. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

2415 Fernando VII. Lote formado por 1 real de a 8 de México 1809 - auténtico - y 3 de la
misma ceca con resellos - falsos -. 4 piezas. A examinar. BC+/MBC. Est. 70. . . . . . 45,–

2416 Fernando VII e Isabel II. Pamplona. 8 maravedís. Lote de 2 monedas. Escasas. BC/MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2417 Fernando VII e Isabel II. Barcelona y Segovia. Lote de 3 monedas de cobre. BC-/BC+. Est. 
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2418 Isabel II. Barcelona y Madrid. 1 real. Lote de 8 monedas. BC/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

2419 1868. Manila. 10, 20 y 50 centavos. BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2420 Lote de 46 monedas de cobre españolas y 1 medalla. RC/BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

2421 Lote de 176 monedas de plata españolas, bastantes hispanoárabes. A examinar. RC/S/C.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–



CENTENARIO DE LA PESETA

2422 1870 y 1879. Barcelona. OM. 5 céntimos. Lote de 2 monedas. MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . 12,–

2423 1906*6. SLV. 1 céntimo. Lote de 4 monedas. EBC-/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2424 1911 y 12 (2). PCV. 2 céntimos. Lote de 3 monedas. MBC+/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

2425 2, 5 y 10 céntimos. Lote de 30 monedas con contramarcas politicas y publicitarias,
retocadas a buíl. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2426 1892*92 y 1910*10. 50 céntimos. Lote de 2 monedas. MBC-/MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . 6,–

2427 1892*92 y 1926. 50 céntimos. Lote de 2 monedas. MBC+/EBC-. Est. 18.. . . . . . . . . . . . 12,–

2428 50 céntimos. Lote de 6 monedas: 1880*8-, 1892*92, 1900*—, 1910*10 y 1926 (2). BC/EBC-.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2429 Lote de 2 cobres de Isabel II y 1 peseta de 1902 (BC). A examinar. BC/MBC. Est. 30. . . 20,–

2430 2 pesetas. Lote de 4 monedas de 2 pesetas 1869 (18-69), 1882 (—82), 1882 (18-82) y
1884 (—). BC+/MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2431 1881*1881 (dos), 1882*188- y 1884*1884. MSM. 2 pesetas. Lote de 4 monedas. BC/MBC.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2432 1871-1897. Lote de 17 duros variados. A examinar. BC/BC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . 110,–

2433 1870 a 1898. Lote de 50 monedas de 5 pesetas. BC/MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 300,–

2434 1897. Manila. SGV. 1 peso. Lote de 3 monedas. BC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 90,–

2435 1869 a 1926. Álbum con 109 monedas: 2 (3), 5 (5), 10 (7), 25 (2) y 50 céntimos (18), 50
centavos (3), 1 (31), 2 (13) y 5 pesetas (27). A examinar. BC-/MBC+. Est. 500. . . . . 300,–

II REPÚBLICA y ESTADO ESPAÑOL

2436 1933*34. 1 peseta. Lote de 2 monedas. MBC+/EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2437 Lote de 26 monedas de la II República y Guerra Cívil. BC+/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

2438 II República y Estado Español. 5 (2), 25, 50 (2) céntimos y 1 peseta. Lote de 6 monedas.
S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2439 Lote de 146 monedas, chapas, cooperativas, fichas de casinos, medallas, etc. de la Guerra 
Cvil. A examinar. BC/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2440 1966*1971. Estado Español. 50 céntimos. Caja de la FNMT con 400 monedas. S/C. Est. 40. 25,–

2441 1966*1973 y 1975. Estado Español. 1 pesetas. Lote de 7 cartuchos de la FNMT con 50
monedas cada uno. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2442 1957*64 y *66. 25 pesetas. Lote de dos monedas. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2443 1945 1975. Lote de 55 monedas: 5, 10 (Dos) y 50 (nueve) céntimos, 1 (catorce), 2,50
(catorce), 25 (nueve) y 50 (cuatro) pesetas. A examinar. S/C. Est. 110. . . . . . . . . . 90,–

2444 1966*1969. 100 pesetas. Lote de 2 monedas ´palo recto´. S/C-/S/C. Est. 225. . . . . . . . . . 150,–

2445 1966. Lote de 5 monedas de 100 pesetas. S/C-/S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

JUAN CARLOS I

2446 1975*1978. 1 peseta. Punto en la N en lugar de tilde (chilena). Cartucho con 50 monedas.
S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2447 1934 a 1980. Álbum con 124 monedas: Santander, Palencia y Burgos (50 céntimos y 1
peseta), Lora del Río (25 céntimos), Asturias y León (25, 50 céntimos y 1 peseta),
Gobierno de Euzkadi (1 y 2 pesetas, 2 series), 5 (cuatro), 10 (seis), 25 (dos) y 50
céntimos (21), 1 (32), 2,50 (dos), 5 (23), 25 (11), 50 (6) y 100 pesetas (7). A
examinar. BC/S/C. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2448 1976 a 1980. Lote de 14 carteritas oficiales. A examinar. S/C. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . 35,–

2449 1983. 100 pesetas. Lote de 2 monedas. Flores de lis hacia arriba y abajo. S/C-/S/C. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2450 1976 a 1991. Lote de 36 carteritas, 8 de la FNMT. A examinar. S/C/Proof. Est. 50. . . . . . 30,–

2451 1992. 200 pesetas. ´Madrid, Capital Europea de la Cultura´. En estuche de plástico, con
certificado. Incluye además una moneda de 10 marcos de 1990. EBC/Proof. Est. 30. . 20,–

2452 1995. 2.000 ptas. Presidencia consejo UE. Lote de 2 monedas. S/C. Est. 35. . . . . . . . . . 25,–

2453 1995. Lote de 4 expositores de la FNMT con 8 valores. S/C. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . 300,–

2454 1995 a 1998. Lote de 3 estuches oficiales con certificado: 1000 pesetas, Expo´98 y XX
Aniversario de la Constitución, y 2000 pesetas, 50º Aniversario de la ONU. S/C. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

2455 1994 a 1999. 2000 pesetas. Lote de 12 expositores oficiales. S/C. Est. 225. . . . . . . . . . 150,–

2456 1987·2000. Lote compuesto por: ´Así nace una moneda´, V centenario 1ª serie (100, 200,
500, 1000, 2000 y 5000 ptas.) y 2000 ptas. Total 8 monedas. S/C. Est. 150. . . . . . . 90,–



2457 1994 a 2000. 2000 pesetas. Lote de 7 expositores oficiales. A examinar. S/C. Est. 200. . . 185,–

2458 1992 a 2001. Lote de 9 expositores oficiales. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2459 1992 a 2001. Lote de 9 expositores oficiales. S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2460 1992 a 2001. Lote de 10 expositores oficiales. S/C. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 560,–

2461 1992 a 2001. Lote de 14 expositores oficiales. A examinar. S/C. Est. 525. . . . . . . . . . . . 325,–

2462 1000 pesetas. Lote de 18 estuches oficiales, con certificado: JJOO´96 (2), Juegos
Paralímpicos´96 (3), JJOO (3), Juegos Paralímpicos´96 (4), Cánovas del Castillo,
Mundial´98 (3), y XX Aniversario de la Constitución. Proof. Est. 350. . . . . . . . . . . . 200,–

2463 1989 a 1996. 1 (cuatro) y 5 ecu. Lote de 4 estuches oficiales, con certificado. S/C. Est.
60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2464 1996 y 1997. 30 euro. Los Euros de Andalucía y del Reino de España. Lote de 5 estuches 
con certificado. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2465 Serie de los Euros en prueba. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2466 Lote de 2 monedas con error de acuñación. A examinar. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . 40,–

2467 Lote de 13 monedas con errores de acuñación, dos de ellas del Estado Español. A
examinar. MBC/S/C. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2468 1986 a 1994. 5 (dos), 25, 50 (dos) y 100 pesetas (ocho). Lote de 13 monedas, con
defectos y variantes. MBC/S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2470 Lote de 53 monedas españolas, 34 en plata. A examinar. BC/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

2471 Lote de 320 monedas españolas. A examinar. BC/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2472 Lote de 827 cobres españoles. A examinar. RC/MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

2473 Lote de 134 monedas, casi todas españolas y bastantes en plata. A examinar. MC/MBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2474 Lote de 17 expositores de la FNMT (8 valores): 1992 (4), 1993 (4), 1994, 1996 (5), 1997,
1998 y 1999; 34 cartuchos, casi todos oficiales: 1 peseta (15), 5 (7), 10 (3), 25 (3),
50, 100 (3), 200 y 500 pesetas; Estuche ´así nace una moneda´. 4 expositores de la
FNMT de 2000 pesetas (1996, 1997, 1999 y 2000). 2 estuches oficiales con certificado 
de 5 ecu (1991 y 1992); Expositor oficial Bicentenario de Carlos III; 2 Expositores
oficiales de 100 pesetas -1982: flores de lis hacia arriba y hacia abajo; Expositor
oficial 200 pesetas -1992- Madrid, capital Europea de la cultura; Expositor oficial 12
euros2004 - Isabel la catòlica; Álbum con 107 monedas de Juan Carlos I; 73
carteritas, 34 de la FNMT:1976 (2), 1977 (17), 1979 (14) y E-87. A examinar.
MBC/S/C. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

2475 Lote de 100 medallas y condecoraciones y una placa. A examinar. BC/EBC. Est. 1.000. . . 600,–

2476 Lote de 33 chapas, jetones de casino etc. BC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2477 Lote de 32 falsificaciones e insignias. A examinar. BC/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

2478 Lote de 4 monedas españolas y 1 mexicana. BC/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

EXTRANJERO

2479 ALEMANIA. 1902 a 1913. 1 marco. Lote de 4 monedas. MBC/EBC-. Est. 30. . . . . . . . 18,–

2480 Lote de 3 álbumes con 640 monedas. A examinar. BC/S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2481 AUSTRIA. Lote de 91 monedas, muchas en plata. A examinar. Est. 500. . . . . . . . . . . . 350,–

2482 BÉLGICA. 1976. Balduino. 250 francos. Lote de 2 monedas, leyendas en flamenco y en
francés. S/C-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2483 BULGARIA. Lote de 20 monedas en plata. A examinar. BC/S/C. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

2484 CHECOSLOVAQUIA. Lote de 35 monedas, la mayoría en plata. A examinar. MBC/S/C.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2485 CANADÁ. 1973*1976. Isabel II. 5 (14) y 10 (14) dólares. Juegos olímpicos - Montreal ´76 
en estuche oficial con certificados. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

2486 EGIPTO. 1977-1979. 5 piastras. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2487 1977-1979. 10 Piastras. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,–

2488 1978, 89 y 92. 10 piatras (2) y 20 piastras. CU-NI. Lote de 3 monedas. S/C-. Est. 15. . . . 10,–

2489 ESTONIA. 1930 y 1932. 2 coronas. Lote de 2 monedas. MBC-/MBC+. Est. 25. . . . . . . . 15,–

2490 EUROPA. 1995. 1 ecu (10). Estuche con ecus Pro-Natura-Salvad a las ballenas. S/C. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2491 FRANCIA. 50 francos. Lote de 6 monedas de 50 francos, Años 1974, 1975, 1976, 1977,
1978 y 1979. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–



2492 s. XV a 1986. Álbum con 152 monedas: blanca (1), 1/20 (2), 1/8 (1), 1/5 (1) y 1 ecu (2),
20 (6), 25 (1) y 50 céntimos (23), 1/4 (1), 1 (25), 2 (18), 5 (39), 10 (17), 20 (6), 50
(6) y 100 francos (2), y piastra de comercio (1). A examinar. BC/EBC. Est. 700.. . . . 450,–

2493 Lote de 30 monedas: 1 ecu (seis) y 3 series del euro. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

2494 GAMBIA. 1987 y 1995. 10 y 20 dalasi. Cu-Ni. Lote de dos monedas. S/C. Est. 16. . . . . 12,–

2495 INDIA. Lote de 2 monedas asiáticas con inscripciones islámicas, a catalogar. MBC. Est.
60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2496 INGLATERRA. 1917, 1918 (dos), 1934 y 1941. Lote de 5 piezas de 3 peniques. EBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2497 Álbum con 209 monedas: 2 (1), 3 (37) y 6 peniques (40), 1 (52) y 2 chelines (10), 1 (19)
y doble florín (1), 1/2 (36) y 1 corona (12), y 25 nuevos peniques. A examinar.
BC/S/C-. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2498 IRLANDA. 1928. 1 farting, 1/2, 1, 3, 6 peniques, 1 chelín, 1/2 florín y 1 corona. Serie de 
8 valores. 1er año de acuñación. Rara. S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2499 ISRAEL. 1975. 25 lirots. Lote de 5 monedas de presentación de la Casa de la Moneda.
Esctuche oficial. Pidyon Haben. Rara. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2500 ITALIA. Lote de 2 monedas de plata del siglo XIV y 4 de cobre del siglo XVI; incluye

además un 1/2 patard de Bélgica. 7 piezas. Todas clasificadas. A examinar.

MBC-/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2501 Lote de 3 álbumes con 465 monedas. A examinar. BC/S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2502 LESOTHO. 1966. 50 licente. Lote de 2 monedas. S/C/Proof. Est. 45. . . . . . . . . . . . . 30,–

2503 LETONIA. 1922 a 39. Letonia. 1 santims. (Kr. 1). Lote de 9 monedas distintas.
MBC+/S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2504 1922 a 39. 2 santini. (Kr. 2). CU. Lote de 5 monedas distintas. EBC/S/C. Est. 50. . . . . . . 30,–

2505 1922. 10 y 20 santini. NI. Lote de 2 monedas. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2506 MARRUECOS. Lote de 4 monedas. MBC-/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2507 PERÚ. 1870-1904. Lote de 7 jetones-medallas. Diversos temas. Todas con perforación. 22
mm. Plata. MBC+/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2508 PORTUGAL. 1996. 200 escudos. CU-NI. Lote de 2 monedas. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . 8,–

2509 1998. 200 escudos. CU-NI. Lote de 4 monedas. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2510 RODESIA DEL SUR. 1947-54. 1/2, 1 (2), 3 (2) y 6 peniques. Lote de 6 monedas, 3 en 
cobre. BC+/EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2511 RUSIA. Lote de 15 monedas, algunas en plata. A examinar. BC/EBC-. Est. 200. . . . . . . 110,–

2512 SUDÁN. 1980. 5 y 10 libras. Proof. Est. 65.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,–

2513 TÚNEZ. AH 1275 y aH 1322. 1 kharub y 5 céntimos. CU. Lote de 2 monedas. BC+/EBC-.
Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2514 50 céntimos, 5, 10 y 20 francos. Lote de 4 monedas. MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

2515 VENEZUELA. 1903, 1911, 1919, 1921 y 1924. 5 bolivares. Lote de 5 monedas de 5
bolivares. BC-/BC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2516 (s. XVIII). Lote de 3 monedas orientales con escritura arábiga en oro. A clasificar. Peso
total 4,98 grs. MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2517 Lote formado por 4 monedas orientales de oro. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 500. . . . . . 300,–

2518 Lote de 11 monedas de diferentes países, algunas en carteritas. Todas en plata. A
examinar. MBC+/Proof. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2519 Lote de 15 monedas de diversos países variadas - una de oro -, un plomo y tres jetones.
19 piezas. Imprescindible examinar. BC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2520 Lote de 24 monedas de diversos países en cobre y otros metales, alguna en plata, y 1
medalla. BC/EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2521 Lote de 29 monedas de diferentes países: 2 1/2, 5, 10, 25, 50 y 100 céntimos, 1/10, 1/4,
1/2, 1 (8), 2, 2 1/2 (4), 5 (3) y 10 ecu (4). A examinar. EBC/S/C. Est. 200. . . . . . . 150,–

2522 Lote de 96 monedas en plata de diferentes países, tamaño duro. A examinar. MBC/Proof.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2523 Lote de 158 monedas de diversos países en estuches y expositores oficiales: Francia (55),
Andorra (27), Estados Unidos (6), Turquía (12), Inglaterra (7), Rusia (3), Isla de man,
Italia (33), Suecia (8), Dinamarca (7). A examinar. MBC/Proof. Est. 500. . . . . . . . . . 300,–

2524 Lote de 470 monedas de diversos países, incluyendo españolas, algunas en plata. A
examinar. MC/S/C. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



2525 Lote de 891 monedas de diversos países, muchas en plata. A examinar. BC/Proof. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2526 Lote de 1767 monedas de diferentes países. A examinar. BC/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . 600,–

2527 2002 a 2007. Lote de 14 series del Euro de Alemania, Italia, Bélgica y Luxemburgo, más 2 
monedas de 2 Euro. A examinar. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–








